

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., oseta 7 ct.  
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarneckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inserty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Za listopad pocztą 1 zł. 35 ct., w miejscu 1 zł.

## Na Gazetę z Przewodnikiem,

Za listopad pocztą 1 zł. 65 ct., w miejscu 1 zł. 30 ct.

## CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z dnia 26. października b. r. nadać najłaskawiej miejskiemu strażnikowi policyjnemu w Kossowie, Józefowi Weissmannowi, w uznaniu dokonanego z odwagą i przytomnością ocalenia życia ludzkiego wśród pożaru srebrny krzyż zasługi.

## CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 4 listopada.

Jedna z austriackich Izba handlowych zamierza prosić stały komitet tychże izb o bezzwłoczne zwołanie sejmiku handlowego. Pora obecna jest bardzo stosowną do tego z dwóch powodów. Niedawno skończyły się posiedzenia niemieckiego sejmiku handlowego a jego obrady i uchwały powinny zwrócić na siebie uwagę austriackiego świata handlowego, bo wobec ścisłych stosunków handlowych pomiędzy Niemcami a Austrią, wymagają tego własne jego interesa. Drugim ważniejszym nierównie powodem jest obecna sytuacja w Austrii i Węgrzech. Na porządku dziennym czynności ustawodawczych po obu stronach Litawy stoją sprawy podatkowe i ekonomiczne pełne niezwyklej doniosłości, która stosunkom ekonomicznym monarchii całej nada niezawodnie nowy kierunek i stworzy nową podstawę ich rozwoju. Nadto w toku znajdują się ważne sprawy handlowe, które nie

teraz wprowadzić ale w każdym razie niezadługo dostaną się do parlamentu. Izby handlowe są prawowitemi organami świata handlowego i stąd spada na nie obowiązek wypowiedzenia jego życzeń i potrzeb. Można było a nawet należało to już dawno zrobić, bo w okresie przygotowawczym projektów ustawodawczych życzenia z tej strony objawione mogły najwięcej liczyć na uwzględnienie w miarę słuszności i możliwości. Dziś okres ten już minął wprowadzić, ale zawsze jeszcze trafna wskazówka, zdrowa rada i słuszne żądania są pożądane i mogą liczyć na uwzględnienie. Rządowi i parlamentowi podobne objawy opinii kół kompetentnych mogą być tylko pożądane, bo umożliwiając załatwienie spraw w sposób zgodny z prawdziwymi potrzebami. Słuszną uwagę zrobił jeden dziennik wiedeński, że w Austrii wszyscy chętnie pozostawiają inicjatywę rządowi, nie wspierają go w porze stosownej fachowymi uwagami i radami, a potem całą winę za niepowodzenia zwalają na niego, chociaż cięży ona w wysokim stopniu i na tych, którzy ze swojej strony mogli a nawet powinni byli wpłynąć na przebieg sprawy.

Oprócz Czechów nie biorą udziału w Radzie państwa także dwaj deputowani z Vorarlbergu: dr. Oelz i Thurnher. Opozycja obu tych deputowanych jest dotąd zagadką. Zasiadali oni już w Radzie państwa i usunęli się wkrótce potem ale tak z pewnością, że nie narazili się na utratę mandatów. Obecnie nie udali się jeszcze do Wiednia, ale nie wyrzekają się tego w sposób otwarty i zapewne zechcą znowu zapobiedz utracie mandatów. Dzienniki wiernokonstytucyjne szydzą z obu deputowanych, z czego oni poznać powinni, że taktyka taka pozbawiona jest wszelkich korzyści czynnej i biernej opozycji.

Bonapartyści mają na kilka tygodni materiały do nowych tryumfów. W ściślejszym wyborze kandydat ich Delisse-Engrand pobił współzawodnika republikańskiego większością 10.000 głosów. W czasie

ostatnich feryi parlamentarnych odnieśli bonapartyści dwa zwycięstwa wyborcze i wzmościli swoje szeregi w Zgromadzeniu narodem dwoma nowymi członkami pp. Provost de Launay i Delise-Engrand. W tymże okresie republikanie zyskali wprowadzić więcej mandatów, ale właściwie tylko w dwóch departamentach zmierzli się szczęśliwie z bonapartyistami. Republikanin Maillé pokonał przed miesiącem kandydaturę Bergera, a Senard niedawno kandydaturę księcia Paduy. Z tego zestawienia wynika wniosek, że nastąpiła chwila równowagi pomiędzy dwoma głównymi obozami politycznymi we Francji. Walka między republikanami a bonapartyistami przy uzupełniających wyborach rozstrzygnąć się będzie odtąd tak, jak sobie życzyć będzie rząd. W departamentach Maine-et Loire republikanin Maillé pobił Bergera tylko dzięki poparciu ministra spraw wewnętrznych generała Chabaud Latoura, a w departamencie Seine et Oise księżę Paduy tylko dla tego nie uzyskał większości głosów, że w ostatniej chwili rząd bardzo szorstko wystąpił przeciw jego kandydaturze. W dwóch innych departamentach bonapartyści Provost de Launay i Delisse-Engrand, posiadali sympatyę rządu, i dlatego z łatwością pokonali przeciwników republikańskich. Monarchiści wyparci biegiem wypadków z pola walki, nie psują tej równowagi, bo zarówno serdecznie nienawidzą republikanów i bonapartyistów, a tem samem nie zechcą nigdy związać się stale ani z jednym ani z drugim obozem. Rząd jak się zdaje, będzie tak szafował swojemi wpływami, ażeby ani republikanie ani bonapartyści nie uzyskali stanowczej przewagi. Przy dalszych wyborach uzupełniających można zatem oczekiwać tryumfów republikańskich i bonapartyistowskich w równej liczbie. Zpełnej bezstronności wobec akcyi wyborczej albo pozbawienia kandydatur rządowych nie można wcale oczekiwać. Bezstronność bowiem podkopałaby w krótkim czasie i tak już zachwianą podstawę dzisiejszego rządu, a stawianie kandydatur rządowych a la

Bruas, kompromitowałyby tylko jego powagę i narażałoby go na nienawiść obu przeciwników walczących, a nie zapewniałoby mu za to nigdzie prawdziwego tryumfu. Ostatnie zwycięstwo bonapartyistów ważnem jest jeszcze z tego powodu, że może nie mało wpłynąć na rezultat wyboru w departamencie Oise, naznaczonego jak wiadomo na dzień 8. listopada. Bonapartyści pokrzepieni na duchu, staną tam solidarnie do walki z republikanami, których kandydaci postępują tak, jak gdyby pragnęli wywołać rozstrzelanie głosów na rzecz księcia Mouchy.

Znany jest smutny los, który spotkał zmwę robotników wiejskich w Anglii. Mimo wielkiego funduszu rezerwowego, mimo wielkiej potrzeby sił roboczych, robotnicy nie zdołali przełamać oporu dzierżawców przeciw podwyższeniu zapłaty i po wyczerpaniu wszelkich środków musieli powrócić do roboty. Zdawało się, że przykład tak pouczający na długo odstraszy wszystkich robotników od rozpoczynania walki z chlebobawcami a przynajmniej, że walka taka będzie odtąd tylko rozpaczliwym dziełem rzeczywicie niesprawiedliwych stosunków. Tymczasem w kołach robotniczych wzburzenie umysłów wcale nie osłabło a zmwę wybucha przy każdej sposobności jak dawniej. Mimo to wszystko gabinet Disraeliego nie jest wcale skłonny do przyspieszenia obrad w ankiecie parlamentarnej, ustanowionej dla spraw robotniczych a dziennikarstwo mało się niemi zajmuje chociaż ma dość miejsca, ażeby obszernie i często rozwozić się nad walką kościelno-polityczną w Niemczech i sławić tryumf stronnictwa liberalnego.

Sprawa hiszpańska długo uważaną była za klim niebezpieczny, który groził rozbiciem przymierza pomiędzy pierwszorzędniemi mocarstwami wschodniej i środkowej Europy. Mimo wszelkich zapewnień dziennikarstwa inspirowanego, opinia ta ustalała się coraz więcej, aż dopiero fakta zaprzeczyły jej w sposób najdotkliwszy. Austriya, Niemcy, i Ros-

## Penny-a-liner.

Im więcej rozwija się nasze dziennikarstwo, zwłaszcza polityczne, tem widoczniej przyswajają sobie zwyczaj i urządzenia istniejące w krajach, które wydawanie dzienników umiały postawić na stopniu potężnych i zyskowych przedsiębiorstw. Jednem z urządzeń, które dla swojej praktyczności prędkiej lub później przyjmie się także i w naszym świecie dziennikarskim, które już obecnie tu i owdzie w małych rozmiarach zostało w życie wprowadzonym, jest instytucja *penny-a-linerów*, t. j. sprawozdawców pozaredakcyjnych, pobierających honorarium od wiersza za nieregularne wiadomości i zapiski o wypadkach z codziennego życia. Nazwa angielska utarła się we wszystkich prawie językach, chociaż dzisiaj przestała być trafną, bo obecnie każdy dziennik angielski płaci takim pozaredakcyjnym sprawozdawcom więcej niż wskazuje ich nazwa (*penny* od wiersza).

Wobec dzisiejszych rozgałęzionych i bardzo skomplikowanych stosunków dziennik, który ma być wiernym obrazem chwili bieżącej i społeczeństwa, który chce dogodzić wszelkim wymaganiom miejscowej publiczności, nie może być redagowany wyłącznie przy biurku redakcyjnym. Zwyczajni stali współpracownicy stanowią niejako główny korpus, około którego grupować się muszą ruchome kolumny korespondentów, sprawozdawców i ochotników dziennikarskich czyli tak zwanych *penny-a-linerów*.

Angielscy *penny-a-liners* stanowią niejako odrębną i bardzo ciekawą klasę społeczeństwa tamtejszego. Dla tego nie będą

może obojętne dla czytelników rysy charakterystyczne, które o nich przytoczymy poniżej według dzieła dr. Juliusza Duboca o historii prasy angielskiej.

Regularny zarobek takiego drugorzędnego sprawozdawcy czyli *penny a liner*a jest niepewny i wysokością bynajmniej nie dorówna fizycznemu natężeniu i umysłowemu niepokojowi, dwom nieodstępnym towarzyszom tego zawodu. Ale czasem w codziennej brukowej wędrówce *penny-a-liner* natrafi na źródło, z którego czerpie złoto w prawdziwym tego słowa znaczeniu. Przed 30 laty odbywała się w pewnym miasteczku angielskiem sądowo-lekarska obdukcya czło-wieka zamordowanego w sposób romantyczno-tragiczny. Śledztwo trwało dziesięć dni i w wysokim stopniu zajmowało wszystkie umysły. Dzienniki angielskie zawsze przestrzegają tego zwyczaju, że przyjmują sprawozdania o pewnym przedmiocie od tego reportera, który pierwszą przyniósł wiadomość. Także i w tym wypadku jeden i ten sam reporter pisał o dziesięciodniowym śledztwie do wszystkich dzienników codzienne sprawozdania, z których każde obejmowało dwie lub trzy szpalty. Po dziesięciodniowej pracy dziennikarz ten zarobił sobie prawie 100 funtów szterlingów t. j. około 1000 złotych.

Przed trzema laty wydarzył się na koleji żelaznej Londyńsko-Brighthońskiej okropny wypadek, który wiele podróźnych życiem przypłaciło. Trzej reporterowie zajęli się pisywaniem sprawozdań o obdukcji i śledztwie na rachunek wspólny. Sprawozdania dziesięciodniowe drukowane były w sześciu dziennikach porannych i przyniosły każdemu z współników około 90 funtów szterlingów. Wreszcie każdy *penny-a-liner* ma także dość regularny środek ubocznego zarobkowania. Stroskani krewni niektórych samobójców pragną zapobiedz podaniu ka-

tastrofy do wiadomości publicznej a najskuteczniejszym na to środkiem jest pozyskanie reportera. Ale taki zarobek dwuznaczny jest rzeczą bardzo niebezpieczną, bo jeżeli zazdrośny rywal dowie się o podobnym wypadku, to może zupełnie popsuć koledze swojemu stosunek z dziennikami.

Chociaż zawód reportera jest tak wyjątkowym i mało popłaca, mimo to oddaje mu się w Anglii zawsze aż nadto dostateczna liczba osób wykształconych. Niektórzy tacy reporterowie pełnią swoje czynności z zamiłowaniem, a nawet z namiętnością i sposobią już dzieci swoje do tego samego zawodu. Jeszcze niedawno żyli w Londynie trzej bracia, którzy nie tylko sami byli *penny-a-linerami*, lecz także synów na takich reporterów wykształcili.

Jeżeli *penny-a-liner* chce mieć powodzenie, musi posiadać bujną inwencję i dowcip. Zaraz na wstępie artykuł jego musi opanować ciekawość czytającego redaktora, gdyż w przeciwnym razie nie zostanie wydrukowany. Zręczny *penny-a-liner* nie zaczyna u. p. nigdy od słów: „Wczoraj zdarzył się smutny wypadek samobójstwa itd.“ lecz przystąpi do rzeczy z pewnym polotem, n. p. w ten sposób: „Wczoraj wieczorem zapanowało w N. silne wzburzenie umysłów, gdyż obiegła tam wieść, że na ulicy X. pod Nr. y wydarzył się rozpaczliwy wypadek samobójstwa. Szczegóły, które zebraliśmy o tej ubolewającej i godnej tragedyi są następujące.“ Po takim wstępie artykuł dostanie się już pewnie do drukarni, chociażby nawet same szczegóły osłabiły wrażenie, jakie na czytającym redaktorze sprawiły słowa wstępne.

Dr. Duboc przytacza w swoim dziele o dziennikarstwie angielskiem ciekawy artykuł, prawdziwie arcydzieło zręcznej gadatliwości. Pewien urzędnik cłowy tknięty został apopleksją w fikrce a *penny-a-liner* po-

trafił opisać ten wypadek w szpaltowym artykule tak zwięźle, że w pierwszej chwili nikt nie mógł mu wytknąć rozmyślnej roz-wlekłości.

Niektórzy reporterowie wyrabiają sobie formalny monopol u pewnych gałęziach swojej działalności sprawozdawczej. Jeden z nich n. p. wyrobił sobie przywilej wyłącznego wyzykiwania wszelkich wypadków pożarowych. Jego towarzysze i redaktorowie umieli uszanować ten przywilej, chociaż nie obawiał się współzawodnictwa, bo w swoim zawodzie doprowadził do prawdziwego mistrzostwa. Reporter ten mieszkał na stacyi sikawek i umówił się z pompierem, który budził go w nocy zaraz po otrzymaniu sygnału pożarowego. Reporter umiał ubrać się w okamgnieniu i był zawsze na dziedzińcu w chwili, gdy zaprzęgano konie do sikawki. Na sikawce jeździł do każdego pożaru i zanim pojawił się tam jeden z jego kolegów, miał już sprawozdanie gotowe.

Podobało się to bardzo wszystkim londyńskim redaktorom, którzy chcąc wynagrodzić tak niepospolitą gorliwość, porozumieili się w końcu z sobą i postanowili drukować tylko sprawozdania pożarowe pochodzące od tego reportera. Ta umowa nadała już zupełną sankcyę monopolowi dziennikarskiemu. Zapewniwszy sobie takie pierwszeństwo, a tem samem i piękny dochód ów *penny-a-liner* doprowadził do takiej doskonałości, że szybkości w dostarczaniu rękopisu dziwili się najzręczniejsi jego koledzy. Miał on bowiem spory zapas formularzy, w których na wypadek pożaru potrzebował tylko wypełnić rubryki o nazwie miejscowości, o porze i wielkości szkody. Pierwsze dwie rubryki mógł już wypełnić na drodze, trzecią uzupełnił na miejscu pożaru, a zanim ogień został zupełnie stłumiony, artykuł mógł już iść pod prasę drukarską.

sy wystąpiły zgodnie w sprawie zawierania traktatów handlowych z księstwami naddunajskimi a zgodne działania na tem polu byłoby pewnie niemożliwym, gdyby najmniejsze nieporozumienie osłabiło harmonię, która zapanała pomiędzy temi mocarstwami od czasu berlińskiego zjazdu monarchów. Sprawa hiszpańska nigdy nie może wywołać niebezpiecznej kolizji pomiędzy Austrią i Niemcami a Rosją, gdy tymczasem sprawa traktatów handlowych jako część wielkiej sprawy wschodniej mogłaby łatwo rozniecić małe zarzewie niechęci do rozmiańców wcale niebezpiecznych.

## PRZEGLĄD POLITYCZNY

**Austria-Węgry.** Najj. Pan podpisał d. 31. z. m. w Gödöllő nominacje węgierskiej milicji krajowej; zostały one ogłoszone w poniedziałkowym dzienniku urzędowym.

— Parlament węgierski jest dopiero w stadium ukonstytuowania się, toż samo rozmaite komisyje Izby niższej. — Komisya prawnicza ukonstytuowała się dnia 31. z. m. wybierając przewodniczącym Horwata a sekretarzem Teleskyego; komisya dla spraw kolejowych wybrała przewodniczącym Korizmicza, sekretarzem Szentpaly'ego.

— Ponieważ zdarzało się niejednokrotnie, że jednorocznicy ochotnicy, słuchacze medycyny albo wojskowo-lekarscy uczniowie nie salutują podoficerów stałej armii, przeto przypomniało wspólne ministerstwo wojny właściwe postanowienia, które opiewają, że wojskowo-lekarscy uczniowie, którzy jako jednorocznicy ochotnicy służą w armii, pomocnicy aptekarscy i praktykanci weterynaryi bez dyplomów, którzy nie piastują żadnej szarży, mają według regulaminu służbowego salutować przed każdą szarżą.

— Węgierskie ministerstwo sprawiedliwości zamierza wydać dzieło statystyczne o stanie sądownictwa na Węgrzech w roku 1873. (Za rok 1872 wydało to ministerstwo podobne dzieło.) Zostało ono już ułożone a nawet po części oddane do druku. Pierwsza część ma zawierać wyciągi wszystkich w r. 1873 wydanych ustaw i rozporządzeń ministerialnych, druga zaś daty statystyczne o stanie sądownictwa na Węgrzech, a wglądnie wykazy z czynności ministerstwa sprawiedliwości i wszystkich sądów.

— Jednym z najsmutniejszych załączników przedłożenia rządowego o reformie podatków (na Węgrzech) — pisze *Reform węgierska*, jest wykaz kosztów przymusowego ściągania podatków. Nietylko sama wysokość kosztów ściągania jest smutną, lecz także ustawiczny wzrost tych kosztów. Tak n. p. wynosiły te koszta w 1871 roku 695,103 zł., w 1872 r. 786,461, a w r. 1873 868,881 zł. Smutnym objawem jest także i to, że te koszta przewyższają sumę ściąganych podatków zaległych; i tak prze-

wyższyły te koszta w r. 1871 kwoty ściągnięte o 27,914 zł., w r. 1872 o 49,345 zł. a w r. 1873 aż o 78,474 zł.

**Francya.** Wskutek wycieczek Rocheforta w *Times* przeciw rządowi francuzkiemu za niewłaściwe obchodzenie się z deportowanymi do Nowej Kaledonii, ogłasza *Moniteur* niektóre ustępy z odnosnego sprawozdania jenerała Reboul i kontradmirała Rousin: „Deportowani są to w ogóle liche indywidua oddane lenistwu i pijaństwu. Niektórzy tylko oddają się przemysłowi, inni zaś pracują tyle tylko, ażeby sobie zarobić na tytoń i wino. 203 deportowanych otrzymywało od każdego rządu pozwolenie osiedlenia się w Numei; dla złego prowadzenia się wysłano 13 osób na osiedlenie na „Ile des Pins“. Z małemi wyjątkami zarabiają oni dziennie 10 do 15 franków; pieniądze te przepijają; wielu deportowanych nie zmieniło dotąd sukien otrzymanych od administracyi, mimo że tak znaczne mają dochody. Zachowanie ich w niczem się nie poprawia; wieczorem insultują kobiety i oficerów, których spotykają“. Dalej podaje *Moniteur* następujące daty statystyczne: „Na mocy obowiązujących ustaw musi ministerstwo marynarki rok rocznie przedkładać Zgromadzeniu narodowemu sprawozdanie o deportowanych. Ze sprawozdania tego wyjmujemy następujące daty statystyczne: Liczba więzionych i oskarżonych wynosiła po powstaniu paryżkiem 20.604 indywiduów. Z tych wypuszczono 13.206 na wolność, 6.600 stawało przed sądem wojennym, reszta zmarła w czasie trwania śledztwa. Uwięzionych umieszczono w portach miast Brest, Lorient, Cherbourg i Rochefort. Siedm okrętów Danaë, Gueriëre, Garonne, Var, Orge, Calvados i Virginie przewiozło 3337 skazanych do Kaledonii; na miejsce przeznaczenia dopłynęło tylko 3.321 indywiduów. Według wieku rozpadają się deportowani na następujące kategorie: 1427 od 31 do 45; 368 deportowanych liczyło lat od 46 do 67. Według zawodu było 34 rękodzielników, 104 kupców, 1250 robotników, 108 pracowało w minach, 174 zbiegów wojskowych. Liczba rodzin deportowanych z końcem roku 1873 wynosiła 213 to jest 108 kobiet a 105 dzieci“.

— Dzienniki francuzkie ciągle jeszcze zajmują się mową tronową niemiecką. Dziś zapisujemy głosy dwóch radykalnych dzienników w tym przedmiocie. *Rappel* pisze: „Nie jesteśmy wcale alarmistami i byliśmy zawsze przekonani, że wiadomości sensacyjne, które w ostatnich czasach tak mocno przynębiały kurs giełdowy, nie miały realnej podstawy. Powiadają, że w Berlinie jest cała szajka *baissierów*, którym wysokie kursa na giełdzie w ostatnich czasach bardzo były nie na rękę. Oni to wynaleźli „energiczną notę“, którą rząd niemiecki miał poprzeć memorandum hiszpańskie; od nich to wyszły wiadomości o wszystkich innych podobnych notach, które Europę w ostatnich czasach tak mocno zaniepokoiły. Wierzmy chętnie, że wszystkie te wiado-

gi na pewne zmiany stylistyczne, które przypisywał redaktorowi. Samozwańczy autor cieszył się także, bo artykuł musiał mu przynieść piękne honorarium a kradzieży nikt nie zdołałby mu udowodnić.

Na złodzieju czapka gore, więc w dniu wypłaty samozwańczy autor jak mógł najwcześniej zgłosił się do kasy, która mu wypłaciła honorarium. W godzinę potem przybył prawdziwy autor, ale zamiast honorarium otrzymał od kasjera tylko niemiłe wymówki. Biedak nie chciał uwierzyć, że jego kolega wziął już honorarium i natarczywie domagał się, ażeby go zaprowadzono do redaktora. Przed redaktorem upominał się energicznie o swoje prawo i żądał okazania rękopisu, który najlepiej wykazałby jego autorstwo. Gdy mu rękopis pokazano, omal nie zemdał ze zdumienia, bo w rękopisie poznał istotnie pismo swojego kolegi. Redaktor podejrzując natrętnego *penny-a-linera* o zamiary nieuczciwe, zarządził konfrontację obu współpracowników. Gdy pseudo autor w żywe oczy zadawał kłamstwo swojemu przeciwnikowi, zawołał tenże z rozpaczliwą rezygnacją:

— A więc dobrze; udowodnię, że ja napisałem artykuł, że mój przeciwnik ukradł zapewne rękopis z pulpitu i wykręca się kłamliwym twierdzeniem, jakoby szczegóły o tym wypadku otrzymał od członka ary-stokracyi. Wypadek ten nigdy się nie wydarzył, ja zmyśliłem go panie redaktorze! — wszystkie szczegóły wypadku są dziełem mojej wyobraźni, więc mogłem śmiało powiedzieć, że czerpałem je ze źródła tylko dla mnie przystępnego!

Zdziwienie redaktora i strach pseudo-autora nie miały granic.

(Dokończenie nastąpi.)

ności były zmyślone i przyznajemy to chętnie, że mowa tronowa niemiecka nie jest ani wyzywającą ani groźną. Cesarz Wilhelm nie kładzie ręki na rękogęści. Być może, że mowa jego jest pokojową, ale kto dziś mówi „pokój“ może jutro powiedzieć „wojna“. Nie potrzebuje się niepokoić, lecz z drugiej strony powinniśmy mieć się na ostrożności. Cesarz niemiecki powiada, że zbroi się wyłącznie z zamknięcia pokoju kochajmyż więc i my pokój jego sposobem! Oby powszechny obowiązek służenia wojskowi dał nam żołnierzy! Oby przymus szkolny dał nam światłych ludzi! Bądźmy uzbrojeni! Tym tylko sposobem będziemy mogli zapewnić sobie pokój. Aby mieć pewność, że nas nikt nie zaczepi, powinniśmy się tak urządzić, ażeby zaczepka nie była dla nas niebezpieczną. W takim razie nie będziemy potrzebowali czytać między wierszami mowy cesarskiej.“

*Rep. française* rozbiera tylko ustęp mowy tronowej o uzbrojeniu wojskowych i powiada, że ks. Bismarck i hr. Moltke ogromne w tym kierunku czynią wysilenia. Europa słusznie może dziwić się temu, a Francya ma obowiązek nie spuszczać z uwagi tej okoliczności.

**Włochy.** Papież wystosował do biskupa orleańskiego, Msgr. Dupanloup pismo następujące:

„Pius IX. Papież. Wielebnemu bratu apostołskie pozdrowienie i błogosławieństwo. Przewrotność, z jaką mężowie stojący dziś u steru Włoch, gwałcą codzien najświętsze zobowiązania, wywołała już wprawdzie tu i owdzie naganę i narzekania wszystkich uczciwych ludzi, a nawet takich dzienników, które okazują nieprzyjaźń dla religii. Mimo to jednak musimy, czcigodny bracie, że spełniłście w odpowiedniej chwili dzieło najpożyteczniejsze, ogłaszając cały szereg uroczystych przyrzeczeń, które ci sami ludzie poczynili dla obalumenia ludu i powstrzymania oburzenia mocarstw, i przeciwstawiając tym przyrzeczeniom fakta, wykazujące jawne ich gwałcenie. Bezwątpienia nie może to, jak W. Wiel. sam słusznie zauważyłeś, powstrzymać zuchwałości tych ludzi bez wiary, ani też wyrwać z odrętwienia tych, którzy pozwalając na bezkarne popełnianie tych niesprawiedliwości, sami sobie zgubę gotują. Jednakowoż niepodobna, aby fakta te zestawione, uporządkowane i przeciwstawione jedne drugim, jak to w piśmie pańskim się stało, nie wywarły wrażenia na czytających i jeżeli nie są jeszcze pozabawieni wszelkiego uczucia moralności, nie wywołały w nich oburzenia na tyle hańby i bezczelności. Gratulujemy Wam przeto że użyliście wszystkich darów, jakich wam Bóg w talencie, gorliwości i wymowie użył, aby zedrzyć z czoła tych ludzi maskę legalności, którą przywdziać usiłują, i lekroć knują nową niesprawiedliwość, albo nową nieszczelność. Nie najlżejsza to rana, zadana złemu, jeżeli hańba jego odkryta zostaje.“

W każdym razie pismo Wasze jest tego rodzaju, że przyczyni się do utwierdzenia ludzi uczciwych, do otworzenia oczu wielu takim, którzy są w błędzie, a wręcz może do wywołania zbawiennego wstępu u niejednego z naszych nieprzyjaciół. Błagamy usilnie Boga, aby pismo pańskie odniosło taki skutek, a jako zadatek łaski niebieskiej i naszej szczególnej przychylności udzielamy Wam, czcigodny bracie z głębi serca naszego błogosławieństwa apostołskiego.

Dan w Rzymie u św. Piotra, dnia 10. Października 1874.

Pius IX. Papież.

**Hiszpania.** Karlistowski jenerał Mogrovejo ciągle jeszcze zagraża prowincji Burgos. Wedle depezy z Logrono z 22. z. m. stoi on na czele 4000 ludzi pod Ordu-na w Biskai i przygotowuje się do nowego napadu prowincji północno zachodnich. Jenerał republikański Blanco, otrzymał rozkaz obserwowania ruchów nieprzyjacielskich, a jenerał Villegas zajął w tym samym celu stanowisko Medina de Pomar. Kolumna jenerałnego kapitana prowincji Burgos liczy obecnie także około 4000 ludzi. Na razie niema obawy by Karliści przekroczyli Ebro, ponieważ rzeka ta w skutek częstych deszczów mocno weszła.

Rządowa armia północna kosztuje miesięcznie około 15 milionów realów (frank.). Skarb hiszpański z wielką trudnością pokrywa te wydatki, biorąc od banku zaliczki na podatki, których ściąganie idzie oporem. Powszechnie słychać utyskiwania na trwonienie pieniędzy na zakupno broni za granicą. Obecny spekulanci oszukują agentów hiszpańskich sprzedając im broń starą, używaną już w wojska amerykańskiej i francusko-pruskiej. Armia ma przeto karabiny najrozmaitszych rodzajów, a ponieważ wszystkie patrony robią się w Hiszpanii można sobie wyobrazić, jakie zamieszanie panuje.

Jenerał Moriones zajęty jest obwarowaniem pozycji, na których wojska jego

zimować mają. Naprzeciw Castejon, po lewym brzegu rzeki Ebro naprawia on kolej żelazną, prowadzącą do Tafalli. Pretendent zwiedzał roboty swoich żołnierzy na wzgórzach Carrascal, w Biurrun i Mendiril. Doręczył wbrew doniesieniom dzienników madyryckich i zagranicznych, ciągle jeszcze przebywa w prowincjach baskijskich. Jenerałowie Elio, Mendiri, Allemanni i Mogrovejo umacniają linię karlistowską Carrascal-Orduna. Karliści liczą w tych stronach 37 batalionów, 24 dział i około 120 ludzi kawaleryi.

**Czarnogóra.** Z Cetynii i Daniłogradu otrzymała, A. A. *Ztg.* obszernie autentyczne doniesienie o zajściach w Podgórzycy. Dnia 19. października zamordowany został w Podgórzycy (tureckim miasteczku nadgranicznym) znakomity i zamożny mahometanin Jussuf Mucho Krujicz. Mordercą jego był pewien chrześcijanin, Piotr Iwanów z Kucz, a zatem nie Czarnogórec, jak z początku donoszono. Przyczyną morderstwa była śmiertelna nienawiść Iwanowa do zamordowanego. Jussuf Krujicz piastował przed niejakim czasem na wsi tureckiej Kucz godność Kaimakama i jako taki przesładował mieszkańca tej wsi Piotra Iwanowa i jego rodzinę. Pewnego razu pozwolił swoim sługom napaść na Piotra Iwanowa i wygnać go z domu; sam zaś pod pozorem prawnym przywłaszczył sobie jego majątek. Piotr Iwanów opuścił tedy wraz z bratem swoim wieś rodziną, poprzysięgłszy zemstę Turkowi. W Podgórzycy nadarzyła się ku temu pożądana sposobność: Piotr Iwanów napadł zniemacka Jussufa i zamordował. Powstało na targu ogromne zamieszanie i zewsząd słychać było głosy, że Czarnogórec zabił Turka. Zaledwie wieść ta rozszalała się między mahometanami ludnością Podgórzycy, wszystko co żyło, rzuciło się na bezbronnych Czarnogórców i rozpoczęła się rzeź. Wściekłość fanatyzowanych mahometan nie znała granic. Napadano starców, dzieci nawet kobiety. Z wyjątkiem archimandryty klasztoru Piperi, który zdołał się ocalić, wszyscy inni Czarnogórcy zostali częścią zabici, częścią pokaleczeni. Zabito ogółem 17 Czarnogórców, między którymi znajdowali się bardzo poważni naczelnicy plemion i reprezentanci znakomych familij czarnogórskich jak n. p. Rade Boszkowicz z Bielopawlicza, trzech Wozowiczów, Mitar Dulecicz z Ljubotyń, Toman Boczicz z Zagarczy i Labud Raznatowicz z Ceklina.

Wieść o tem zajściu szybko rozbiegła się po Czarnogórze. Między ludem powstało ogromne wzburzenie. Rząd otrzymawszy wiadomość o tych krwawych zajściach wysłał bezzwłocznie do wszystkich naczelników obwodowych rozkaz, aby wszelkimi sposobami starali się uspokoić powszechne roznamiętnienie. Obawiano się wybuchu powstania. Książę Mikołaj przyrzekł, że sam postara się u Porty o zadośćuczynienie. Tureckim poddanym, którzy w owym czasie znajdowali się na terytorium czarnogórskim, dano eskortę wojskową i odprowadzono do granicy tureckiej. Kaimakam z Podgórzycy sporządził tymczasem kłamliwe sprawozdanie o tem zajściu i przesłał je gubernatorowi czarnogórskiemu w Daniłogradzie i baszy tureckiemu w Skutari.

W sprawozdaniu tem napisał między innymi, że Jussuf napadnięty i zamordowany został przez siedmiu Czarnogórców. Mahometanie nie poprzestali na krwawej zemście w Podgórzycy. Oczyszczywszy miasto z Czarnogórców udali się zbrojną drogą do Zety, aby na tamtejszej ludności chrześcijańskiej wyrzucić swą zemstę. Kilku chrześcijan, ubranych w czapki czarnogórskie, padło ofiarą tej wściekłości. Ludność chrześcijańska chroniła się w góry i lasy.

Gubernator turecki ze Skutari zjechał zaraz do Podgórzycy, aby zbadać rzecz na miejscu. Książę Mikołaj czarnogórski wystosował tymczasem notę do Porty, w której żądał surowego śledztwa i ustanowienia komisji śledczej złożonej po połowie z Turków i Czarnogórców, wyrażając przytem życzenie, aby Porta pozwoliła także zastępcom obcych mocarstw brać udział w pracach tej komisji.“

## KRONIKA.

— **Komitet artystyczny**, któremu Wydział krajowy powierzył czuwanie nad artystycznym kierunkiem teatru lwowskiego, dopiero wczoraj się ukonstytuował. W skład tego komitetu weszli, jak już wiadomo, pp. dr. Antoni Małeki, dr. Marcell Madejski, Aleksander hr. Fredro, Władysław Łoziński i Juliusz Starkeł. Komitet nie mógł zgromadzić i ukonstytuować się wcześniej, większa bowiem połowa jego członków nie była obecna we Lwowie przez całe lato. Na wczorajszym pierwszym posiedzeniu, na które zebrał się wszyscy członkowie z wyjątkiem hr. Fredry, którego nie ma

we Lwowie, wybrano prezesem komitetu dr. Małeckiego, sekretarzem p. Juliusza Starkla. Wydział krajowy wezwał komitet, aby dał zdanie o obecnym stanie teatru polskiego pod względem estetycznym, od tego bowiem zdania zależała ma poniekąd, czyli subwencya, uchwalona przez sejm, zostanie dzisiejszej dyrekcji wypłaconą lub nie. Jak się dowiadujemy, komitet wezwaniu temu w obecnej chwili zadość uczynić nie mógł, a to już z tego powodu, że teatr od bardzo niedawnego czasu dopiero dostał się pod nowe kierownictwo, którego z pierwszych prób i eksperymentów sądzić niepodobna. Uzasadniająca taka odpowiedź komitet wskazał na stan przejściowy teatru, który to stan pełen coraz to nowych zmian w dyrekcji, reżyserii i w personalu, usuwa się z pod artystycznej krytyki, zniewolonej czekać z swym sądem, dopóki nie będzie miała przed sobą stateczniejszego przedmiotu. Komitet uchwałił tedy wstrzymać się z wydaniem swego orzeczenia aż do końca listopada.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się we czwartek dnia 5. listopada b. r. z uderzeniem godziny 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Projekt zmiany sposobu czyszczenia miasta. — Sprawozd p. radny Zbrożek. 2) Rekurs Izaka Jeklesa w sprawie budowniczej. — Sprawozd. p. Radny Wierzbicki. 3) Prośby p. Goralskiego o przyjęcie, tudzież pp. Ochenkowskiego, Zórawskiego i Grzegorzewskiego o przyrzeczenie przyjęcia do Gminy. — Sprawozd p. radny dr. Peplowski. 4) Sprawa oznaczenia placu katechetom miejskich szkół ludowych. — Sprawozd. p. radny Kulczycki. 5) Sprawa zawarcia umowy o wyrób kostek kwarcowych w Magierowie. Podanie p. Dydackiego w sprawie utworzenia nowej drogi na gruncie realności pod l. 685 część 1. — Sprawozd. p. radny Gostkowski. 6) Wniosek o podwyższenie subwencji dla gal. zakładu ciemnych. — Sprawozd p. radny Niemczyński. 7) Zezwolenie na odpisanie reszty zaległości po byłym szynkarzu miejskim Joeli Wolfei Leinwandzie. — Sprawozd. p. radny Dęrowski.

— **W teatrze dziś** opera *Motyluski Verbum nobile*, dramat w 1 akcie Manuela *Robotnicy* i monodramat Copégo *Bezrobocie kowali*. W ostatniej sztuce wystąpi poraz pierwszy p. Stromfeldt, uczeń Jana Królikowskiego z Warszawy.

— **Kasyno mieszczackie urządza** w sobotę dnia 9. b. m. wieczorek muzyczny dla swych członków i gości. Początek o godzinie Sej.

\* **Nagła śmiercią** zginął dnia 31. października w Brzozowie wyrobnik Jakób Wolanin, rodem z Przysietnicy. Po sprawdzeniu naturalnej przyczyny śmierci, zwłoki zmarłego zostały pogrzebane.

\* **Kronika pożarowa.** W Podhorodyszcu w starostwie Bobreckim zgorzało w październiku 12 domów mieszkalnych z zabudowaniami gospodarskimi; pożar powstał prawdopodobnie przez nieostrożność, szkodzona szkoda wynosi 5.550 złr. W starostwie Bocheńskim zaszły we wrześniu następujące wypadki pożarów: w Uściu solnem zgorzał dom z zabudowaniami, szkoda wynosi 1100; w Trzciance dwa domy z zabudowaniami gospodarskimi i zapasami zboża; paszy powstał przez nieostrożność, szkodę obliczono na 1197 złr; w Raibrot zgorzało 5 domów mieszkalnych z zabudowaniami, niezabezpieczona szkoda wynosi około 2.000 złr; w Bochni dom z zabudowaniami i zapasami zboża i paszy, pożar powstał prawdopodobnie przez podpalenie; niezabezpieczona szkoda wynosi 4.000 złr. W Grysoicach, w starostwie Złoczowskim, zgorzał dom mieszkalny z całym wewnętrznym urządzeniem; szkodę obliczono na 800 złr. W Pomorzanach w tem samym starostwie zgorzały trzy domy z zabudowaniami, niezabezpieczona szkoda wynosi 1.150 złr. W Żółtowie w starostwie Brzeżańskim zgorzał dom mieszkalny z zabudowaniami gospodarskimi, pożar powstał prawdopodobnie przez podpalenie, niezabezpieczona szkoda wynosi 800 złr. W Kopeczynicach w starostwie Husiatyńskim zgorzało siedm domów mieszkalnych z zabudowaniami gospodarskimi i z zapasami zboża i paszy; przyczyna pożaru niewiadoma, niezabezpieczona szkoda obliczono na 4000 złr.

— **Ruiny zamku Zrinyi**, niedły siedziby bohaterek walk z Turkami nad Dunajem, Mikołaja i Piotra Zrinyich, są obecnie na sprzedaż wystawione w drodze licytacji za 35 złr! Rozporządza murami zamczyska tego generalna komenda Zagrzebska, do niej przeto przeliczyła się gmina Diwuz, na której gruncie znajdują się owe ruiny, z prośbą, ażeby oddano jej na własność szanowne te szczątki sławy przedwiekowej.

— **Zemsta słońca.** Cyrk Myersa objeżdża teraz Pomorze. W ostatnich dniach — opowiada *Gaz. Tor.* — prowadzono 8 słoń, powiązanych z sobą łańcuchami, z Kirie do Rupina. Za miastem oddalił się na chwilę dozorca, a pewien krawiec, który już poprzednio w mieście dotkliwie psoty wzywał tym zwierzętom mimo przestróg dozorczy, korzystał z tej chwili i jednego z młodych słoń mocno uderzył. Stary słoń wystąpił w obronie młodego towarzysza, a porwałszy swą trąbę

krawca, tak silnie rzucił nim o ziemię, że nie szczęśliwy zginął na miejscu. Już to krawcy zdają się mieć do słoń szczególniejszy pociąg, gdyż stara książka dla dzieci p. t. *Kasperi* opowiada o podobnym wypadku.

— **Grono historyków niemieckich** odbyło dnia 6. i 7. października w Monachium konferencyę, głównie w celu ostatecznego porozumienia się co do ukończenia cennego wydawnictwa zbiorowego „*Historii państwa Europejskich*“, podjętego przez pp. Heerena i Ukerta. Stanęło na tem, że już w najbliższym czasie wydany zostanie tom piąty *Dziejów Szwecyi*, opracowany przez radcę stanu F. Carlsona.

— **Dzielny jeździec** porucznik Zubowics, o którym donosiliśmy, że wierzchem puścił się z Wiednia do Paryża, nadesłał z Augsburga pod dniem 31. października następujący telegram: *Dotychczas wśród najniepomysłniejszych warunków, przy ciągłej gęstej mgle posuwałem się naprzód, siedząc w siodle dziennie 12 do 14 godzin. Koń *Casadok* nie mógł by biedz bez żelaznych pantofli na kopytach. Jutro spodziewam się mieć za sobą połowę drogi — 98 mil geograficznych.*

— **Zmartwychwstały biskup.** Monsignor Augustyn Haquaard, biskup z Verdun, bawi obecnie w Rzymie i przyjmowany był przez papieża. Przywitawszy Ojca św. św. rzekł biskup: „Ojcze św., jestem arcybiskupem, jakich mało zapewne w świecie chrześcijańskim“. — „Jakto?“ zagadnął papież. „Jestem biskupem zmartwychwstałym, Ojcze św.! Podczas wojny francusko niemieckiej stolica mej diecezji była bombardowana, a bomby padały na pałac biskupi na katedrę. Zginęło wtedy wielu spokojnych mieszkańców i ja sam byłbym padł ofiarą srogości nieprzyjaciela, gdyby nie wyraźna ręka opatrności. Ażeby nie wpaść w ręce Prusaków, przez trzy miesiące ukrywałem się w swej diecezji, a jednocześnie rozszerzono pogłoskę, że zginąłem podczas oblężenia. Odprawiono msze żałobne za moją duszę, a nawet Wasza Świątobliwość raczył odpisać mszę taką na moją intencyę — tak przynajmniej słyzałem. Szczęśliwym przeto czuję się dzisiaj, że mogę ci, Ojcze św., osobiście podziękować za to“. „W istocie — odrzekł papież — przypominam sobie teraz i szczerze się cieszę, że zmartwychwstałego w sposób tak prosty a wyborny, powitał mogę w Rzymie“.

— **Niepoprawny.** Z Paryża donoszą, że jeden z uczestników głośnego w swoim czasie spisku Greco, na życie cesarza Napoleona III. nazwiskiem Trabucco, znów dnia 26. b. r. uwięziony został w Paryżu. Trabucco po wyjściu na jaw sprzyśnięcia skazany został na śmierć, następnie jednak przez cesarza ulaskawiony, wysłany został jako wygnaniec na wyspę Belle-Isle, z kąd po dniu 4. września 1870 powrócił do Francyi. Z powołania nauczyciel muzyki, zamiłowany w swym zawodzie do tego stopnia, że nawet na wygnaniu wyjednł sobie u cesarza jako szczególną łaskę pozwolenie grywania na waltorni, widł Trabucco oddał życie awanturnicze, wałęsał się po całej Francyi, a w końcu przybył do Paryża i zgłosił się do posła włoskiego, a natoczył się żądając zapomogi, gdy mu jej odmówiono, zelżył posła przy licznych świadkach ostatnimi słowami. P. Nigra musiał wezwać pomocy policyi, która uwięziła napastnika i bezwzględnie na rozkaz ministra odstawiono Trabucco do granicy.

— **Przeostroga dla emigrujących do Brazylii.** Pod tym tytułem wyszła świeżo broszurka w niemieckim języku w Berlinie u księgarza Driesnera. Broszurka ta zwraca uwagę wszystkich chcących porzucić domowe ogniska, na klimat brazylijski, niezdrowy dla Europejczyków. Dzienniki urzędowe ogłaszają nadto podobną przeostrogę, twierdząc, że wszyscy koloniści niemieccy, którzy wyszli do Brazylii, pogrążyli częścią od zaraźliwych chorób, częścią powrócili w wielkiej nędzy z tamtąd do Niemiec. Organa urzędowe przypominają także, że ajenci werbujący wychodźców do Brazylii będą karani surowo.

## Akademia umiejętności w Krakowie.

Październikowe walne prywatne zebranie Akademii umiejętności odbyło się dnia 31. października nie o 12ej, ale z przyczyną pogrzebu ś. p. Andrzeja Zamoyskiego, o godzinie 3<sup>1/2</sup>. Z członków zamiejscowych wzięli udział: August Bielowski, hr. Maurycy Dzieduszycki, Antoni Małecki, dr. Feliks Strzelecki, dr. Zygmunt Węcławski, dr. Warzyniec Żmurko.

Prezes Akademii zdawał imieniem zarządu sprawę z bieżących przedmiotów od ostatniego prywatnego posiedzenia (2 maja). Potwierdzenia Najwyższego oczekują dotąd wybory dwóch członków z W. ks. Poznańskiego, wszystkich wybranych (z wyjątkiem dr. Wł. Spasowicza) z Królestwa polskiego i Rosyi. W ciągu ostatnich miesięcy poniesła Akademia stratę przez śmierć pełnego zasług około historii kościoła polskiego Augusta Theinera, którego pamięć przez powstanie uczczono. Na wniosek komisji historycznej akademickiej zgłosił się Zarząd

Akademii do ks. Władysława Czartoryskiego z prośbą o przeniesienie jego historycznych zbiorów do Krakowa, na co otrzymał odpowiedź pełną najlepszej dla sprawy tego przeniesienia chęci. Rze-z jest w toku a przy gorliwości tak ks. Czartoryskiego jak i miasta Krakowa dla sprawy nauki będzie zapewne w bliskim czasie załatwioną. Akademia na propozycję Wydziału filozoficznego Uniwersytetu krakowskiego a za zgodą hr. Kazim. Wodzickiego i ministerstwa oświaty, otrzymała zbiór ornitologiczny imienia hr. Kaz. Wodzickiego, który włączony został pod tem nazwiskiem do zbiorów komisji fizyograficznej. Na kongresie archeologicznym w Sztokholmie zastępował Akademię J. I. Kraszewski, członek jej; na uroczystość otwarcia Uniwersytetu w Zagrzebiu wysłano tylko adres w łacińskim i polskim języku, o ile, że uroczystość ta nastąpiła w czasie ferij akademickich. Akademia podjęła się w skutek wezwania pana ministra spraw wewnętrznych pomocy i nadzoru przy tłumaczeniu ustaw większej objętości i ważności na język polski. Otrzymało w ciągu ostatnich miesięcy zapis 750 rubli srb. po ś. p. Henryku Cywińskim w Królestwie Polskim, spadek spornej sumy około 12.000 złp. po ś. p. kanoniku Pękalskim nadz. członku Akademii. Nadchodziły także, acz nieliczne dary w książkach, manuskryptach i zabytkach archeologicznych.

Z nowych druków przedstawiono członkom: Sprawozdania i rozprawy Wydziału filologicznego tom I., Kodeks dyplomatyczny kościoła kat-dralu go św. Wacława w Krakowie, tom I. (d 1166 do 1366) opracował dr. Fr. Piekosiński, wydawnictwo komisji historycznej akademickiej. Sprawozdania filologiczne tom VIII.; niemiecko-polskiego słownika prawniczego wydanie drugie pomnożone. Opuzczają niebawem prasę: Sprawozdania historyczno-filologiczne oddziału T. II. i III., sprawozdania filologicznego Wydziału tom II., sprawozdania matematyczno-przyrodniczego Wydziału tom I. W druku zaś są: A. Walewskiego: „Dzieje bezkrólestwa po śmierci Jana III.“, Z. A. Helcla „Prawo prywatne polskie“ (jako tom I. pism pośmiertnych) Franciszka Medekszy „Księga pamiątkowa“, (*Scriptores rerum pol.* tom III.) Pamiątki I. i II. i pamiątki III. Wydziału.

Z kolei przyjęto projekt budżetu na rok 1875 i wnioski Zarządu dotyczące nabycia domu sąsiedniego przy gmachu Akademii. Upoważniono Zarząd do przejścia cyfry na korektę przeznaczonych (której przedtem wcale w budżecie nie było), w razie uznanej potrzeby i podwyższenia jej z sumy na nieprzewidziane wydatki (na wniosek hr. Dzieduszyckiego zmodyfikowany przez pp. Altha i Karlińskiego). — Ustawiono na wniosek Dra A. Małeckiego komisją sprzedaż wydziałom akademickim we Lwowie. — Postanowiono na wniosek Zarządu rozsyłać dzieła Akademii gimnazjom i szkołom realnym w kraju, jak niemniej czytelnikom młodzieży przy obu uniwersytetach. — Postanowiono dać subwencyę na ostatni tom p. O. Kolberga „*Opis ludu krakowskiego*“.

Przystąpiono do wyborów kandydatów na posiedzeniu publicznem d. 4. maja ogłoszonych. Wybrano jednogłośnie pp. Aleksego Uwarowa, prezesa komisji archeologicznej w Moskwie, H. Zeissberga, prof. uniw. w Wiedniu, dra Bronisława Radziszewskiego, prof. we Lwowie.

Z funduszu ś. p. Konarskiego na wsparcie ubogich uczniów, który w ciągu lat kilku wzrósł procentami do sumy, przynoszącej rocznie 350 zł., postanowiono utworzyć od 1. paźdz. b. r. dwa stypendya po 175 zł w. a. dla uczniów uniwersytetu krakowskiego: jedno dla ucznia Wydziału filologicznego lub lekarskiego pracującego w kierunku historycznym, drugie dla ucznia filologicznego lub lekarskiego pracującego w kierunku przyrodniczym. Stypendyści biorą na siebie obowiązek pracowania 6 godzin tygodniowo, pierwszy przy zbiorach komisji historycznej, drugi przy zbiorach komisji fizyograficznej akademii.

Z wdzięcznością dla bezimiennego darczy, który już dwóch premii w tym roku na wynagrodzenie prac naukowych Akademii udzielił, postanowiono ogłosić nowe premium 300 rubli z procentami do 31. października 1876 r., za najlepszy opis części ziem dawnej Polski, (województwa, powiatu, ziemi).  
Dr. J. Szujski, sekretarz.

## NOTATKI LITERACKO-ARTYSTYCZNE.

> **Bitwa pod Legnicą.** W ostatnim numerze *Tygodnika ilustrowanego* spotykamy kopie obrazu, młodego, pełnego talentu malarza szlacheckiego, Wuhnlicha, pomieszczanego w sali posiedzeń, prowincji szlacheckiej, którego treść stanowi jeden z najbardziej morderczych bojuw średniowiecznych, obrzynie starcie dwóch wrogich sobie światów, chrześcijańskiej cywilizacji Zachodu i wschodniego, jedynie grabieży i podboju łakną-

ego barbarzyństwa — słowem bitwa pod Legnicą (9. kwietnia 1241). Samo wspomnienie tych krwawych zapasów, nie uwiecznionych ostatecznie stanowczym zwycięstwem ze strony Tatarów, lubo dotkliwa kłęsa Chreścijań i zgonem Henryka Pobożnego okupionych, przywoła każdemu czytelnikowi cały przebieg wypadków na pamięć, komentarz historyczny byłby tu zbyt cennym. Artysta na szerokiemi płótnie przedstawił chwilę bojowego zamętu, co wre i kipi — porę, gdy los bitwy, nie tylko był wątpliwym, lecz gdy szala zwycięstwa zdawała się przechylać na stronę Henryka. Z właściwą sobie zajadłością rzuca się wprawdzie dzieć tatarską nieprzyjaciela, lecz rycerze chrześcijańscy dzielnie odpiarają napadłe a szlachy górniczy męnie walczą przy ich boku. Pierś widza, jeżeli pod wrażeniem utworu Wuhnlicha zapomni na chwilę o dziejowej rzeczywistości, napelni się błogą otuchą — zdaje Ci się, że jak wicher tuż przy kurzu, tak rycerstwo chrześcijańskie rozpaddingi tę mongolską nawałę. W tymże numerze podaje *Tygodnik* drzeworyty, przedstawiające grobowce Henryka Pobożnego w kościele św. Jakuba we Wrocławiu i św. Jadwigi w kościele trzebnickim, wzięte z wydanego w r. 1872 we Wrocławiu a u nas mało znanego, lubo znajdującego się w lwowskich bibliotekach dzieła Hermana Luchsa p. t. *Schlesische Fürstenbilder des Mittelalters*. Grobowiec pierwszego, przerobiony w XIV. wieku a odnowiony w r. 1832 kosztem hr. Szafgotsza, przedstawia szlacheckiego księcia w całej postaci, depcącego Tatarzyna a okrytego siatkową żelazną koszulą, stalowym pancerzem i długim szkarlatnym płaszczem. Uzupełniają strój skórzano, żelazem pokryte rękawice, pas kosztowny drogiemi kamieniami szadony i wiszący na nim miecz, wreszcie złotem i szlachetnymi kamieniami zdobna a na helmie wsparta czapka. W lewej ręce trzyma bohaterski książę tarczę z czarnym, szlacheckim orłem, w prawej długą włócznię. Grobowiec św. Jadwigi, matki Henryka, wystawionej z klasztoru trzebnickim w rękę, znany jest publiczności naszej z kądinąd.

## GOSPODARSTWO I HANDEL.

### PRZEGLĄD HANDLOWY.

Lwów, dnia 2. listopada 1874.

(Oryginalne sprawozd. *Gazety Lwowskiej*.)

— W ostatnich Smiu dniach mieliśmy stałą pogodę i ciepło, które w godzinach południowych dochodziło + 19<sup>0</sup> Reaumura; dopiero dnia 31. zeszłego miesiąca zachmurzyło się niebo i spadła gęsta mgła. Zasięwy ozime są już pokończone. Stan dróg jest dobry z powodu trwałej posuchy; żądania frachtowników są bardzo umiarkowane, bo brak przedmiotów do przewozu; za przewóz jednego worka zboża z Husiatyna do Tarnopola płacono 82 ct.; od granicy rosyjskiej do Brodów 16 ct. a z Nowosieliicy do Czerniowca 38 centów. Za przewóz centnara ze Lwowa do Żółki, płacono 18 centów.

W stosunkach robotników nie zaszły żadne zmiany, tylko wskutek znaczących dowozów zboża, przyjęły zarządy dróg żelaznych więcej robotników, a mianowicie w Brodach, w Podwołoczyskach, w Tarnopolu i w Czerniowcach. Spóźniona pora roku przerwała w Rosyi ochotę do wychodźstwa, natomiast dowiedziały się zarządy galicyjskich dróg żelaznych od pośredników, trudniących się przewozem osób i towarów do krajów zamorskich, że w roku przyszłym odjedzie wiele wychodźców z Rosyi południowej.

W taryfach kolejowych mamy do zapisania, że koleją Arcyksięcia Albrechta przyznała firmie „Reizes et Sternbach“ w Drohobyczu wolny przewóz próżnych skrzyń z warzonki pod następującemi warunkami: 1) Nadane skrzynie muszą być deklarowane jako próżne i już używane do przewozu warzonki; 2) wysyłka próżnych skrzyń musi nastąpić najdalej do 4 tygodni od czasu, w którym napełnione były solą; przytem należy wykazać się oryginalnym listem frachtowym, że te same skrzynie, w stanie napełnionym wysyłano z Drohobycza do Stryja. Ponieważ koleje żelazne są obowiązane do udzielania pewnych ułatwień i innym osobom interesowanym, skoro udzieliły je jednej osobie, przeto mogą powyżej nadmienionego ułatwienia domagać się inne firmy w Drohobyczu. Ze względu na rozliczenie dogodności wpływające z braku konwoju przy transportach bydła, oświadczyły się zarządy dróg żelaznych za obowiązkowym konwojem takich transportów i przy niedawno odbytej konferencji w Wiedniu uchwalono: 1) Przy transportach bydła całym wagonami musi być osobny dozorca, przy mniejszych zaś transportach bydła pozostawia się ocenieniu zarządu kolejowego, czy transportowi temu ma towarzyszyć dozorca czy nie. 2) Gdyby właściciel bydła wzbraniał się dać dozorcę do transportu bydła, może zarząd kolejowy odmówić mu przyję-

cia bydła. Koleje żelazne są zarazem upoważnione do przyjęcia dozorczy na koszt właściciela bydła; dozorca ten nie będzie jednak uważany za służbę kolejowego, lecz tylko za służbę strony prywatnej. Uchwalono w końcu nie przyznawać tym dozorcóm większych ułatwień w jeździe nad te, które mają dotychczas.

W handlu towarowym był znowu mniejszy obdyt w tygodniu ubiegłym; trudna pozycja giełd oddziaływała ustawicznie niekorzystnie na obrót handlowy; handel drobiazgowy cofnął się znowu do najszerszych granic; sprzedano tylko trochę towarów zimowych; podobne skargi odnoszą się do miejsc pogranicznych: z Brodów i z Husiatyna. Przez Kraków wprowadzono do Galicji w ostatnich 8 dniach 547 cent. manufaktów i towarów modnych. Londyńska firma kontynentalna i kolonialna wysłała do Węgier swego pełnomocnika, Fryd. Hills-Schrodiera, celem zawarcia stosunków handlowych do wywozu węgierskich produktów krajowych do Anglii. Najbliższym celem jego posłannictwa jest zawarcie umowy o stałe dostarczanie Anglii w najkrótszej drodze, przez Antwerpię świeżego mięsa wołowego i baraniny w skrzyniach obłożonych lodem, dalej wędlin i wieprzowiny, świeżo zabitego drobiu i dziczyzny. Niedawno próbowano coś podobnego w Buenos-Ayres i to nawet z powodzeniem; przekonano się jednak, że transport bydła żywego jest za kosztowny i że bydło żywe w ciągu transportu morzem traci na wadze. Podczas gdy Węgrzy dokładają wszelkich starań, ażeby wejść w stosunki z najpierwszymi targowiskami europejskimi, my, tu w Galicji, przypatrujemy się obojętnie tym zabiegom chociaż właśnie w wymienionych artykułach, mogliśmy rywalizować z Węgrami a nadto mogliśmy w tym kierunku być posilkowanymi przez Rossyę. Aż nadto dobrze jest wiadomem z dat statystycznych wiedeńskiego towarzystwa konsumpcyjnego, że ze wszystkich stacyj kolei galicyjskich, począwszy od Bochni aż do Kołomyj, Strzyży, Drohobycza i Sambora wywożonem bywa mięso na zaprowiantowanie Wiednia. Temu wywozowi zawdzięczamy podrożenie mięsa w Galicji a skoro już w tym wywozie upatrujemy źródło bogactwa krajowego, to dlaczego nie dołożyliśmy starań do zwalzenia naszego najsilniejszego rywala w produktach surowych t. j. Węgrzy? Skoro Węgrzy mają korzyści przy wspomnianym wywozie, to tembardziej powinniśmy my znaleźć korzyść widoczną, bo przecież Galicja nie leży daleko od Antwerpii niż Węgry. Zarządy naszych dróg żelaznych poznały w czasach ostatnich swe taryfy a przewóz niektórych artykułów na tych kolejach jest daleko tańszy niż na innych kolejach austriacko-węgierskich. Nie ulega więc wątpliwości, że zarządy naszych dróg żelaznych poczyniłoby także ułatwienia przy wywozie artykułów powyżej wymienionych do Rossyi. W celu nawiązania stosunków do osiągnięcia tak ważnych korzyści, radzimy tym knpcom, którzy obecnie prowadzą handel mięsem z Wiedniem, ażeby w drodze pisemnej udali się do *Continental & Colonial-Tradere* w Londynie. Korespondencję prowadzić można w języku niemieckim i tylko należy zaadresować w sposób wskazany; Angliki odznaczają się bowiem tem, że w handlu nie znają przeszkód lingwistycznych i tej to okoliczności zawdzięczają potęgę swego handlu. Podobne usiłowania odniosłyby niezawodnie cel, gdyby kilku kupców, którzy obecnie prowadzą handel mięsem z Wiedniem, zawiazali spółkę i wspólnie wnieśli ofertę do Anglii. W drodze spółki dochodzi się prędzej do celu, bo czas i praca są podzielone. Gdyby kto miał jeszcze jakie wątpliwości, możemy mu udzielić innych wskazówek a na razie mamy jeszcze tylko do nadmienienia, że należy spieszenie przystąpić do dzieła i jak najrychlej podać ofertę ażeby Węgrzy nie uprzedzili nas zanim zapadnie u nas jaka stanowcza decyzja.

W handlu lnem i konopiami nie mamy pomyślnych doniesień z zagranicy; zdaje się, że Galicja otrzyma wkrótce znaczniejsze zamówienia na te artykuły; wskazuje na to obrót na kolejach galicyjskich w ostatnich 8 dniach; wywieziono bowiem: z Tarnopola 620, z Podwołoczysk 321, z Gródka 840, z Drohobycza 211 centnarów. Za centnar lnu czesabego płacono 27 zł., nieczesabego 20—21 zł.; za centnar konopi czesanych płacono 22 zł., nieczesanych 14 zł. Za kłaki lniane płacono 14, a za konopiane 12 zł.

Ceny oleju skalnego były stałe w tygodniu ubiegłym; w skutek większej potrzeby były także znaczniejsze dowozy z galicyjskich kopalń naftowych. Z Drohobycza wysłano w tygodniu ubiegłym 2320 centnarów. Za towar 42—45 stopniowy płacono 12 zł. Do Brodów odstawiono w ostatnim tygodniu 61 centnar. amerykańskiego oleju skalnego, przeznaczonego dla Rossyi. Dowóz cukru z fabryk morawskich i sąląskich był normalny w tygodniu ubiegłym; do Lwowa przysłano 821 centnarów.

Odbyt był lichy; zakupowano tylko na zaspokojenie najniezbędniejszych potrzeb domowych; handel na większą skalę tym artykułem ustał w tygodniu zeszłym. Do Brodów wysłano 47, a do Tarnopola 63 centn. Za rafinadę płacono 29—30 zł. za centnar.

Choć handel wyrobami sukienkami niema na razie wielkiego powodzenia, pomimo to był handel wełną owczą bardzo ożywiony także i w ostatnich 8 dniach; do Podwołoczysk przywieziono z Rossyi 478 a do Brodów 211 centnarów wełny owczej. Z dóbr hr. Potockiego wysłano 398 centnarów wełny owczej na rachunek firm francuskich; za centnar płacono 143 zł., podczas gdy w roku zeszłym płacono tylko 139 zł.

Spirytus, dzięki tej okoliczności, że na celniejszych targach czeskich były stałe ceny, miał u nas lepsze powodzenie, chociaż ceny nie były wyższe. Wysyłki spirytusu były mniejsze, albowiem właściciele nie mają żadnych korzyści przy cenach dzisiejszych. Wywieziono: z Tarnopola 103, ze Lwowa 386, z Stanisławowa 217 centnarów. Za 80 Trall. 41 miar płacono 13 25—50 zł.

Z mąki i produktów w mącznych wysłano: z Brodów 1602, z Tarnopola 2421, ze Lwowa 1627 z Przemyśla 3827 centnar. Wysyłki grysu i otrębów do Prus, trwały ciągle.

W handlu rzepakami nie było żadnych, uwagi godnych zmian. Ceny ani nie spadły ani też nie polepszyły się; płacono 9 50—10 zł.; wywóz galicyjskiego rzepaku skierowany był przedewszystkiem do Wiednia i Berna; do Berna wysłano tylko nieznaczne transporty. Wywieziono: ze Lwowa 412, z Brodów 206, z Podwołoczysk 1120, z Tarnopola 1308 centn. Z Tarnopola wywieziono 413 centn. płyt i kamienia Trembowelskiego.

Przy bardzo ożywionym popycie był bardzo silny wywóz jaj. Najtaniej można je było dostać w Husiatynie, Chorostkowie, Mikulńcach i Suchostawie, gdzie za kopę płacono 85—90 centów. Wywieziono: z Brodów 51, z Tarnopola 87, z Podwołoczysk 373, z Sądowej Wiszni 97, z Gródka 106, z Rzeszowa 284 centnarów. Z Rossyi dowieziono w ostatnich 8 dniach przez Podwołoczyska: pszenicy 8726, żyta 11627, jęczmienia 982, grochu 456, owsa 823, hreczki 450, prosa 372, wyki 569, tytoniu 7, cebuli 259, kłaków 14, ryb 320, skór 23 centnarów. Ze Lwowa wysłano: nasion olejnych 168, nasienia konopiny 57, nasienia konopianego 175, pszenicy 202, żyta 810, grochu 503, jęczmienia 32, bobu 62, anyżu 34, pieza 75, tytoniu 380, chmielu 51, spodium 412, potasu 13 centnarów.

W handlu zbożowym było w tygodniu ubiegłym więcej życia przy niezmiennych cenach. Wzdłuż granicy galicyjskiej a głównie w Brodach, Podwołoczyskach, Husiatynie i Tarnopolu były znaczniejsze dowozy zboża z Rossyi i wynosiły 81.500 centnarów. W skutek lepszych cen na targach zagranicznych ożywił się u nas handel zbożem i jest silniejszy popyt. Przybyli kupcy z zagranicy i popchnęli handel na nowe tory. Z wykazanej cyfry pozostał prawie połowa w kraju a druga połowa odstawiona została do kolei północnej Cesarza Ferdynanda celem dalszego transportu. Uwagi godnem jest to, że w ubiegłym tygodniu były pierwsze wysyłki zboża do stacji galicyjsko-węgierskiej kolei żelaznej. Jest to najlepszym dowodem, że Węgrzy nie obfitują tak bardzo w zboże, jak to głoszą, i że wywóz zboża do Węgier w późniejszych miesiącach zimowych nie należy wcale do rzadki urożeń. Co się tyczy szczegółów w handlu zbożowym, zanotować wypada, że pszenica miała wcale dobry obdyt do młynów krajowych i była wywożoną do górnego Szląska. Żyto miało doskonały popyt a wywóz żyta był silniejszy w tygodniu ubiegłym niż w czasach ostatnich. Jęczmień nie był poszukiwany do wywozu, natomiast w browarach galicyjskich dobrze płacono za ten artykuł. Owies wywożony był na wszystkich stacjach kolei Karola Ludwika do Niemiec i wywóz ten byłby niezawodnie przybrał większe rozmiary, gdyby nie brak gotowego towaru.

Z bydła rzeźnego dowiozła kolej Lwowsko-Czerniowiecka 1.270 sztuk wołów do dalszego transportu do Wiednia i Oświęcimska. Z Tarnopola i ze Lwowa wywieziono po 3 sztuki koni. Z trzody chlewniej wysłano: z Brodów 208, z Podwołoczysk 1.092, ze Lwowa 242, z Tarnopola 328, z Gródka 119, z Mościsk 209, z Przemyśla 334, z Radymna 108, z Jarosławia 208, z Rzeszowa 401 sztuk.

W handlu węglami kamiennymi nie zaszły żadne zmiany od czasu ostatniego naszego sprawozdania. Przez Kraków weszło do Galicji w ostatnim tygodniu 12.600 centnarów. Ceny były te same co dawniej a obdyt nie przybrał większych rozmiarów: ponieważ galicyjscy konsumenci nie zwykli zaprowiantować się na czas dłuższy, i przeto nie zawierają ugod na odstawę większych zapasów.

Król pruski radca komercyjny, Szymon Kutznyszki który utworzył w Mysłowicach biuro spedycyjne i komisowe, przeniósł się do Katowic; zalecić go możemy tem bardziej, że posiada on własną kopalnię węgla kamiennego a nadto otrzymuje węgiel kamienny z Huty królewskiej, który, jak wiadomo uchodzi za najlepszy, po cenach znacznie niższych.

(Dokończenie nastąpi).

**Ruch górniczy\*)**

(Dokończenie.)

Przechodząc dalej galicyjsko-moldawski stok Karpat przytaczamy następujące daty. Na Bukowinie w Kaczycu produkowano 18.113 centn. warzonki po 71 cent. a sprzedawano w miejscu po 5 zł. — potem 36.854 soli kamiennej po 56 cent. i wywieziono 6.642 centn. ostatniej soli po 1 zł. 25 cent. do Rossyi.

Cała produkcja wynosiła w Galicji i Bukowinie w r. 1871 razem 1,657.275 centn. soli kamiennej i 720.177 centnarów warzonki.

W Rumunii, a mianowicie w kopalniach moldawskich: w Okna tergu produkowano 533.000 centnar. soli kamiennej po 35 ct., sprzedawano w miejscu po 1 zł. 69 ct. — wywieziono zaś 120.000 centnar. po 1 zł. do Turcji i częściowo do Rossyi.

W kopalniach wołoskich: w Słaniku produkowano 444.000 centn. soli kamiennej po 35 cent., a sprzedawano w miejscu dwa gatunki po 1 zł. 95 i pół centa., wywieziono zaś 100.000 centn. po 1 zł. 33 ct. do Turcji.

W Doftana-Telega produkowano 444.000 centn. soli kamiennej po 35 cent. a sprzedawano w miejscu po 1 zł. 69 ct., — wywieziono zaś 100.000 centn. po 1 zł. 33 cent. do Turcji.

W Okna mari produkowano 533.000 centnarów soli kamiennej po 35 cent., a sprzedawano w miejscu po 1 zł. 69 cent. — wywieziono zaś 44.000 centn. po 1 zł. 7 ct. do Turcji.

Produkowano więc w całej Rumunii w r. 1871 razem 1,954.000 centnar. soli kamiennej.

Na węgiersko-siedmiogrodzkim stoku Karpat, w austriacko-węgierskiej monarchji, a mianowicie w Węgrzech:

W Sóvár produkowano 126.478 centn. warzonki po 66 ct.

W Szlutina produkowano 412.190 centn. soli kamiennej po 32 ct.

W Ronaszek produkowano 357.995 centn. soli kamiennej po 30 ct.

W Sugatag produkowano 437.750 centnar. soli kamiennej po 23 ct.

Z ostatnich trzech miejscowości wywieziono razem 300.000 centnar. soli kamiennej po 1 zł. do 1 zł. 50 ct. przez Szegedin do Serbii i Bosnii.

W Siedmiogrodzie, w Marosujvar — produkowano 940.826 centn. soli kamiennej po 32 ct.

W Thorda produkowano 270.182 centnarów soli kamiennej po 27 ct.

W Vizakna produkowano 61.915 centn. soli kamiennej po 34 ct.

W Parajd produkowano 117.476 centnarów soli kamiennej po 37 ct.

W Deesakna produkowano 220.227 centn. soli kamiennej po 26 ct.

W Węgrzech i Siedmiogrodzie produkowano w r. 1871 razem 2,818.561 centnarów soli kamiennej a 126.478 centn. warzonki.

W całych Karpatach produkowano zaś w 1871 r. 6,429.836 centnarów soli kamiennej i 846.655 centnarów warzonki.

W Węgrzech i Siedmiogrodzie handel solą nie jest wolny, jak w Galicji i Rumunii, natomiast istnieje po kraju rozrzucone składy rządowe dokąd sól z kopalń dowożoną bywa. Przy sprzedawcy według ceny monopolu, która około 5 zł. za centnar wynosi, doliczają się jeszcze przeciętne koszty frachtu

Jak w austriacko-węgierskiej monarchji tak też i w Rumunii, jest sól monopolu rządu. W Rumunii dodają przy zakupie soli drobnej (*Minutien*) 2 0/0 wagi, którą

\*) **Sprostowanie.** W pierwszej części artykułu tego, umieszczonej w wczorajszym numerze, zaszła ważna pomyłka. Autorowi nie chodziło o najnowszą statystykę produkcji solnej wyłącznie galicyjskiej, w takim bowiem razie służyłoby mu już daty z r. 1873, które już są znane, ale o statystykę porównawczą, a co do tej mógł się posługiwać tylko datami z roku 1871. Z powodu opuszczenia uwagi: *Dokończenie nastąpi*, zdawać by się było mogło, że podajemy tylko statystyczny wykaz produkcji solnej w Galicji, a w takim razie cyfry z r. 1871 byłyby już zupełnie przestarzałe.

zą za to skarb bez najmniejszego opakowania sprzedaje. — Soli osobnej dla bydła nie sprzedają obecnie w całych Karpatach.

Sól nawozową, o której później szczegółnie napiszemy, sprzedawaną bywa w austriacko-węgierskiej monarchji — w Rumunii zaś nie.

## OSTATNIA POCZTA.

Najj. Pan przybył d. 1. b. m. z rana z Gödöllö do Schönbrunnu.

Wedle telegramu *Dziennika pozn.* ze środy, został hr. Józef Mielżyński uwolniony z więzienia dnia 1. b. m.

Z Santander telegrafują b. m. że niemieckie łodzie kanonierskie „Nautilus“ i „Albatross“ odpłynęły ztamąd. Przybył natomiast okręt wojenny angielski „Sappho“.

*Union i Moniteur* donoszą, że Don Alfonso z małżonką opuścił Hiszpanię i udaje się do Gracu na czas dłuższy.

*Biuro Reutersa* ogłosiło następujący telegram z Nowego Jorku 2. b. m.: „W skutek telegramu ks. Bismarcka wyszukano w St. Louis jakiegoś sekretarza hr. Arnima. Tenże wsiadł w sobotę na okręt, aby na żądanie Arnima przywieść do Berlina część brakujących dokumentów.

Nazajutrz biuro Reutersa sprostowało to swoje doniesienie w ten sposób, że poselstwo niemieckie w Washingtonie nic nie wie o aresztowaniu jakiegoś sekretarza hr. Arnima. Doniesienie to przeto jest bezzasadnem.

W Izbie deputowanych austriackiej Rady Państwa w d. 3 b. m. Klepsch i towarzysze wnoszą, aby uporządkować zewnętrzne stosunki prawne starokatolików. Fuchs uzasadnia wniosek tyczący zmiany ustawy o traktowaniu wspólnych spraw; teraźniejszy tryb wybierania delegacji jest smutnym zabytkiem dawniejszego stroju politycznego; zawsze w porę, zawsze i wszędzie łączność i wspólność austriackiej idei państwa trzeba wynosić i dawać jej wyraz. Teraźniejszy tryb wybierania do delegacji uzasadnia przeciwieństwo między Radą państwa a delegacją. Mowca wnosi, aby wniosek jego odesłany został do wydziału z 15 członków złożonego. Radca dworu Beer podziela z swymi przyjacielami politycznymi zapatrywanie się Fuchsa, ale uważa obecną porę za niewłaściwą. Prażak oświadcza się przeciw wnioskowi, Kowalski za wnioskiem, wskazując, że trzy miliony Rusinów nie ma wcale reprezentacji w delegacji. Dunajewski jest przeciwnym wnioskowi; byłoby konsekwentnem, gdyby delegacje wychodziły wprost z pomiędzy ludności. Po ponownej mowie Fuchsa w obronie swego wniosku, odrzucono takowy wreszcie w głosowaniu imiennem 153 głosami przeciw 57.

Aż do zamknięcia dziennika nie otrzymaliśmy żadnych telegramów.

Odpowiedz. redaktor: Władysław Łoziański.

## Nadesłane.

Zwracamy uwagę naszych czytelników na **Liebiga ekstrakt kumysowy**, służący do przysposobienia „Kumysu“, który w stepach rosyjskich przez lekarzy w słabościach suchot, tuberkulach i t. p. z wielkim powodzeniem używany, później zaś przez Liebiga chemicznie badany i do Niemiec jako ekstrakt sprowadzony został. W pierwszych początkach, zanim się przekonano o skuteczności takowego, niezwracano nań uwagi, jednakowoż uzyskał płyn ten w krótkim czasie taki rozgłos i takie wzięcie, że uznania piśmienne co do skuteczności takowego mnożą się od dnia do dnia znacznie. Zbawiennych skutków tego płynu doświadczone szczególnie w słabościach suchoty-tuberkule z najlepszym skutkiem.

Blizsze szczegóły o tym ekstrakcie zawiera w dzisiejszym numerze umieszczony insert **Liebiga ekstrakt kumysowy**.

## Zwracamy uwagę szanownych abonentów na Przewodnik naukowy i literacki.

Pismo to, poświęcone naukom, literaturze i sztuce, wychodzi jako dodatek do *Gazety Lwowskiej*. Półroczni i całorocznym abonentom otrzymują Przewodnik bezpłatnie. Prenumerowany osobno kosztuje 1 zł. kwartalnie.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 3. Listopada.

Hotel Langa: Pp. J. Schumbaum, major, z Wiednia. -- W. Wróblewski, z Czortkowa.

Hotel Angielski: Pp. K. Hubicki, z Ozydowa. -- J. Kieszkowski, z Sambora. -- A. Łucki, z Sarny. -- A. Udrycki, z Mosta.

Hotel Żorża: Pp. S. Gomoliński, z Brodów. -- T. Lipowski, z Warszawy. -- S. Mątkowski, z Jezierny. -- J. Pięńczykowski, z Wybranówki. -- L. Wybranowski, z Drohiczo.

Hotel Europejski: Pp. F. Wondrak, radca lek., z Wiednia. -- J. Korwin, z Jureczkowa. -- O. Sala, z Wysocka. -- H. Wisniewski, z Dobrzan.

Odjechali ze Lwowa.

dnia 3. Listopada.

Pp. H. br. Christiani, do Przybyszówki. -- L. Hruszkiewicz, notar., do Husiatyna. -- T. Abgarowicz, do Bratyszowa. -- E. Radziejowski, do Krakowa. -- F. Teleszyński, do Sambora. -- P. Tabou-

sine, do Brodów. -- J. Umieniecki, do Brodów. -- T. Zarzycki, do Chotylubia.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 4. Listopada 1874. Barometr 743.64mm. Psychrometr suchy 0 25°C Psychrometr wilgotny 0.38°C. Prężność pary 4.34 mm. Wilgoć 98%. Zachmurzenie 7. Wiatr SO.3. Ozon 9. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. Szron i mgła.

Pociągi kolejowe:

Przychodzą:

na główny dworzec: z Krakowa: o 5. godz. 57 min. rano, 9 godz. 45 m. w nocy i 10 g. 50 m. rano; z Czerniowiec: o 10. godz. 13 min. w nocy, 4. godz. w nocy i 3. godz. 5. min. po południu -- z Podwoleczysk i Brodów: o 4. godz. 18 min. rano, 4. godz. 3 min. po południu i 10. godz. 58 min. w nocy;

Odechodzą:

do Krakowa o 5. godz. 5. min. rano, 5. godz. 5 m. wieczór i 11. godz. 28 min. w nocy; -- do Czerniowiec: o 6. godz. 50 min. rano, 11. godz. 48 min. w nocy i 12. godz. 50 min. w południe; -- do Podwoleczysk i Brodów: 12. godz. w południe, 10. godz. w nocy i 6. godz. 27 min. rano, do Stryja codziennie o 7. godz. 22 m. rano, prócz tego we Wtorek, Czwartek i Niedzielę o 8. godz. 20 min. po połud.

Z Podzamcza:

odchodzą do Podwoleczysk i do Brodów: o 11. g. 32 m. w nocy i 12. g. 26 m. wpołudn.

Ceny targowe z miesiąca Października 1874.

Table with columns for types of goods (e.g., pszenicy, żyta, owsa) and prices in various locations (Sanok, Grodek, Gorlice, Kępy, Dąbrowa).

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. Lwów, dnia 3. Listopada 1874.

Table listing various services and goods with prices, including '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Obligacje za 100 zł.', '4. Losy', '5. Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table listing exchange rates and prices for various goods, including 'Losy z r. 1858 całe', '2. Obligacje indemn. 50/0 za 100 zł.', '3. Akcje', and '6. Losy'.

Table listing exchange rates for various currencies and locations, including '4. Listy zast. losowane', '5. Oblig. z prawem pierwszeństwa', and '6. Losy'.

Table listing exchange rates for gold and silver, including 'Kurs złota' and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

OBWIESZCZENIE W RZĘDOWY.

(3887 1-3) Obwieszczenie.

L. 5906. Na dniu 31. Października 1874 odbyło się 33 losowanie obligacji funduszu indemn. Wielkiego Księstwa Krakowskiego i Galicyi zachodniej, tudzież 34te losowanie obligacji funduszu indemn. Galicyi wschodniej.

Przeznaczona kwota do losowania wynosi z funduszu Wielkiego Księstwa Krakowskiego 30.000 zł. Galicyi zachodniej 306.000 zł. i Galicyi wschodniej 531.000 zł. razem 867.000 zł. m. k. czyli 910.350 zł. w. a.

Wylosowane dnia 31. Października 1874 obligacje wszystkich trzech funduszy jakoteż obligacje poprzednio wylosowane i jeszcze nie wykupione nareszcie obligacje przy których zanotowane są zastrzeżenia w księgach kredytowych obejmuje obwieszczenie dołączone jako dodatek do Gazety Lwowskiej.

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa. We Lwowie 31. Października 1874.

(3895 1-3) Licitations-Ankündigung.

L. 14.366. Bei der f. f. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor werden zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungesteuer vom Wein-ausfchank in den Pachtbezirken Sambor, Rudki, Podbuż und Skole auf das Jahr 1875 mit stillschweigender Erneuerung auf das weitere 2 und 3. Jahr oder auch unbedingt auf 3 Jahre 1875, 1876 und 1877 am 17. November 1874 von 8 Uhr Früh bis 1 Uhr Nachmittags öffentliche Versteigerungen abgehalten werden.

Der Ausrufspreis beträgt für den Pachtbezirk: Sambor 1625 fl. -- fr. Rudki 86 " 14 " Podbuż 46 " 38 " Skole 271 " -- "

Jeder Licitationslustige hat vor Beginn der Licitation ein Badium mit 100% der obigen Ausrufspreise zu erlegen. Auch können schriftliche mit dem 100% Badium versehene wol veriegelte Offerten bis längstens 16. November 1874 zwei Uhr Nachmittags beim Vorstande der f. f. Finanz-Bezirks-Direction überreicht und bei der Letzteren die näheren Licitations-Bedingnisse eingesehen werden.

Sambor, am 29. October 1874.

(3870 1-3) Obwieszczenie.

L. 23.298. W moc rozporządzeń wys Ministerstwa handlu z dnia 12. Sierpnia i 29 Września 1874 l. 23.606 i 29.155 znoszą się codzienne poczty szybkowozowe między Stryjem i Stanisławowem i zaprowadzają się począwszy od dnia 10. Listopada b.r. codzienne poczty pakunkowe między Stryjem i Kałuszem, które będą obiegaly na kształt poczt szybkowozowych.

Poczty pakunkowe między Stryjem i Kałuszem będą obiegaly w porządku zniesionych poczt szybkowozowych, z powodu tego jednakże zmienia się porządek obiegu jazd posłańców między Doliną i Wełdzierzem w następujący sposób:

Z Wełdzirza o 1. godzinie -- m. popołudniu w Dolinie o 2. godz. 40 m. popołudniu.

Przybywa do jazdy pospiesznej do Stanisławowa.

Z Doliny o 5 godzinie 10 m. po poł. w Wełdzirzu o 6 godz. 50 m. po poł.

Odchodzi po przybyciu jazdy pospiesznej ze Stryja.

Przy jazdach pakunkowych między Stryjem i Kałuszem będą używane szybkowozy z dwoma siedzeniami i z temże samym ociążaniem do pojedynczej wagi 40 funtów. Przyjmowanie podróżujących ogranicza się na jedno miejsce w kabryolecie obok konduktora, w razie jednak, jeżeli konduktor swoje miejsce ustąpi, może być i drugie miejsce w kabryolecie rozdane. Należytość za jednego pasażera postanawia się na 48 ct.

Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości. Lwów dnia 19 października 1874.

(3888 1-3) Ogłoszenie.

L. 15.595. Jan Martynowicz nominowany reskryptem wysokiego c. k. Ministerium sprawiedliwości z dnia 12. Maja 1874 roku. L. 6092 c. k. Notaryusz w Miłowie, wykonał przysięgę służbową dla c. k. Notaryusza przepisaną w c. k. Sądzie krajowym wyższym w Krakowie, dnia 13. Października 1874.

Z rady c. k. Sądu krajowego wyższego. Kraków, 27. Października 1874.

(3894 1-3) E d y k t.

L. 6263/civ. 1872. Ces. król. Sąd powiatowy w Szczercu do powszechnej podaje wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Henochowi Rutterowi od Wasyla Huńki w ilości 90 zł. a. w. należącej, z odsetkami po 90 ct. et. a. w. tygodniowo począwszy od 15. Września 1873, tudzież kosztów egzekucyjnych w kwotach: 4 zł. 23 kr., 16 zł. 47 ct. 2 zł. 52 ct., 17 zł. 72 ct., i 12 zł. 30 ct. w. a. przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod l. 111. w Polanie, własność Wasyla Huńki stanowiącej w dniach

Rundmachung.

3. 23.298. Im Grunde Anordnung des h. f. f. Handels-Ministeriums vom 12. August und 29. September 1874 3. 23.606 und 29.155 werden die täglichen Mallepösten zwischen Stryj und Stanislaw eingestelt und vom 10. November l. 3. an tägliche Packposten zwischen Stryj und Kalusz mit mallepöstmäßiger Beförderung eingeführt.

Die Packposten Stryj-Kalusz haben nach der Fahrordnung der aufzulassenden Mallepösten zu verkehren, dagegen wird aus diesem Anlaße die Fahrordnung der Botenfahrten Dolina-Wełdzirz in nachstehender Weise geändert:

Von Wełdzirz um 1 Uhr -- M. Nachm. in Dolina " 2 " 40 " Anflurt zur Eilfahrt nach Stanislaw.

Von Dolina um 5 Uhr 10 M. Nachmittags in Wełdzirz " 6 " 50 " Geht ab nach Aufunft der Eilfahrt aus Stryj.

Zu den Packfahrten zwischen Stryj und Kalusz werden zweifäßige Mallewägen verwendet und mit denselben Frachten bis zum Einzelnengewichte von 40 Pfund befördert. Die Aufnahme der Reisenden ist auf einen Sitz im Cabriolet neben dem Condukteur beschränkt, es kann aber im Falle der Abtretung des Sitzes durch den Condukteur auch der zweite Sitz im Cabriolet vergeben werden. Die Passagiergebühr wird mit 48 fr. festgesetzt. Was hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird Lemberg, am 19. October 1874.

(3888 1-3) Ogłoszenie.

na 19. Listopada 1874, 17. Grudnia 1874, 14. Stycznia 1875, każdakrotnie o godzinie 10. przedpołudniem w Szczercu, w lokalnościach tutejszego Sądu się odbędzie.

Jako cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową 290 zł. w. a. przyczem tylko za tę, lub za wyższą cenę, na 3cim zaś terminie także poniżej ceny szacunkowej rzeczona realność sprzedana będzie.

Inne bliższe warunki każdy, komu na tem zależy, w tutejszym c. k. Sądzie przedrzeć może.

Z c. k. Sądu powiatowego Szczerzec, 8. Października 1874.

(3872 1-3) Obwieszczenie.

L. 4953. Przy c. k. Sądzie obwodowym w Tarnowie została posada kancelisty w randze XI z placami systemizowanymi opróżniona.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania w myśl rozporządzenia wysokiego Ministerstwa dla obrony krajowej z dnia 12. Lipca 1872 l. 98 D. p. p. uskuteczyc ułożone

w przeciągu czterech tygodni od dnia 10. Listopada 1874 liczyć się mających do Prezydium c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie wniesić.

Kraków dnia 24. Października 1874.

(3862 1-3) E d y k t.

L. 19.256. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania Jonasza Fraenka de praes. l. Kwietnia 1874 l. 19.256, o doręczenie uchwały tabularnej z dnia 31. Grudnia 1873 do liczby 45.857, którą w sprawie jego przeciw Karolowi Kozakiewiczowi egzekucyjna intabulacja sumy wekslowej 150 złr. a. w. z pn. między innymi także w stanie biernym sumy wekslowej 485 złr. a. w. z pn. na rzecz Karola Kozakiewicza na realności l. 117 1/4 Józefa Dunieckiego własnej eiążącej, dozwołoną została dla Jonasza Fraenka, Józefowi Dunieckiemu, powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Józefowi Dunieckiemu, do rąk równocześnie w osobie adwokata Dr. Przesmyckiego z zastępstwem adwokata Dr. Horwatha ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Józefa Dunieckiego, aby w należytych czasie ustanowionego kuratora, lub też w Sądzie osobiście, albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ile że z zaniechaniem wynikające mogące niekorzystne skutki, sobie przypisać będzie musiał. Lwów dnia 15. Maja 1874.

(3734 2-3) E d y k t.

L. 9133 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Złoczowie uwiadoma niniejszym edyktem Dmytra Skolarza i Józefa Skolarz, że na prośbę Jacentego Trusia de pres. 16 Kwietnia 1874 do liczby 3798 tusądową uchwałą z dnia 29. Kwietnia 1874 do l. 3798 przeciw nim nakaz zapłaty sumy wekslowej 40 zł. w. a. z pn. wydany został. Gdy pozwani Dmytro Skolarz i Józefa Skolarz z miejsca pobytu są niewiadomi przeto c. k. Sąd obwodowy w Złoczowie w celu ich zastępowania w niniejszej wedle ustawy wekslowej przeprowadzić się mającej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, ustanowił kuratorem brodzkiego p. adw. Dr. Ornsteina z dodaniem mu na zastępcę p. adw. Dr. Kukuca.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanych, aby się do ustanowionego kuratora zgłosili i jemu swe środki obronne podali lub innego obrońcę wybrali i o tem c. k. Sądowi donieśli i w ogóle wszystkich możebnych do swej obrony środków prawnych użyli, w przeciwnym razie wyniki zle skutki sobie sami będą musieli przypisać. Z Rady c. k. Sądu obwodowego. Złoczów dnia 9. Września 1874.

**(3869 2—3) Konkurs.**

L. 964 i 965. R. sz. o. Niniejszym ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycieli:

1. Przy szkole etatowej w Wojniczku (powiat brzeski) posada nauczyciela trzeciiego z płacą 350 zł. w. a.
2. Posada nauczyciela młodszego z płacą 210 zł. w. a. Prezentuje Rada szkolna miejscowa.
3. Przy szkole etatowej w Wiśniczku nowym (powiat bocheński) posada starszego nauczyciela z płacą 350 zł. w. a.
4. Posada nauczyciela młodszego z płacą 210 zł. w. a. Prezentuje Rada szkolna miejscowa.

C. k. Rada szkolna okręgowa.  
Bochnia 22. Października 1874.

**(3875 2—3) Edykt.**

L. 2161. C. k. Sąd powiatowy w Horodence, oznajmia niniejszym, że w roku 1870, zmarł w Michałczu wieśniak Iwan Kot, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy ze spadkobierców jego Dmytro Kot z miejsca pobytu nie jest znanym, przeto uchwałą z dnia 8. Sierpnia 1873 do L. 3104 ustanowiono mu kuratora w osobie Mikołaja Kowalskiego, a obecnie niniejszym go się wzywa, by w przeciągu roku od dnia dzisiejszego rachując się zgłosił i swe oświadczenie przyjęcia lub zrzeczenia się spadku wniośł, gdyż w razie przeciwnym ta sprawa z spadkobiercami co się zgłosili i z ustanowionym kuratorem traktowaną i przeprowadzoną będzie.

Z c. k. Sądu powiatowego.  
Horodenska dnia 30. Września 1874.

**(3881 2—3) Konkurs.**

L. 1501/s. Na mocy orzeczeń Wysokiej Rady szkolnej krajowej rozpisuje się niniejszym konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. Przy szkole wydziałowej męskiej w Jaworowie, posada dyrektora z roczną płacą 500 zł., za kierownictwo 200 zł. i wolnem mieszkaniem; trzech nauczycieli z płacą roczną po 500 zł.; trzech nauczycieli z płacą roczną 350 zł. i dwóch nauczycieli młodszych rocznie po 210 zł.
2. Przy szkole żeńskiej trzyklasowej w Jaworowie, posada starszej nauczycielki z płacą 350 zł. za kierownictwo 50 zł. i wolnem mieszkaniem. i posada drugiej nauczycielki z roczną płacą 350 zł. posada młodszej nauczycielki z roczną płacą 210 zł.
3. Przy szkole trzyklasowej w Sądowej Wiszni posada drugiego nauczyciela z roczną płacą 350 zł.

**(3871 2—3)**

**Obwieszczenie licytacji.**

L. 13354. Dnia 18. Listopada 1874, o godzinie 10-tej przed południem odbędzie się w c. k. galicyjskiej Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie publiczna licytacja przez oferty pisemne na dzierżawę prawa propinacji w dobrach skarbowych Kuty z przyległościami na okres trzechletni t. j. od 1. Stycznia 1875 do końca Grudnia 1877.

Przedmiot dzierżawy obejmuje następujące 10 sekcji:

Nr. Sekcji	Sekcja obejmuje					Cena wywołania jednorocznego czynszu złr. w. a.	
	Prawo propinacji w gminach						
	karczyny	budynki przyboczne	grunty	□	sażni		
I	Miasto Kuty i wieś stare Kuty . . . . .	2	—	—	—	127	3744
II	Słobutka, Kobaki i Rybno . . . . .	3	—	—	—	68	946
III	Tudiov i Rozeń mały . . . . .	2	—	—	—	—	495
IV	Rozeń wielki . . . . .	—	—	—	—	—	161
V	Rostoki . . . . .	1	—	—	—	115	147
VI	Białobereska i Chorocowa . . . . .	1	—	—	—	—	256
VII	Berwinkowa i Uścieryki . . . . .	—	—	—	—	—	138
VIII	Krasnołża Hołowy . . . . .	1	—	—	—	66	388
IX	Stebne, Dołhopol, Polanki i Perechrestne	1	—	—	3	737	281
X	Fereskul, Jabłonnica i Hryniawa . . . . .	1	—	—	—	—	424
							6990

Główne warunki dzierżawy i licytacji są:

1. Czynnysz spłaca się w ratach miesięcznych z góry.
2. Kaucyę składa się w wysokości trzech miesięcznego czynszu.
3. Licytować można tylko na pojedyncze sekcje, a konkretna dzierżawa jest wykluczona.
4. Licytuje się tylko przez oferty pisemne.

Oferty należy napisać i zaopatrzone w wadium wynoszące 100% ceny wywołania należy wniesić najdalej 17. Listopada 1874 do godziny 6tej wieczorem u Naczelnika c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie.

Resztę warunków przejrzeć można tutaj, lub w c. k. Zarządzie kasy prowentowej w Kutach.

C. k. galic. Dyrekcja lasów i domen  
Bolechów dnia 25. Października 1874.

Prawo prezentowania na posady wymienione przysługuje dotyczącym miejscowym radom szkolnym.

Podania w potrzebne załączniki zaopatrzone należy wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej najdalej do 15. Grudnia 1874 do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemyślu.

Przemyśl, dnia 28. Października 1874.

**(3884 2—3) Obwieszczenie.**

L. 8084/civ. C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie, udziela c. k. Notaryuszowi w Podhajcach P. Michałowi Borowskiemu ogólną delegację do przeprowadzania w całym okręgu c. k. Sądu powiatowego w Podhajcach czynności sądowych w § 183, lit. a ustawy z 21. Maja 1855 l. 94 dz. p. p. przewidzianych, o ile względem takowych c. k. Sąd obwodowy na podstawie ces. patentu z 9. Sierpnia 1854 l. 208 dz. p. p. i §. 78 ces. patentu z 20. Listopada 1852 l. 251 dz. p. p. jest przynależnym, i odwołuje równocześnie t. s. uchwałą, z 11. Lutego r. b. l. 1008, o ile takowa dotyczy tymczasowego poruczenia czynności tych w rzeszonym powiecie c. k. notaryuszowi w Brzeżanach, p. Ferdynandowi Szydłowskiemu.

Co się niniejszym ogłasza.  
Z Rady c. k. Sądu obwodowego.  
Złoczów, 23. Września 1874.

**(3877 2—3) Edykt.**

L. 3337. C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy niniejszym edyktem podaje do powszechnej wiadomości, że na mocy odezwy c. k. Sądu obwodowego Stanisławowskiego z dnia 17. Czerwca 1874, l. 6978 celem ściągnięcia przez Rypsynę Kirkorowicz wywalczonej resztującej summy wekslowej 70 zł. w. a. z 60% odsetkami od 10. Marca 1870 bieżącymi kosztami egzekucji poprzednio w kwocie 18 zł. 69 ct., 3 zł. 2 ct., 15 zł. 78 ct. w. a. przyszanymi, niemniej kosztami niniejszego podania w kwocie 5 zł. 47 ct. w. a. odbędzie się w tutejszo sądowym budynku dnia 13. Listopada 1874, 27 Listopada 1874 i dnia 15. Grudnia 1874 każdego razu o godzinie 10. przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności w Woronie pod l. kons. 131. położonej korpusu tabularnego nie stanowiącej, do masy spadkowej Jana Ziambry należącej.

Jako cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową 600 zł. w. a. z tą uwagą, że na pierwszych dwóch terminach taż realność za tą lub za wyższą cenę, na trzecim terminie zaś poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Wadium, które do rąk komisji złożyć się ma, wynosi 60 zł. w. a.  
Protokół opisanie i oszacowanie tej realności, jakoteż warunki licytacyjne przejrzeć można każdego razu w tutejszym c. k. Sądzie.

Z c. k. Sądu powiatowego.  
Tyśmienica dnia 22. Września 1874.

**(3864 2 3) Ogłoszenie.**

L. 24421. C. k. Sąd krajowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że w miejsce p. adw. dra. Eisenberga w Białej, zamianował zastępcą stałym zarządcy masy Franciszka Kleina handlarza skór w Białej, p. adw. Bernharda Necchi w Białej.  
Z Rady c. k. Sądu krajowego.  
Kraków, 23. Października 1874.

**(3807 3—3) Edykt.**

§. 5468. Zur Einbringung der Forderung des Moses Rosenkranz und Moses Krigsmann pr. 144 fl. öst. W. wird hiergerichts am 10. November, am 30. November und am 31. Dezember 1874 jebeimal in den vormittägigen Amtsstunden die öffentliche Versteigerung der gepfändeten dem Jakob Taflov respektive dessen Erben Katarzyna Semaniuk, Eudokia Prokopow, Onufry Taflov, Dmytro Taflov, Michajło Taflov und Maria Obnyu gehörigen auf 500 fl. öst. W. geschätzten im Pfändungsprotokolle z. §. 5653 ex 1872 näher beschriebenen Grundwirthschaft C. Nr. 111 zu Rungura vorgenommen werden.

Die zu veräußernde Grundwirthschaft wird bei dem dritten Termin auch unter dem Schätzwertthe hintangegeben werden.

Die übrigen Licitations-Bedingnisse können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Dieß wird daher zur allgemeinen Kenntniß gebracht.

Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Peczenizyn, am 23. September 1874.

**(3829 3 3) Edykt.**

L. 20918. C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że Jetty Fleischerowa przeciw Antoninie Wandzie 2 imion także Wandzie Boguszowej pozew o zapłacenie sumy wekslowej 834 złr. w. austr. z pn. wniosła, w skutek czego przeciw pozwanej nakaz zapłacenia tej wierzytelności wydany został.

Gdy pozwana z miejsca pobytu jest nie wiadomą, przeto ustanowiono dla niej kuratorem adw. Dr. Grabceńskiego ze substytucją adw. Dr. Jarockiego.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.  
Tarnów dnia 23. Października 1874.

**(3821 3—3) Edykt.**

L. 54297/74. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek podania p. Witolda Wolańskiego z dnia 20. Września 1874, do l. 54297 tusądową uchwałą z dnia 7. Lutego 1874, l. 2922 intabulację

**(3856 3—3) Obwieszczenie.**

L. 13.810. W celu wydzierżawienia hurtownej sprzedaży tytoniu w Żurawnie (w Lwowskim powiecie skarbowym) rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty, które zaopatrzone w wadium w kwocie 100 złr., tudzież legalnie wystawione poświadczenia pełnoletności, moralności i posiadania dostatecznego majątku, należy wnieść do włącznie dnia 17. Listopada 1874 do drugiej godziny z południa do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu we Lwowie.

Obrót materyałów tego przedsiębiorstwa wynosił wr. 1873 co dotytoniu 2738 złr. 47 ct. co do marek stemplowych 2430 „ 48 „

Ogółem 25168 złr. 95 ct.  
Bliższe warunki licytacyjne i wykaz przychodu mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu we Lwowie.

C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu.  
Lwów dnia 26. Października 1874.

**(3841 3—3) Obwieszczenie.**

L. 23.718. Poczawszy od 1. Listopada 1874 zaprowadza się ponownie jazda posłańcza pomiędzy Chorostkowem i Grzymałowem względnie pomiędzy Kopeczyńcami i Grzymałowem, która podług dawniejszego porządku obiegać będzie.

Co się niniejszym podaje do publicznej wiadomości.  
Lwów dnia 20. Października 1874.

**(3842 3—3) Obwieszczenie.**

L. 24.062. Z końcem Października 1874 zastanawiają się jazdy pospieszne Nr. 701 i 702 między Trzebiną i Szczakową równie jak i jazdy Nr. 711, 712, 713 i 714 między Szczakową i Granicą, obieg jazdy Nr. 737 z Mysłowic do Trzebini zaś, jako też jazdy Nr. 716 z Granicy do Szczakowej zmienia się w następujący sposób:

jazda Nr. 737.	Z Mysłowic o XII godz. 30 m. po południu	w Szczakowej „ XII „ 58 „ „ „	ze Szczakowej „ 1 „ 28 „ „ „	w Trzebini „ 2 „ 13 „ „ „
jazda Nr. 716	Z Granicy o XI godz. 46 m. przed połudn.	w Szczakowej o XI godz. 51 m. „ „	Co się niniejszym podaje do publicznej wiadomości.	

Lwów dnia 24. Października 1874.

p. Witolda Wolańskiego za właściciela dóbr Wrocanka, dotąd na imię Iwona hr. Załuskiego intabulowanych i za właściciela sumy 15000 zł. z pn. dla Iwona hr. Załuskiego na sumie 4721 duk. hol. dobra Targowiska, Leżany i Widacz obciążonej — za intabulowanej — dotyczącą Iwonowi hr. Załuskiemu, z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, do rąk równocześnie w osobie adw. dra. Kornela Hoffmana z zastępstwem adw. dra. Męcińskiego ustanowionego kuratora dorecza.

Wzywamy niniejszym edyktem p. Iwona hr. Załuskiego, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora lub też w Sądzie osobiście, albo też przez innego zastępcę się zgłosił, i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki, sobie przypisze.

Z c. k. Sądu krajowego.  
Lwów, 3. Października 1874.

**(3800 3—3) Obwieszczenie.**

L. 6116/civ. C. k. Sąd powiatowy w Białej, czyni niniejszym wiadomo, iż na żądanie Bielskiej kasy oszczędności z d. 22. Lipca 1874 Nr. 6116 w celu ściągnięcia od Jana Chroboka dłużnej sumy 1400 zł. w. a. z pn. przymusową sprzedaż realności dłużnika pod Nr. kons 22 w Straconce położonej w 2 terminach t. j. dnia 7. Grudnia 1874, i dnia 7. Stycznia 1875, każdy raz o godzinie 10 przed południem w tutejszo sądownym biurze Nr. II. pod następującymi warunkami przedsięwzięmie.

1. Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową teje realności w wysokości 1616 zł. 13 ct. w. a. poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.
2. Każdy licytant obowiązany jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacji tytułem wadium 100% ceny szacunkowej, które to wadium nowonabywany na rachunek ceny kupna zatrzymane, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone będzie.
3. Dalsze warunki licytacyjne, tudzież wykaz hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszym Sądzie, zaś wykaz podatków i należności indemnizacyjnej w c. k. urzędzie podatkowym.

Do czego się chęć kupna mających zaprasza.  
C. k. sąd powiatowy.  
Biała dnia 24. Sierpnia 1874.

**Rundmachung.**

§. 13.810. Zur Wiederbefegung der Tabak-Großtrafik in Żurawno (Lemberger Finanz-Bezirk) wird die Konkurrenz-Verhandlung mittelst schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Dieselben sind unter Anschluß eines Reuegeldes von 100 fl., dann eines legal ausgefertigten Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögenszeugnisses bis einschließlich 17. November 1874 zwei Uhr Nachmittags beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg zu überreichen.

Der Materialverkehr dieses Großverfleißplatzes betrug im Jahre 1873 bei Tabak 22738 fl. 47 kr. bei Stempelmarken 2430 „ 48 „

Zusammen 25168 fl. 95 kr.  
Die näheren Licitations-Bedingnisse und der Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction  
Lemberg am 26. October 1874.

**Rundmachung.**

§. 23.718. Vom 1. November 1874 wird die bestandene Botenfahrt Chorostkow-Grzymałow respektive Kopeczyńca-Grzymałow unter Beibehaltung der früheren Coursordnung wieder eingeführt.

Was hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird.  
Lemberg, am 20. October 1874.

**Rundmachung.**

§. 2406. Mit Ende October 1874 werden die Güte Nr. 701 und 702 zwischen Trzebinia und Szczakowa, ferner die Güte Nr. 711, 712, 713 und 714 zwischen Szczakowa und Granica eingestellt und die Fahrordnung des Zuges Nr. 737 von Myslowitz nach Trzebinia, so wie jene Nr. 716 von Granica nach Szczakowa nachstehends abgeändert:

Zug Nr. 737.	Von Myslowitz um XII Uhr 30 M. Nachm.	in Szczakowa „ XII „ 58 „ „	von Szczakowa „ 1 „ 28 „ „	in Trzebinia „ 2 „ 13 „ „
Zug Nr. 716	Von Granica um XI Uhr 46 M. Vormittags	in Szczakowa „ XI „ 51 „ „	Was hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird.	

Lemberg, am 24. October 1874.

L. 2252. C. k. Sąd powiatowy w Brodach ogłasza niniejszem, iż Wincenty Dekert aptekarz na dniu 30. Października 1873 w Folwarkach wielkich z pozostawieniem pismnego kodycyłu de dato Brody dnia 31. Września 1873 zmarł.

Ponieważ Sądowi prawni spadkobiercy znani nie są, przeto wzywa się niniejszem wszystkich, którym prawa dziedziczenia spadku po ś. p. Wincenty Dekercie pozostałego przysługują, ażeby najdalej do roku od dnia poniżej wymienionego licząc w tutejszym Sądzie się zgłosili i przy udowodnieniu przysługujących im praw oświadczenie spadkowe tem pewniej wnieśli, inaczej bowiem zostałyby spadkiem tym, którzy się zgłoszą i swe prawa udowodnią w miarę przysługujących im praw przyznany, a gdyby się nikt nie zgłosił, lub też gdyby się tylko do części pewnej zgłoszono, oddano by w pierwszym wypadku całą spuściznę a w drugim wypadku pozostałą część spadku jako bezdziedziczną skarbowi państwa.

Dla masy spadkowej po ś. p. Wincenty Dekercie zostaje równocześnie p. adw. Dr. Ornstein kuratorem mianowany.

Brody 25. Września 1874.

L. 23720. C. k. wyższy Sąd lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25. Lipca 1871 L. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Mateusza i Rozalii Ryba, o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności pod Nr. kons. 266 w Brzeżanach na przedmieścia Miasteczku położonej z parcel w metryce gruntowej z r. 1820 Nr. 110a. 111a. 112a. oznaczonych składającej się, a własność Mateusza i Rozalii Ryba stanowiącej, graniczącej od wschodu do realności Marcina Wierzbickiego, od południa do drogi publicznej, od zachodu do realności Anny Szeremety, od północy do drogi przez ogród Józefa Strońskiego prowadzącej, c. k. Sąd powiatowy Brzeżański wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, któryto projekt w tymże c. k. sądzie powiatowym Brzeżańskim przeznaczony być może, a od dnia 1. Lutego 1875 za księgę gruntową uważany będzie; równie oznajmia się, że od dnia 1. Lutego 1875. począwszy, nowe prawa własności, zastawu, i inne prawa hipoteczne na wyżej opisanej nieruchomości, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. Sąd wyższy wszystkich, którzyby

- na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też winny sposób nastąpić ma,
- już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności, lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego, wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie powiatowym Brzeżańskim swoje oznajmienie przed upływem dnia 31. Stycznia 1875. tem pewniej wnieśli ileż w przeciwnym razie utracą prawo oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonej wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się nie zwalnia wcale to, że pretensya oznajmić się mająca, widoczna z poprzedniego rozporządzenia sądowego lub że w tej mierze już wniesioną została prośba do sądu.

Przedłużenie terminu wyżej określonego, tudzież przywrócenie do dawniejszego stanu z powodu zaniedbania terminu miejsca niema.

Z c. k. wyższego Sądu krajowego.

Lwów dnia 21. Października 1874.

L. 1585/civ. C. k. Sąd powiatowy w Bełzie, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wywalczonej przez dyrekcję zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie sumy 168 zł. 40 ct. w. a. z większej sumy pożyczkowej 200 zł. w. a. pochodzącej wraz z odsetkami po 120/0 od dnia 18. Lutego 1872 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszymi odsetkami po 30/0 od kwoty w należywym czasie nieuiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 7 zł. 82 ct. już poprzednio przysądzonych i obecnie przyznanych kosztów egzekucyjnych w kwocie 6 zł. 11

ct. w. a. przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 3 w Machnówku położonej, dłużnika Iwana Szczudło własnej, z przynależnościami w trzech terminach, a to: dnia 11. Listopada, 7. Grudnia i 30. Grudnia 1874 każdego razu o godz. 10. przed poł. pod warunkami, które w registraturze tusądowej przejrzeć można w tutejszym sądzie się odbędzie.

Cena wywołania wynosi 600 zł. w. a. wadyum 100/0 tj. 60 zł. w. a.

Z c. k. Sądu powiatowego Bełz dnia 29. Września 1874.

L. 17817. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie, podaje niniejszem do publicznej wiadomości że na zaspokojenie wierzytelności B. Schwagra, wyrokiem tutejszego sądu z dnia 18. Kwietnia 1872 L. 2538 przyznanej w sumie 100 zł. w. a. z należnościami dodatkowymi, dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności pod Nr. 103 w Tarnowie, na Zabłociu położona, ciała tabularnego nie stanowiąca, małżonków Agnieszki i Tomaszka Krydków własnej.

Sprzedaż odbędzie się przez publiczną licytację w Sądzie tutejszym w trzech terminach, a mianowicie w dniu 18. Grudnia 1874. 19. Stycznia 1875 i 19. Lutego 1875, każdym razem o godzinie 10tej przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 350 zł., po której realność na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

Na trzecim terminie licytacyjnym, zostanie wyżej opisana realność także niższej szacunkowej pozbyta.

Wadyum przy licytacji w gotówce złożone się mające, wynosi kwotę 35 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych, protokół egzekucyjny opisania, i akt szacunkowy można przejrzeć w registraturze c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów, 1. Października 1874.

L. 18.154. C. k. Sąd obwodowy dla spraw wekslowych w Samborze wzywa posiadaczy wekslu z daty Sambor dnia 5. Sierpnia 1866 na 400 zł. w. a. na 8 miesięcy od daty opiewającego płatnego przez Itzka Herscha na własne zlecenie wystawionego, adresem Jankla Bertfeina i tegoż akceptem zaopatrzonego i przez wystawiciela Itzka Herscha na rzecz Lei Hersch żyrowanego, aby powyżej opisany weksel w przeciagu dni 45 licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej tu tejszemu sądowni obwodowemu tem pewniej przedłożyli, ile że w razie przeciwnym po upływie tego terminu weksel ten za umorzony uznany będzie.

Z c. k. Sądu obwodowego Sambor dnia 13. Października 1874.

L. 5268/74. civ. C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby Hersza Chajes pod dniem 19. Maja 1874 L. 5268 wniesionej w sprawie egzekucyjnej tegoż przeciw masie leżącej spadkowej Wojciecha Huczyńskiego i Ewie Huczyńskiej o zapłacenie sumy 228 zł. w. a. z pu. z większej ilości 300 zł. w. a. odbędzie się w celu zaspokojenia sumy 228 zł. w. a. z pu. w tutejszym sądzie dnia 30. Listopada 1874, dnia 30. Grudnia 1874 i dnia 3. Lutego 1875, każdą razą o 9. godzinie przedpołudniem publiczna przymusowa sprzedaż realności gruntowej i budynkowej pod L. k. 244 na Zawieźnej w Drohobyczu położona, nie stanowiącej ciała tabularnego, a należącej do leżącej masy spadkowej Wojciecha Huczyńskiego i do Ewy Huczyńskiej.

Cenę wywołania stanowi się cenę szacunkową tej realności w ilości 395 zł. 68 ct. w. a.

Chęć licytowania mający złożyć winni do rąk c. k. komisji sądowej licytacyjnej wadyum, wynoszące 10 procent z ceny szacunkowej sprzedać się mającej realności, bądź w gotówce, lub w papierach publicznych austr. protokoła przymusowego opisania i ocenienia realności, na sprzedaż wystawionej, tudzież dalsze warunki licytacyjne pozostawione są do przejrzania w registraturze tutejszo sądowej.

O tem uwiadamia się proszącego o licytację Herscha Chajes dlužników: leżącą masę spadkową ś. p. Wojc. Huczyńskiego — przez kuratora p. adw. Dobruckiego, i Ewę Huczyńską, oraz p. Henryka Hickiewicz, który uzyskał prawo nadzastawu względem sprzedać się mającej realności, do rąk własnych i i wszystkich tych wierzycieli, którzyby już po wniesieniu prośby o dozwoleń licytacji z powołanej na wstępie daty, prawo zastawu względem tej realności uzyskali, lub którym by uchwała licytacyjna z 24. Września 1874 L. 5268 z jakiegokolwiek bądź powodu nie mogła być doręczoną przez ustanowionego kuratora p. Dra. Władysława Wolskiego, adw. w Drohobyczu.

Z c. k. Sądu powiatowego Drohobycz, 24. Września 1874.

L. 11.489. C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszem wiadomo czyni, że należące do spadkobierców śp. Antoniego Janochy dobra Obertyn, z przyległościami mianowicie:

Obertyn miasto, Obertyn, część Obertyna Obertyńszczyzna, Obertyn Gąsiorowszczyzna i Bawirówka około 1000 morgów pola obejmujące, w powiecie Horodeńskim położone z wyłączeniem folwarku od granicy Jakóbowki Hanczarowej i Bałahazówki, który osobno wydzierzawiony został, z zabudowaniami mieszkalnymi i gospodarskimi tak jak je spadkobiercy śp. Antoniego Janochy posiadają, ryczałtowo nie ręcząc ani za jakość ani za objętość gruntów lub budynków na lat sześć mianowicie 1. Marca r. 1875 do 28. Lutego r. 1881 w tym c. k. Sądzie obwodowym na 3. Grudnia r. 1874 o godz. 10. z rana przez publiczną licytację pod następującymi warunkami wydzierzawione będą:

- Cenę wywołania rocznego czynszu dzierżawnego stanowi się sumę 8500 zł. w. a.
- Dobra te na powyższym terminie tylko wyżej lub przynajmniej za cenę wywołania będą wydzierzawione.
- Każdy licytant ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacji wadyum 200/0 ceny wywołania t. j. 1700 zł. w. a. w gotówce lub papierach na giełdzie notowanych, podług kursu.
- Dzierżawca obowiązany jest złożyć do trzech dni po doręczeniu mu uchwały sądowej akt licytacji zatwierdzającej do tusądowego depozytu kaucyjnego w gotówce w wysokości rocznego czynszu dzierżawnego, w którą to kaucyję wadyum do rąk komisji licytacyjnej w gotówce złożone, wliczone być może.

Kaucya ta pozostaje przez czas trwania dzierżawy u wydzierzawiających na zabezpieczenie wszelkich pretensyj z tej dzierżawy przeciw dzierżawcy wyniknąć mogących, zaś dzierżawcy przyszuża prawo od tej kaucyi pobierać przez czas trwania tej dzierżawy odsetki rocznie po 60/0, które sobie z każdorazowej raty czynszu potrącić ma.

Reszta warunków licytacyjnych jest w tusądowej Registraturze do wejżenia. Z c. k. Sądu obwodowego.

Stanisławów, 17. Października 1874.

L. 3336. C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy, niniejszym edyktem podaje do powszechnej wiadomości, że na mocy odezwy c. k. Sądu obwodowego Stanisławowskiego z dnia 17. Czerwca 1874 do l. 7175 celem ściągnięcia przez Samuela Rosenkranz jako cessionariusza Josia Rinzlera wywalczonej summy wekslowej 96 zł. w. a. z 60/0 odsetkami od dnia 11. Stycznia 1870 liczyć się mającemi i kosztów sądowych w kwocie 5 zł. 37 ct., 1 zł. 87 ct., 3 zł. 37 ct., 3 zł. 2 ct., 2 zł. 36 ct., 13 zł. 31 ct., i 4 zł. 96 ct. w. a. odbędzie się w tutejszo sądowym budyńku dnia 12. Listopada 1874, dnia 26. Listopada 1874 i dnia 17. Grudnia 1874, każdego razu o 10 godzinie przedpołudniem publiczna przymusowa sprzedaż realności w Krasilówce pod Nr. 42 położonej korpusu tabularnego niestanowiącej Iwanowi Klem własnej.

Jako cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową 228 zł. w. a. z tą uwagą, że na pierwszych dwóch terminach taż realność za tą, lub za wyższą cenę, na trzecim terminie zaś poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Wadyum, które do rąk komisji złożyć się ma, wynosi 24 zł. 80 ct. w. a.

Protokół opisania i oszacowania tej realności jako też warunki pod jakimi taż realność sprzedaną zostanie, przejrzeć można każdego czasu w tutejszym c. k. Sądzie. Z c. k. Sądu powiatowego.

Tyśmienica, 16. Września 1874.

L. 16.546. Samborski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Michała Strońskiego i Wojciecha Sołtykiewicza, że małżonkowie Jan i Anna Komarnicy wnieśli pod dniem 7. Września 1874 do l. 16.546 prośbę o odłączenie realności pod l. k. 136/26—27 od realności pod l. k. 105 dzielnicy Lwowskiej w Samborze, którą przy wprowadzeniu postępowania z dnia 6. Lutego 1869 Nr. 18 D. u. p. udzielone ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. Dr. Witzowi, którego zastępcą adw. Dr. Pawliński.

Z c. k. Sądu obwodowego Sambor dnia 20. Października 1874.

L. 60.290. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszem Rudolfa Machalewskiego przedsiębiorcy z miejsca pobytu niewiadomego, że Adolf Diamant przeciw niemu dnia 21. Października 1874 do l. 60.290 podanie o wydanie nakazu zapłaty na sumę 185 zł. w. a. z przyn. woiśl, na co równocześnie nakaz zapłaty wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome, postanawia temuż Sąd na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adw. Dr. Popiela z substytucją p. adw. Dr. Gregorowicza, nakaz zapłaty kuratorowi p. adw. Dr. Popielowi wręcza, i o tem pozwanego edyktem uwiadamia.

Lwów dnia 23. Października 1874.

L. 53.737. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszym edyktem posiadaczy wedle podania skradzionych obligacji indemnizacyjnych Galicyi wschodniej pod Nr. 26.779 na 100 zł. i pod Nr. 26.780 bez kuponów, ażeby takowe w przeciagu trzech lat od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu licząc Sądowi tem pewniej okazali, ile że w przeciwnym razie obligacje te po bezskutecznym upływie wyżej oznaczonego terminu za umorzone uznane zostaną.

Z c. k. Sądu krajowego Lwów dnia 26. Września 1874.

L. 4463. C. k. Sąd powiatowy w Rudkach ustanawia dla niewiadomych z miejsca pobytu Maryi Wituszyńskiej, Józefa Wituszyńskiego, Chryzantego Wituszyńskiego i Konstantego Wituszyńskiego, celem doręczenia im uchwał w sprawie spadkowej po ś. p. księdzu Kanstantym Wituszyńskim z Nowosiółek gościnnym kuratorem p. Trofyma Nehrebeckiego z Kupnowic starych z poleceniem zastępstwa według przepisów prawa i o tem p. p. Maryg Wituszyńską, Józefa Wituszyńskiego, Chryzantego Wituszyńskiego i Konstantego Wituszyńskiego przez edykta zawiadamia.

Rudki dnia 9. Października 1874.

**Doniesienia prywatne.**

(3878 1—6)

**W księgarni**  
**REICHARDA i SPÓŁKI**  
ulica Wałowa Nr. 15,  
właśnie co wyszła  
**Ewanielia**  
**Św. Łukasza**  
w języku ruskim.

**Gustaw Bofinger w Rawensburg (w Wirtembergii).**

5 medali  
pierwszych wystaw.

5 patentów  
za własne wynalazki.

**Patentowane**  
**Wozy i sanie bezpieczeństwa.**

**Bezwarunkowo pewnym przed niebezpieczeństwem**  
które spowodować może spłoszenie się koni, a tem też wywrócenie się powozu, zbroczenie z drogi, spadnięcie w przepaść, w ogóle pewnym przed każdym możliwym niebezpieczeństwem wydarzyć się mogącem podczas jazdy każdym **jest ten, który zaopatrzy powozy lub sanie**, bezwzględnie czy takowe są stare lub nowe, **aparatem bezpieczeństwa Bofingera**. Opisanie ilustrowane z cennikiem i poświadzeniami skuteczności, rozseła fabryka darmo i franko.

Taksamo otrzymać można ilustrowane cenniki na patentowane aparaty do fladowania drzewa przy lakierowaniu, szablony do malowania ścian i sufitów, maszyny do tarcia farb dla robót ręcznych i maszynowych, maszyny do haftowania towarów lnianych i do prasowania bielizny, wałkownice do cholew dla najmocniejszych skór, i narzędzia dla stolarzy i szklarzy. Zapasy wszystkich innych w używaniu będących maszyn dla przemysłowców i dla gospodarstwa domowego, tudzież wszelkich sprzętów, są na składzie. (3628 3—20)

**Karol Klimowicz**

ulica Wałowa 1. 11. — poleca  
**Świeże śledzie zwijane** baryłka 3 zł. — ct.  
**Świeże moskale** sardy. ros. baryłka 2 zł. 20 ct.  
**Świeże korniszony** baryłka 1 zł. 50 ct.  
**Świeże śledzie wędzone** sztuka 12 ct.  
 " holenderskie sztuka 10 ct.  
**Świeże śledzie szkockie** para 14 ct.  
**Kawior** hamburski 1 funt 2 zł. 50 ct.  
**Marony** włoskie zdrowe 1 funt 22 ct.  
**Porty angielski** musujący 1/4 64 ct., 1/2 35 ct.  
**Masło świeże** otrzymuje codziennie. (3778 3-4)

Wysoką wartość dla cierpiących na płuca, serce i nerwy ma

**LIEBIGA KUMYS-EXTRACT.**

Ocalenie, tudzież siły moje zawdzięcza pańskiemu wybornemu Kumys. Niemając zazwyczaj apetytu, zamawiam niniejszem (następuje obstatunek). Zauważać należy, że od lat 10 cierpię na żołądek a pański Kumys bardzo zbawiennie u mnie działa.  
**Franciszek Rohr.**

Wypotrzebowaawszy 20 flaszek pańskiego Kumys-Extractu, czuję się odtąd o wiele zdrowszym i proszę znów (obstatunek).  
**E. Hüttig.**

Pański Kumys-Extract mógł bardzo mojej żonie; ona ma się obecnie o wiele lepiej a po użyciu 3 flaszeczek uzyskała pokrzepiający sen i apetyt. Proszę mi przeto przesłać (obstatunek).  
**W. Diesbach** właściciel drukarni.

Upraszam o przesłanie mi 12 flakonów. Jeśli mi takowe tę samą ulgę sprawią, jak poprzednie 4 flakony, natenczas żadne pióro nie potrafi opisać rzeczywistego cudu tego.  
**J. T. Wendschuh** fabrykant.

Pański Extract okazał się przy pierwszych sześciu flaszkach, tak zbawienny i doskonały, że nieznachodzę słów by panu podziękować. W interesie cierpiącej ludzkości proszę pana wszystko możliwe użyć, by jak najwięcej cierpiących korzystać mogło z tego dobrodziejstwa.  
**S. Lowinsky.**

Broszurę Dra Weil udziela się gratis i franco.

(3879 1-?)

Cena jednego flakonu wraz z opakowaniem 1 zł. w. a. Paczki zawierają nie mniej jak 4 flaszek. Przy zamówieniach należy przelać oraz należyłość, ponieważ pobranie pocztowe do Austro-Węgier niema miejsca.

**General-Depot von Liebig's Kumys-Extract**

Berlin, Friedrich-Strasse 196.

NB. Lekarze naszego zakładu gotowi są każdą razą, otrzymawszy sprawozdanie kuracyjne, udzielać dotyczącym chorym szczegółowej informacji, bez pretensji na honorarium. — W interesie Publiczności jesteśmy gotowi oddać skład nasz pojedynczym, dobrze znanym firmom.

**Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu.**

Z dniem 31. Października 1874 r. było w obiegu  
**Assygnacyj kasowych** zhr. a. w. 209.400,  
**Biletów kasowych** " " 5.550,  
 zhr. a. w. 214.950,

**Dyrekcya.**

Kraków, dnia 2. Listopada 1874.

L. 7214

**Konkus.** (3883 2-3)

**Konkursanschreibung.**

**Ważne.**  
 Handel towarów kolonialnych, win, herbaty, owoców i wszelkich łakoci  
**F. W. Królikowskiego**  
 we Lwowie

rozseła towary kupione za gotówkę najmniej 50 zhr. w. a. wynoszącą, nie rachując w to cukru, na koszt własny do każdej stacji kolei galicyjskich, dając tym sposobem możność zapoznać się w towar tylko doborowej jakości, po cenach czysto sklepowych, nie liczy bowiem w tym razie i opakowania.

W celu obsadzenia 75 prowizorycznych posad strażników kolejowych przy c. k. uprz. kolei Arcyksięcia Albrechta, z roczną płacą 210 zł. a ewentualnie 240 zł. a. w. z mieszkaniami i umundowaniem, które to posady ustawa z dnia 19. Kwietnia 1872., Nr. 60., Dz. u. p. dla wysłużonych c. k. podoficerów są rezerwowane, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Kompetenci na podstawie powyższej ustawy do ubiegania się o te posady uprawnieni, mają swoje podania w myśl §. 12 rzeczonej ustawy w potrzebne dokumenta opatrzone, najdalej do końca miesiąca Listopada b. r. do Dyrekcji ruchu we Lwowie przedłożyć.

Lwów dnia 31. Października 1874.

C. k. uprz. kolej Arcyksięcia Albrechta.

(Przedruk nie będzie opłaconym.)

Behufs Befetzung von 75 provisorischen Bahnwächter-Posten bei der k. k. priv. Erzherzog Albrecht-Bahn mit einem Jahreslohn von 210 fl., eventuell 240 fl. 50 ct. W., nebst Natural-Quartier und Dienstkleidung, welche auf Grund des Gesetzes vom 19. April 1872, R. G. Bl. Nr. 60 für ausgediente Unterofficiere vorbehalten sind, wird hiemit der Concurs ausgeschrieben.

Die auf Grund des obbezogenen Gesetzes Anspruchs berechtigten Bewerber haben ihre, gemäß §. 12 dieses Gesetzes, documentirten Gesuche bis längstens Ende November 1874 bei der Betriebs-Direction in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 31. October 1874.

k. k. priv. Erzherzog Albrecht-Bahn.

(Nachdruck wird nicht bezahlt.)

(3846 2-3)

**Ogłoszenie.**

L. 12.971. W celu obsadzenia opróżnionych posad budników przy c. k. uprz. kolei gal. Karola Ludwika rozpisuje się na mocy ustawy z dnia 19. Kwietnia 1872 d. u. p. nr. 60, i rozporządzenia Wysokiego c. k. Ministerstwa obrony krajowej z dnia 12. Lipca 1872 d. u. p. nr. 97 konkurs dla podoficerów, którzy wedle powyższej ustawy na opróżnione posady pretensją rościć mogą, a to:

c. k. uprz. kolej gal. Karola Ludwika

**Konkurs.**

Nazwa obsadzić się mających posad	Z tą posadą połączoną				Żądane umiejętności i inne warunki	Czy dla dotychczasowych posad potrzebna jest	Uwaga
	roczna płaca	kwaterowe	Inne emolumenta	dzienna płaca			
Nazwa zwierzchności, przy której posady opróżnione są							
	zł.	ct.	zł.	ct.			
					praktyka i jak długo		
					egzamin i z których obiektów		
					Zwierzchność, urząd, przedsiębiorstwo etc., do których prosba. komp. wniesiona być ma		
					Termin wniesienia podań i do którego czasu		

25 posad budników III. klasy							
Dyrekcya ruchu c. k. uprz. kolei gal. Karola Ludwika							
240							
Pomieszczenie w naturze							
Suknie służbowe w naturze							
Czytać i pisać							
Praktyka 3 miesięczna za dzienną płacą w celu wyuczenia się sygnalizacji, instrukcji budników i budownictwa nadziemnego							
Egzamin z czytania, pisania i rachunków							
Do dyrekcji ruchu c. k. uprz. kolei gal. Karola Ludwika we Lwowie							
4 tygodnie od 26. Października 1874 licząc							

Lwów dnia 26. Października 1874

Dyrekcya ruchu

**Kundmachung.**

3. 12.971. Zwecks Befetzung frei gewordener Bahnwächterstellen bei der k. k. priv. galiz. Carl-Ludwig-Bahn-Gesellschaft wird auf Grund des Gesetzes vom 19. April 1872 R. G. Bl. Nr. 60 und im Sinne der Verordnung des hohen Ministeriums für Landes-Vertheidigung vom 12 Juli 1872 R. G. Bl. Nr. 93 für die nach dem befragten Gesetze hierauf Anspruch habenden k. k. Unter-Offiziere nachstehender Concurs ausgeschrieben und zwar:

k. k. priv. galiz. Carl-Ludwig-Bahn

**Conkurs-Anschreibung.**

Bezeichnung der zu besetzenden Stelle	Mit dieser Dienststelle verbundene Bezüge an:				Erforderliche Kenntnisse u. sonstige Bedingungen zu deren Erlangung	Ob für den betreffenden Dienstposten erforderlich ist eine Probe-Praxis und von welcher Dauer	Die Höhe einer Präf. u. a. welchen Gegenständ.	Behörden, Aemter, Untereinstellungen etc. wo die Competenz-Gefuche einzubringen sind	Bemerkungen
	Gehalt	Quartiergeb	Emolumente	Tagelohn					
Bei der Betriebs-Direction der k. k. priv. galiz. Carl-Ludwig-Bahn									
240									
Natural-Quartier									
Dienstkleidung in natura									
Lehen und Schreiben									
Probepreis gegen Tagelohn behufs Einschulung b. i. Erlernung der Signalführung, der Bahnwächter-Instruktion, des Oberbaues von circa drei Monaten									
Prüfung aus Lesen, Schreiben, Rechnen									
Betriebs-Direction der k. k. priv. galiz. Carl-Ludwig-Bahn in Lemberg									
4 Wochen vom 26. October 1874 an gerechnet									

Lemberg am 26. October 1874

Die Betriebs-Direction

(2433 32-7)

**„Puritas“**

płyn odmładzający włosy.

„Puritas“ nie jest barwą do włosów, lecz płynem mlecznym, posiadającym niemal cudowny przyśpieszacz odświeżania siwych już włosów, i zwracania włosom stopniowo, a najdalej do czernistawo dni tego samego koloru, który pierwotnie posiadały.

„Puritas“ nie zawiera w sobie żadnej materii barwnej. Można włosy według upodobania zmywać wodą, można sypiać na biało powleczonej poduszkach, nie spostrzegnie się ani śladu barwy, ponieważ

nie farbuję, lecz odmładnia.

**Używanie**

tego płynu jest zupełnie pojedyncze. Mleko to wlewa się na dłoń, naciera płynem włosy tak długo, aż należycie zwilgotnieją i powtarza się to co dziennie. Na tem się kończy. Gdy włosy uzyskają dawniejszą swą naturalną barwę, co zazwyczaj po upływie 10 do 12 dni następuje, wystarcza do dalszego utrzymania barwy używanie tego płynu 2 razy na tydzień i można tym sposobem odmłodzić włosy, faworyty i brody, jak niemniej najdłuższe i najbujniejsze włosy damskie.

Flaszka „Puritas“ kosztuje 2 zł. (przy przesyłkach 20 ct. za opakowanie). Płyn ten otrzymać można za pobraniem pocztowym u

Otto Franz & Comp, in Wien, Mariahilferstrasse 38.

i w głównych składach:

Wien: Josef Weiss, Apotheker, Stadt, unter den Tauchlauben.

Pest: Josef von Török, Apotheker, Königsgasse 7.

Prag: Josef Fürst, Apotheker, Schillinggasse.

Brno: A. W. Wlasak, Apotheker „zum römischen Kaiser“.

NB. Skuteczność i nieszkodliwość tego płynu zaświadcza zdanie czasopisma medycznego „Wiener Medicinische Presse“ z dnia 2. Sierpnia 1874 które na tem miejscu w każdym pierwszym numerze miesięcznym przedrukowane będzie.



№ 5906.  
Df.

# OBWIESZCZENIE.

# KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacyj indemnizacyjnych skutecznionem na dniu 31. Października 1874 zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie:

Bei der am 31. Oktober 1874 vorgenommenen Verlosung der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. s. Schuldverschreibungen:

**A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego: (XXXIII. Losowanie.)**

**A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau: (XXXIII. Verlosung.)**

na 50 zlr. z kuponami:  
Nr. 49; 142;  
na 100 zlr. z kuponami:  
Nr. 3, 122, 153, 413, 811, 978, 1.136, 1.390, 1.482, 1.509, 1.525;  
na 500 zlr. z kuponami:  
Nr. 40, 50, 51;  
na 1.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 117, 289, 786, 862, 867, 921, 1.162, 1.282, 1.286, 1.314, 1.461;  
na 5.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 12;  
i Lit. A.  
Nr. 21 na 6.100 zlr. i Nr. 207 na 30.000 zlr. z częściową kwotą 4.700 zlr.

über 50 fl. mit Coupons:  
über 100 fl. mit Coupons:  
1.527, 1.593, 1.620, 1.641, 1.704;  
über 500 fl. mit Coupons:  
über 1.000 fl. mit Coupons:  
über 5.000 fl. mit Coupons:  
und Lit. A.  
Nr. 21 über 6.100 fl. und Nr. 207 über 30.000 fl. mit dem Theilbetrage 4.700 fl.

**B) funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej: (XXXIII. Losowanie.)**

**B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau: (XXXIII. Verlosung.)**

na 50 zlr. z kuponami:  
Nr. 40, 329, 425, 433, 474, 648, 715, 866, 967, 1.087, 1.144, 1.408, 1.414, 1.421, 1.626, 1.722, 2.013, 2.053, 2.306, 3.002, 3.104, 3.214, 3.269, 3.440, 3.612, 3.776, 3.784, 3.810, 4.485, 4.521, 4.702, 4.824, 4.835, 4.868, 4.881, 4.897;  
na 100 zlr. z kuponami:  
Nr. 6, 67, 122, 348, 441, 626, 637, 639, 820, 1.617, 1.682, 2.047, 2.077, 2.151, 2.200, 2.251, 2.444, 2.486, 2.540, 2.594, 2.918, 2.947, 2.943, 2.999, 3.174, 3.407, 3.784, 3.852, 3.949, 4.049, 4.385, 4.523, 4.574, 4.620, 4.675, 4.677, 4.729, 4.747, 4.834, 5.002, 5.053, 5.179, 5.227, 5.390, 5.402, 5.467, 5.545, 5.706, 5.722, 6.008, 6.085, 6.138, 6.313, 6.634, 6.635, 6.810, 6.894, 6.951, 6.990, 7.296, 7.461, 7.481, 7.975, 8.189, 8.353, 8.403, 8.507, 8.618, 8.624, 8.693, 9.010, 9.282, 9.432, 9.476, 9.501, 9.731, 10.204, 10.299, 10.556, 10.606, 10.650, 10.772, 10.910, 10.918, 10.947, 11.078, 11.190, 11.278, 11.283, 11.345, 11.439, 11.699, 11.793, 11.930, 11.992, 12.001, 12.103, 12.324, 13.416, 13.585, 13.887, 14.080, 14.113, 14.130, 14.253, 14.273, 14.302, 14.345, 14.422, 14.527, 14.537, 14.888, 15.221, 15.240, 15.247, 15.332, 15.461, 15.657, 15.691, 15.798, 15.857, 15.940, 15.944, 16.087, 16.360, 16.511, 16.826, 16.835, 17.057, 17.098, 17.150, 17.440, 17.520, 17.592, 17.728, 17.812, 17.900, 17.910, 17.913, 18.016, 18.040, 18.216, 18.222, 18.414, 18.449, 18.460, 18.739, 18.767, 18.895, 19.038, 19.196, 19.226, 19.304, 19.348, 19.630, 19.682, 19.858, 20.048, 20.281, 20.301, 20.378, 20.450, 20.503, 20.610, 20.851, 21.076, 21.196, 21.274, 21.339, 21.566, 21.727, 21.943, 22.506, 22.587, 22.634, 22.700, 22.916, 22.991, 23.143, 23.146, 23.151, 23.195, 23.464, 23.549, 23.617, 23.794, 23.861, 24.044, 24.051, 24.423, 24.452, 24.593, 24.619, 24.908, 24.978, 24.979, 25.213, 25.315, 25.447, 25.463, 25.548, 25.553, 25.664, 25.716, 25.805, 25.825, 26.007, 26.013, 26.028, 26.063, 26.124, 26.144, 26.322, 26.564, 26.578, 26.690, 26.750, 26.909, 26.932, 26.955, 27.038, 27.062;  
na 500 zlr. z kuponami:  
Nr. 265, 377, 389, 390, 637, 784, 935, 941, 965, 1.270, 1.276, 1.323, 1.323, 1.405, 1.434, 1.496, 1.930, 2.075, 2.106, 2.167, 2.237, 2.374, 2.330, 2.716, 2.808, 2.897, 3.096, 3.214, 3.529, 3.546, 3.563, 3.605, 3.740, 3.968, 4.076, 4.213, 4.546, 4.584, 4.612, 4.674, 4.743, 4.969, 5.051, 5.185;  
na 1.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 247, 330, 419, 684, 694, 695, 725, 751, 1.011, 1.043, 1.083, 1.139, 1.333, 1.482, 1.503, 1.537, 1.792, 1.902, 2.315, 2.470, 2.503, 2.600, 3.033, 3.065, 3.223, 3.358, 3.367, 3.510, 3.577, 3.647, 3.674, 3.696, 3.925, 4.095, 4.220, 4.242, 4.347, 4.420, 4.522, 4.685, 4.771, 4.868, 4.992, 5.505, 5.771, 5.819, 6.044, 6.166, 6.332, 6.752, 7.155, 7.235, 7.338, 7.542, 7.572, 7.639, 7.703, 7.776, 7.819, 7.882, 8.238, 8.324, 8.329, 8.378, 8.465, 8.479, 8.485, 8.837, 8.835, 8.954, 9.100, 9.217, 9.232, 9.236, 9.241, 9.709, 9.773, 9.800, 9.962, 9.964, 10.199, 10.294, 10.311, 10.431, 10.531, 10.593, 10.706, 10.809, 10.876, 11.346, 12.145, 12.218, 12.299, 12.302, 12.336, 12.386, 12.399, 12.574, 12.819, 12.883, 12.916, 13.151, 13.227, 13.247;  
na 5.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 65, 131, 516, 708, 778, 908, 1.020;  
na 10.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 220, 484, 486, 537, 610;  
i Lit. A.  
Nr. 136 na 80 zlr. z częściową kwotą 1.040 zlr.  
Nr. 2.053 na 550 zlr. z częściową kwotą 1.040 zlr.  
Nr. 3.639 na 1.650 zlr. z częściową kwotą 1.040 zlr.  
Nr. 4.211 na 150 zlr. z częściową kwotą 1.040 zlr.  
Nr. 5.065 na 6.300 zlr. z częściową kwotą 1.040 zlr.

**C) funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej: (XXXIV. Losowanie.)**

**C) des Grundentlast. für das Verwaltungsgebiet Lemberg (XXXIV. Verlosung.)**

na 50 zlr. z kuponami:  
Nr. 58, 140, 560, 874, 1.092, 1.188, 1.375, 1.603, 1.764, 1.950, 1.934, 2.108, 2.465, 2.772, 2.789, 3.232, 3.625, 3.638, 3.653, 4.023, 4.073, 4.107, 4.155, 4.247, 4.371, 4.435, 4.664, 5.115, 5.239, 5.410, 5.463, 5.769, 5.961, 5.975, 6.030, 6.058, 6.072, 6.033, 6.123, 6.339, 6.372, 6.378;  
na 100 zlr. z kuponami:  
Nr. 86, 186, 254, 283, 391, 532, 708, 719, 741, 836, 948, 1.034, 1.034, 1.116, 1.211, 1.213, 1.271, 1.615, 1.703, 2.041, 2.053, 2.363, 2.656, 2.634, 2.812, 3.047, 3.167, 3.179, 3.193, 3.215, 3.423, 3.633, 3.935, 4.012, 4.077, 4.427, 4.912, 5.192, 5.273, 5.320, 5.447, 5.476, 5.652, 5.790, 5.800, 6.141, 6.180, 6.219, 6.221, 6.238, 6.348, 6.428, 6.558, 6.797, 6.863, 6.865, 6.906, 7.141, 7.183, 7.216, 7.279, 7.351, 7.470, 7.500, 7.571, 7.771, 7.792, 7.847, 8.062, 8.186, 8.318, 8.468, 8.757, 9.013, 9.236, 9.719, 9.766, 9.778, 9.804, 9.935, 10.054, 10.094, 10.398, 10.451, 10.470, 10.434, 10.548, 10.628, 10.639, 10.816, 10.859, 10.972, 11.124, 11.153, 11.349, 11.469, 11.500, 11.639, 11.697, 11.810, 12.096, 12.204, 12.257, 12.333, 12.431, 12.670, 12.814, 13.013, 13.054, 13.055, 13.167, 13.332, 13.494, 13.510, 13.660, 13.679, 13.723, 13.886, 14.050, 14.058, 14.112, 14.167, 14.182, 14.190, 14.212, 14.237, 14.298, 14.379, 14.522, 14.821, 14.850, 14.962, 15.333, 16.070, 16.186, 16.431, 16.492, 16.665, 16.715, 16.769, 16.964, 16.938, 16.983, 17.174, 17.727, 17.820, 17.883, 18.119, 18.250, 18.311, 18.347, 18.752, 18.623, 18.896, 18.978, 19.601, 19.954, 20.082, 20.094, 20.368, 20.430, 20.616, 20.682, 20.703, 20.781, 20.851, 20.933, 21.103, 21.177, 21.203, 21.224, 21.415, 21.545, 21.614, 21.672, 21.682, 21.757, 21.854, 21.991, 22.192, 22.235, 22.456, 22.746, 23.002, 23.272, 23.650, 23.655, 23.669, 23.787, 23.969, 24.041, 24.094, 24.127, 25.290, 25.427, 25.480, 25.555, 25.656, 25.728, 26.177, 26.244, 26.290, 26.302, 26.431, 26.559, 26.592, 26.604, 26.711, 27.021, 27.103, 27.354, 27.434, 27.858, 28.069, 28.525, 28.601, 28.660, 28.731, 23.790, 28.889, 29.074, 29.206, 29.752, 29.894, 30.186, 30.356, 30.382, 30.438, 30.484, 30.638, 30.956, 30.959, 31.023, 31.043, 31.233, 31.412, 31.715, 31.938, 32.409, 32.547, 32.611, 32.697, 32.823, 32.913, 32.932, 33.031, 33.121, 33.134, 33.286, 33.553, 33.612, 33.837, 33.931, 34.242, 34.286, 34.646, 34.741, 34.843, 34.845, 35.042, 35.210, 35.368, 35.905, 35.976, 36.159, 36.396, 36.399, 36.433, 36.676, 36.785, 36.857, 36.862, 36.886, 37.005, 37.057, 37.109, 37.400, 37.650, 37.850, 37.911, 37.926, 37.972, 37.930, 37.991, 38.013, 38.042, 38.103, 38.221, 38.229, 38.337, 38.549, 38.627, 38.692, 38.824, 38.896, 38.958, 39.050, 39.071, 39.101, 39.385, 39.472, 39.485, 39.615, 39.746, 39.886, 39.991, 40.291, 40.335, 40.397, 40.531, 40.602, 40.822, 41.013, 41.290, 41.390, 41.599, 41.638, 41.853, 42.145, 42.203, 42.233, 42.336, 42.524, 42.571, 42.638, 42.701, 42.815, 42.867, 42.911, 43.193, 43.460, 43.484, 43.660, 43.945, 44.136, 44.150, 44.276, 44.515, 44.532, 44.711, 44.977, 45.112, 45.201, 45.259, 45.484, 45.510, 45.833, 45.888, 46.036;  
na 500 zlr. z kuponami:  
Nr. 156, 199, 260, 274, 283, 467, 832, 979, 1.007, 1.181, 1.207, 1.279, 1.540, 1.586, 1.616, 1.636, 1.736, 1.793, 2.023, 2.116, 2.233, 2.232, 2.460, 2.776, 2.951, 3.069, 3.140, 3.159, 3.168, 3.222, 3.660, 3.774, 3.885, 4.106, 4.375, 4.515, 4.752, 4.808, 4.833, 4.875, 4.885, 4.967, 4.972, 5.058, 5.062, 5.119, 5.203, 5.513, 5.955, 6.019, 6.461, 6.630, 6.787, 6.836, 6.842, 6.872, 6.888, 7.106, 7.272, 7.324, 7.345, 7.629, 7.787, 7.911, 7.936, 7.951, 8.003, 8.008, 8.035, 8.377, 8.417, 8.538, 8.679, 8.950, 9.042, 9.476, 9.787, 9.875, 9.893;  
na 1.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 94, 125, 370, 374, 732, 890, 1.126, 1.326, 1.434, 1.480, 1.546, 1.842, 1.971, 1.990, 2.055, 2.229, 2.230, 2.347, 2.365, 2.431, 2.704, 2.741, 2.934, 3.013, 3.337, 3.414, 3.444, 3.513, 3.516, 3.658, 3.715, 3.816, 3.923, 3.962, 4.289, 4.441, 4.879, 4.886, 4.977, 5.005, 5.140, 5.254, 5.653, 6.234, 6.309, 6.378, 6.437, 6.660, 6.745, 6.761, 7.594, 7.884, 8.183, 8.242, 8.256, 8.345, 8.538, 8.601, 8.612, 8.625, 8.642, 8.773, 8.973, 9.011, 9.101, 9.346, 9.490, 9.544, 9.582, 9.664, 10.388, 10.579, 10.594, 10.833, 11.183, 11.188, 11.237, 11.484, 11.881, 11.925, 11.947, 11.997, 12.097, 12.104, 12.188, 12.205, 12.317, 12.674, 12.694, 12.806, 12.808, 13.028, 13.145, 13.190, 13.235, 13.274, 13.603, 13.769, 13.875, 14.134, 14.137, 14.190, 14.223, 14.251, 14.357, 14.491, 14.543, 14.744, 14.887, 15.012, 15.015, 15.078, 15.121, 15.324, 15.604, 15.606, 15.661, 15.689, 15.840, 15.872, 16.019, 16.453, 16.724, 17.101, 17.106, 17.392, 17.437, 18.027, 18.032, 18.110, 18.297, 18.421, 18.474, 18.483, 18.643, 18.909, 18.932, 18.979, 19.032, 19.056, 19.073, 19.111, 19.266, 19.401, 19.502, 19.775, 19.899, 19.984, 20.079, 20.080, 20.211, 20.546, 20.628, 20.782, 21.076, 21.077, 21.094, 21.233, 21.303, 21.493, 21.610, 21.643, 21.787, 22.026, 22.075, 22.230, 22.355, 22.426, 22.576, 22.662, 22.663, 22.700, 22.753, 22.774, 22.910, 23.295, 23.412, 23.937, 24.198, 24.350, 24.466, 24.503, 24.611, 24.742, 25.049, 25.062, 25.166, 25.227, 25.348, 25.350, 25.360, 25.721, 25.875, 25.950, 25.986, 26.041, 26.288, 26.412, 26.491, 26.636, 26.699, 27.146, 27.167, 27.274, 27.447, 27.621, 27.635, 27.700, 23.135, 23.311, 23.416, 28.453, 28.753, 28.932, 28.947, 29.135, 29.167, 29.234, 29.388, 29.593, 29.788, 29.845, 29.874, 30.022;  
na 5.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 7, 123, 186, 195, 333, 842, 1.012, 1.326, 1.351;  
na 10.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 50, 317, 322, 622, 1.193, 1.714.

i Lit. A.

Nr.	601	na	50	zr.
	745	über	50	fl.
	978	"	170	"
	1.117	"	1.100	"
	1.350	"	970	"
	2.030	"	100	"
	2.406	"	830	"
	2.509	"	9.040	"
	4.178	"	17.130	"
	4.460	"	900	"

Nr.	5.774	na	300	zr.
	6.218	über	200	fl.
	6.584	"	50	"
	6.950	"	200	"
	6.997	"	200	"
	7.285	"	200	"
	7.583	"	1.000	"
	7.613	"	1.000	"
	7.744	"	150	"
	7.905	"	200	"

und Lit. A.

Nr.	7.962	na	800	zr.
	7.989	über	150	fl.
	8.019	"	250	"
	8.399	"	150	"
	8.422	"	150	"
	8.938	"	1.700	"
	9.126	"	10.000	"
	9.128	"	10.000	"
	9.251	"	3.000	"
	9.394	"	1.200	"

Nr.	9.431	na	150	zr.
	9.770	über	8.630	fl.
	9.809	"	50	"
	10.022	"	50	"
	10.035	"	300	"
	10.169	"	400	"
	10.176	"	200	"
	10.351	"	700	"
	10.352	"	200	"
	10.483	"	200	"

Nr.	10.653	na	9.350	zr.
	10.736	über	100	fl.
	10.864	"	50	"
	10.944	"	200	"
	10.965	"	300	"
	10.984	"	10.000	"
	11.071	"	200	"
	11.195	"	50	"
			i	
			und	

Nr. 2.965 <sup>na</sup> <sub>über</sub> 34.000z częściową kwotą 33.130 zlr.  
mit dem Theilbetrage von 33.130 fl.

Powyzsze obligacye wyplacone zostana wedle istniejacych przepisow w wylosowanych kwotach kapitału po uplywie sześciu miesiecy od dnia wylosowania w ces. król. kasie funduszow indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa na niewylosowaną część obligacyj nowe obligacye wystawi.

W ciągu ostatnich trzech miesiecy przed terminem wyplaty wylosowane obligacye równie ces. kr. uprzywilejowany austriacki Bank narodowy we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazuja się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wyplacone obligacye wszystkich trzech funduszow w załączonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że oprocentowanie obligacyj indemnizacyjnych z terminem wyplaty ustaje, i że w razie, gdyby kupony od tych obligacyj zostały wyplacone, to wyplacone kwoty od kapitału przy wyplacie odciagniete zostana.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księkach kredytowych ces. król. kasy funduszow indemnizacyjnych znajduja się adnotacye przy następujących obligacjach, a mianowicie:

A) w księkach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:

1. rozpoczęta amortyzacya przy obligacji z kuponami:  
na 100 zlr.: Nr. 212;  
i 2. już dozwolona amortyzacya przy obligacji z kuponami:  
na 500 zlr.: Nr. 87.

B) w księkach funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacjach z kuponami:  
na 100 zlr.:  
Nr. 815, 2.631, 8.398, 12.523, 12.675, 15.379, 15.660, 15.661; 16.097,  
na 500 zlr.: Nr. 863, 1.802;  
na 1.000 zlr.:  
Nr. 9.238, 12.103, 12.104, 12.105, 12.107;

Lit. A. Nr. 4.762 na 200 zlr.;

2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami:  
Nr. 52, 384, 1.173;  
na 100 zlr. z kuponami:  
Nr. 1.159, 6.843, 8.149, 8.787, 9.162, 10.515, 11.274, 12.008, 12.081,  
na 500 zlr. z kuponami:  
Nr. 1.371, 2.085, 2.453, 5.087;

na 1.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 5.677, 7.410, 11.507;

i Lit. A. Nr. 1.466 na 1.970 zlr., Nr. 2.614 na 100 zlr., Nr. 2.841 na 600 zlr.

i Nr. 3.038 na 270 zlr.;

3. już dozwolona amortyzacya przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami:  
Nr. 1.406, 1.627, 2.958;

na 100 zlr. z kuponami:  
Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.656, 2.494, 3.785, 5.208, 6.565,  
11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 20.134;

na 500 zlr. z kuponami:  
Nr. 12, 1.156, 2.182, 3.742;

na 1.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 4.696;

i Lit. A. Nr. 237 na 350 zlr., Nr. 511 na 5.490 zlr., Nr. 1.113 na 350 zlr.;

Nr. 2.007 na 3.180 zlr., Nr. 2.473 na 90 zlr., Nr. 3.458 na 80 zlr.

i Nr. 4.703 na 200 zlr.

C) w księkach funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami:  
Nr. 313;

na 100 zlr. z kuponami:  
Nr. 10.000;

na 1.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 3.357;

i Lit. A. Nr. 8.781 na 200 zlr.;

2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami:  
Nr. 1.099, 2.354, 4.068, 4.228, 4.322, 4.411, 4.638, 5.378, 5.400, 5.926;

na 100 zlr. z kuponami:  
Nr. 2.128, 2.453, 2.964, 4.794, 7.908, 9.227, 11.964, 12.774, 13.628, 15.350, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.763, 17.252, 19.570, 19.647,  
20.534, 21.187, 21.188, 21.282, 21.474, 22.015, 24.038, 24.239, 24.458, 24.475, 24.570, 24.635, 24.637, 25.313, 26.651, 26.779, 26.780, 28.436, 28.461, 30.241,  
32.417, 32.418, 36.481, 38.272, 39.438, 39.439;

na 500 zlr. z kuponami:  
Nr. 1.269, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 6.333, 7.078, 7.486, 7.488;

na 1.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 2.136, 3.383, 3.804, 4.324, 4.326, 8.118, 8.396, 10.564, 10.566, 10.567, 11.511, 11.512, 11.513, 11.514, 12.283, 16.166, 19.377, 19.451, 20.536;  
26.414, 26.657;

i Lit. A. Nr. 2.934 na 200 zlr., Nr. 4.921 na 100 zlr., Nr. 4.923 na 200 zlr.,

Nr. 5.302 na 150 zlr., Nr. 6.542 na 300 zlr., Nr. 6.773 na 1.000 zlr.,

Nr. 7.920 na 100 zlr., Nr. 8.826 na 200 zlr. i Nr. 9.991 na 600 zlr.;

3. już dozwolona amortyzacya przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami:  
Nr. 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518;

na 100 zlr. z kuponami:  
Nr. 555, 1.792, 2.103, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 11.164, 11.345, 14.049, 15.371, 15.372, 15.373,  
15.374, 16.761, 17.155, 17.156, 17.157, 17.273, 17.274, 17.275, 18.109, 18.141, 18.230, 20.511, 20.512, 20.572, 20.574, 21.313, 24.915, 25.735, 30.231, 30.232,  
30.233, 39.339;

na 500 zlr. z kuponami:  
Nr. 974, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 7.005;

na 1.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 262, 3.202, 3.454, 3.455, 3.829, 10.565, 11.040, 12.429, 14.509, 16.409, 26.548;

i Lit. A. Nr. 660 na 900 zlr., Nr. 1.372 na 2.960 zlr., Nr. 1.373 na 430 zlr.,

Nr. 1.732 na 3.400 zlr., Nr. 2.361 na 800 zlr., Nr. 2.365 na 1.260 zlr.,

Nr. 2.959 na 4.000 zlr., Nr. 3.531 na 10.200 zlr., Nr. 3.532 na 50 zlr.,

Nr. 3.631 na 1.900 zlr., Nr. 4.108 na 600 zlr., Nr. 4.109 na 50 zlr.,

Nr. 4.913 na 300 zlr., Nr. 4.914 na 50 zlr., Nr. 5.065 na 130 zlr.,

Nr. 5.181 na 150 zlr., Nr. 5.275 na 50 zlr., Nr. 5.619 na 600 zlr.,

Nr. 5.709 na 200 zlr., Nr. 6.179 na 2.000 zlr., Nr. 6.180 na 2.000 zlr.,

Nr. 6.371 na 100 zlr., Nr. 6.412 na 200 zlr., Nr. 7.131 na 50 zlr.,

Nr. 7.296 na 200 zlr., Nr. 7.406 na 200 zlr., Nr. 8.376 na 1.150 zlr.,

Nr. 8.423 na 200 zlr. i Nr. 8.564 na 100 zlr.

und Lit. A. Nr. 660 über 900 fl., Nr. 1.372 über 2.960 fl., Nr. 1.373 über 430 fl.,

Nr. 1.732 über 3.400 fl., Nr. 2.361 über 800 fl., Nr. 2.365 über 1.260 fl.,

Nr. 2.959 über 4.000 fl., Nr. 3.531 über 10.200 fl., Nr. 3.532 über 50 fl.,

Nr. 3.631 über 1.900 fl., Nr. 4.108 über 600 fl., Nr. 4.109 über 50 fl.,

Nr. 4.913 über 300 fl., Nr. 4.914 über 50 fl., Nr. 5.065 über 130 fl.,

Nr. 5.181 über 150 fl., Nr. 5.275 über 50 fl., Nr. 5.619 über 600 fl.,

Nr. 5.709 über 200 fl., Nr. 6.179 über 2.000 fl., Nr. 6.180 über 2.000 fl.,

Nr. 6.371 über 100 fl., Nr. 6.412 über 200 fl., Nr. 7.131 über 50 fl.,

Nr. 7.296 über 200 fl., Nr. 7.406 über 200 fl., Nr. 8.376 über 1.150 fl.,

Nr. 8.423 über 200 fl. und Nr. 8.564 über 100 fl.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcyi  
funduszow indemnizacyjnych

Lwów dnia 31. Października 1874.

Von der k. k. Stallhalterei als Grund-  
entlastungsfonds-Direktion.

Lemberg den 31. Oktober 1874.

# Wykaz Nr. 1.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1874 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

## Wielkiego Księstwa Krakowskiego

wraz z terminami wypłaty.

### A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Złr. Kapitał- Betrag Gulden	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go		
		Rückzahlungs-Termin den 1ten				Rückzahlungs-Termin den 1ten				Rückzahlungs-Termin den 1ten				Rückzahlungs-Termin den 1ten		
50	198	Maja	Mai	1874	202	List.	Novb.	1874	232	List.	Novb.	1874				
	49	List.	Novb.	1874		428	List.	Novb.		1874	837	Maja				
100	102	"	"	"	438	"	"	"	943	List.	Novb.	1870	1466	"	"	"
	198	"	"	"	462	"	"	"	977	Maja	Mai	1874	1549	"	"	"
	264	Maja	Mai	"	694	"	"	"	1060	List.	Novb.	"	1625	Maja	Mai	"
	329	"	"	"	502	Maja	Mai	"	1088	"	"	1867	1644	List.	Novb.	1874
	345	List.	Novb.	"	635	"	"	"	1383	Maja	Mai	1872	1659	"	"	"
	349	"	"	"	734	List.	Novb.	1868	1415	"	"	1874	1755	"	"	"
500	57	Maja	Mai	1874	187	List.	Novb.	1874	237	List.	Novb.	1874	262	List.	Novb.	1874
	7	List.	Novb.	1874	499	Maja	Mai	1874	1079	List.	Novb.	1874	1352	List.	Novb.	1874
1000	68	"	"	"	731	List.	Novb.	"	1267	Maja	Mai	"	1363	"	"	"
	156	Maja	Mai	"	748	"	"	"	1277	List.	Novb.	"	1516	"	"	"
	173	List.	Novb.	"	943	"	"	"								
10000	44	List.	Novb.	1874												

### B) Obligacye Lit. A.

№	Kwota kapitału Złr. Kapitał- Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału Złr. Kapitał- Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału Złr. Kapitał- Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go				
		Rückzahlungs-Termin den 1ten					Rückzahlungs-Termin den 1ten					Rückzahlungs-Termin den 1ten				
I. 166	18000	List.	Novb.	1874	257	150	List.	Novb.	1873							

### B) Schuldverschreibungen Lit. A.

I. lit. A. Nr. 166 <sup>na</sup> **18.000** <sup>über</sup> zlr. z częściową kwotą 4.800 zlr.  
fl. mit dem Theilbetrage von 4.800 fl.

Lwów dnia 31. Października 1874.

Lemberg den 31. October 1874.

# Wykaz Nr. 2.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1874 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

## Galicji zachodniej

wraz z terminami wypłaty.

### A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Złr. Kapitał- Betrag Gulden	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go		
		Rückzahlungs-Termin den 1ten				Rückzahlungs-Termin den 1ten				Rückzahlungs-Termin den 1ten				Rückzahlungs-Termin den 1ten		
50	115	List.	Novb.	1869	981	List.	Novb.	1874	2226	Maja	Mai	1874	3717	Maja	Mai	1874
	147	"	"	1870	1139	Maja	Mai	"	2436	List.	Novb.	"	3893	List.	Novb.	"
	399	"	"	1874	1204	"	"	"	2473	"	"	"	4093	"	"	1872
	533	Maja	Mai	1870	1219	List.	Novb.	"	2818	"	"	"	4286	"	"	1874
	657	"	"	1865	1267	"	"	"	2917	"	"	"	4320	"	"	1866
	676	"	"	1862	1311	"	"	"	3033	"	"	"	4344	"	"	1874
	709	List.	Novb.	1874	1332	"	"	"	3035	"	"	"	4528	"	"	"
	734	"	"	"	1556	"	"	"	3042	"	"	"	4532	"	"	"
	745	Maja	Mai	"	1671	Maja	Mai	1873	3149	"	"	"	4538	"	"	1873
	795	List.	Novb.	"	1870	List.	Novb.	1865	3239	"	"	"	4648	"	"	1874
	797	"	"	"	1990	Maja	Mai	1871	3439	"	"	"	4694	"	"	"
	832	Maja	Mai	1867	2056	List.	Novb.	1874	3621	Maja	Mai	"	4706	"	"	1873
	844	List.	Novb.	1874	2096	"	"	"	3639	"	"	1872	4715	"	"	1874
	860	"	"	"	2131	Maja	Mai	1870	3657	List.	Novb.	1873	4725	Maja	Mai	"
	937	"	"	"	2202	"	"	1872	3684	"	"	1874	4818	List.	Novb.	"
	100	32	List.	Novb.	1873	750	List.	Novb.	1874	1373	List.	Novb.	1874	2434	List.	Novb.
302		Maja	Mai	1872	808	"	"	"	1639	Maja	Mai	"	2536	Maja	Mai	"
309		List.	Novb.	1874	999	"	"	"	1683	List.	Novb.	"	2612	List.	Novb.	"
350		"	"	"	1025	"	"	"	1803	"	"	"	2636	"	"	"
358		"	"	"	1058	"	"	"	2004	"	"	"	2741	Maja	Mai	"
363		"	"	"	1039	Maja	Mai	1872	2015	"	"	1870	2764	List.	Novb.	"
431		"	"	"	1319	List.	Novb.	1874	2272	Maja	Mai	1870	2783	"	"	"
489		"	"	"	1327	"	"	"	2400	List.	Novb.	1874	2786	"	"	1863
604		"	"	"												

# Ausweis Nr. 2.

über die am 30. April 1874 und in den früheren Ziehungen verlosenen

## Verwaltungsgebiet Krakau

samt den Rückzahlungs-Terminen.

### A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr. Kapitals- Betrag Gulden	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go		
		Rückzahlungs-Termin den Iten				Rückzahlungs-Termin den Iten				Rückzahlungs-Termin den Iten				Rückzahlungs-Termin den Iten		
100	2942	List.	Novb.	1874	9411	List.	Novb.	1874	14816	Maja	Mai	1866	21055	List.	Novb.	1874
	3012	List.	Novb.	1872	9522	Maja	Mai	"	14870	"	"	1874	21107	"	"	"
	3206	Maja	Mai	1874	9644	List.	Novb.	1866	14877	List.	Novb.	"	21242	"	"	"
	3207	List.	Novb.	"	9709	"	"	1873	15005	"	"	1872	21282	"	"	"
	3213	Maja	Mai	"	9716	"	"	1874	15097	"	"	1874	21324	"	"	"
	3341	List.	Novb.	"	9744	Maja	Mai	"	15103	"	"	"	21431	"	"	"
	3387	"	"	"	9765	List.	Novb.	"	15163	"	"	"	21507	"	"	"
	3509	"	"	"	10010	"	"	"	15489	"	"	"	21518	"	"	"
	3703	"	"	"	10067	"	"	"	15494	Maja	Mai	"	21529	"	"	"
	3791	"	"	"	10228	"	"	"	15547	List.	Novb.	"	21558	"	"	"
	3880	"	"	"	10254	"	"	"	15566	Maja	Mai	"	21612	"	"	1869
	4000	"	"	"	10263	"	"	"	15713	List.	Novb.	"	21868	"	"	1874
	4279	"	"	"	10325	"	"	"	15915	Maja	Mai	"	21877	"	"	"
	4371	"	"	"	10386	"	"	1873	15998	"	"	"	21895	"	"	"
	4447	"	"	"	10389	Maja	Mai	1874	16097	"	"	1873	21923	"	"	"
	4722	List.	Novb.	1873	10535	List.	Novb.	"	16156	List.	Novb.	1868	21964	"	"	"
	4842	"	"	1874	10544	"	"	1871	16316	"	"	1874	22163	"	"	"
	4848	"	"	"	10564	Maja	Mai	1874	16448	"	"	1867	22180	Maja	Mai	1870
	4862	"	"	"	10677	List.	Novb.	"	16497	"	"	1874	22199	List.	Novb.	1871
	4941	"	"	"	10691	"	"	"	16530	Maja	Mai	"	22406	"	"	1874
	4989	"	"	"	10711	Maja	Mai	"	16596	"	"	1870	22576	"	"	"
	5023	"	"	"	10815	List.	Novb.	"	16684	List.	Novb.	1874	22646	Maja	Mai	"
	5112	"	"	"	10821	"	"	"	16741	"	"	"	22753	List.	Novb.	"
	5131	Maja	Mai	1873	10898	"	"	"	16866	"	"	"	22817	"	"	"
	5153	"	"	1874	11102	"	"	"	16928	"	"	"	22944	"	"	1871
	5180	"	"	1871	11106	"	"	1867	17010	Maja	Mai	1867	22969	Maja	Mai	1874
	5213	List.	Novb.	1874	11153	"	"	1874	17020	List.	Novb.	1874	23071	List.	Novb.	1872
	5230	"	"	"	11303	Maja	Mai	"	17030	"	"	"	23169	Maja	Mai	"
	5291	"	"	"	11351	"	"	1872	17081	"	"	1871	23201	"	"	1874
	5397	"	"	"	11376	List.	Novb.	1874	17097	Maja	Mai	1874	23260	List.	Novb.	"
	5403	Maja	Mai	"	11418	"	"	"	17119	List.	Novb.	"	23275	Maja	Mai	"
	5434	List.	Novb.	"	11444	"	"	"	17136	"	"	"	23423	List.	Novb.	"
	5463	"	"	"	11453	Maja	Mai	"	17424	"	"	"	23431	"	"	"
	5641	"	"	"	11533	"	"	"	17539	"	"	"	23443	"	"	"
	5680	"	"	"	11576	List.	Novb.	1871	17622	"	"	"	23526	"	"	"
	6070	"	"	"	11779	"	"	1874	17746	"	"	1868	23639	Maja	Mai	1872
	6082	"	"	"	11811	"	"	"	17880	Maja	Mai	1874	23662	List.	Novb.	1874
	6166	"	"	"	12116	"	"	"	17903	List.	Novb.	1868	23742	"	"	"
	6169	Maja	Mai	"	12269	Maja	Mai	"	17934	"	"	1874	23829	"	"	"
	6240	"	"	1870	12309	List.	Novb.	"	18065	"	"	"	23891	"	"	"
	6314	List.	Novb.	1874	12328	"	"	"	18090	"	"	1871	23910	"	"	"
	6321	"	"	"	12353	"	"	"	18113	"	"	1874	24064	Maja	Mai	"
	6323	"	"	"	12409	"	"	"	18128	"	"	1873	24099	List.	Novb.	"
	6354	"	"	"	12584	"	"	"	18150	Maja	Mai	1874	24106	"	"	"
	6402	"	"	"	12624	"	"	"	18185	"	"	"	24161	"	"	"
	6457	"	"	1867	12675	"	"	1872	18318	List.	Novb.	"	24163	"	"	"
	6519	Maja	Mai	1872	12764	"	"	1874	18794	"	"	"	24194	List.	Novb.	"
	6527	List.	Novb.	1874	13024	Maja	Mai	"	18797	"	"	"	24216	"	"	"
	6572	"	"	"	13033	List.	Novb.	"	18857	"	"	"	24279	Maja	Mai	"
	6633	"	"	"	13081	"	"	"	18868	Maja	Mai	"	24331	List.	Novb.	"
	6853	"	"	1867	13263	"	"	"	18878	List.	Novb.	"	24474	"	"	"
	6911	"	"	1874	13318	"	"	"	18974	"	"	"	24731	"	"	"
	6976	Maja	Mai	1873	13327	Maja	Mai	"	19031	Maja	Mai	1873	24816	"	"	"
	7039	"	"	1874	13462	"	"	"	19130	List.	Novb.	1874	25019	Maja	Mai	"
	7400	"	"	"	13545	List.	Novb.	"	19359	"	"	"	25049	List.	Novb.	"
	7583	List.	Novb.	"	13560	"	"	1872	19413	"	"	"	25139	"	"	"
	7926	"	"	1873	13588	"	"	1874	19466	"	"	1873	25143	"	"	"
	8113	"	"	1872	13673	"	"	"	19624	Maja	Mai	1871	25244	Maja	Mai	"
	8210	List.	Novb.	1874	13688	"	"	1873	19718	List.	Novb.	1874	25254	List.	Novb.	"
	8398	"	"	1866	13730	"	"	1874	19893	"	"	"	25331	"	"	"
	8528	"	"	1874	13732	Maja	Mai	"	19935	"	"	"	25451	Maja	Mai	"
	8561	"	"	"	13781	List.	Novb.	"	19946	"	"	"	25672	"	"	"
	8658	"	"	"	13842	"	"	"	19952	"	"	"	25718	List.	Novb.	"
	8664	Maja	Mai	"	14007	"	"	"	20022	"	"	"	25762	Maja	Mai	"
	8740	List.	Novb.	"	14105	"	"	"	20064	"	"	"	25765	"	"	"
	8827	Maja	Mai	1872	14123	"	"	"	20176	"	"	"	25894	List.	Novb.	"
	8832	"	"	1869	14229	Maja	Mai	1872	20265	Maja	Mai	"	25930	"	"	"
	8835	List.	Novb.	1874	14347	"	"	1874	20314	"	"	1871	25984	"	"	"
8904	"	"	"	14458	List.	Novb.	"	20490	List.	Novb.	1874	25991	"	"	"	
8929	"	"	1868	14506	"	"	"	20591	"	"	"	26103	"	"	"	
9019	"	"	1874	14606	"	"	"	20663	Maja	Mai	1873	26239	Maja	Mai	"	
9119	Maja	Mai	"	14679	"	"	"	20814	"	"	1872	26273	List.	Novb.	"	
9186	List.	Novb.	"	14691	"	"	"	20819	List.	Novb.	1874	26460	"	"	"	
9246	"	"	"	14714	"	"	"	20915	"	"	"	26482	"	"	"	
9321	Maja	Mai	"	14739	"	"	"	20918	Maja	Mai	1873	26619	"	"	"	
				14740	"	"	"	20957	"	"	1874	26823	"	"	"	
500	4	List.	Novb.	1874	1536	Maja	Mai	1873	2602	Maja	Mai	1868	3086	List.	Novb.	1874
	113	"	"	"	1553	List.	Novb.	1874	2638	List.	Novb.	1874	4193	"	"	"
	179	Maja	Mai	1870	1624	Maja	Mai	1864	2755	Maja	Mai	1864	4376	"	"	"
	185	List.	Novb.	1874	1632	List.	Novb.	1874	2950	List.	Novb.	1874	4452	"	"	"
	510	"	"	"	1669	Maja	Mai	1873	3024	"	"	"	4515	"	"	"
	515	"	"	"	1835	"	"	1874	3148	Maja	Mai	"	4613	"	"	"
	570	Maja	Mai	"	2053	List.	Novb.	"	3216	"	"	"	4669	Maja	Mai	"
	571	List.	Novb.	"	2063	"	"	1871	3230	List.	Novb.	"	4683	List.	Novb.	"
	792	"	"	"	2196	"	"	1874	3236	Maja	Mai	"	4892	"	"	"
	826	Maja	Mai	1872	2220	Maja	Mai	"	3326	"	"	1873	5043	"	"	"
	837	List.	Novb.	1874	2235	List.	Novb.	"	3335	List.	Novb.	1874	5047	Maja	Mai	"
	866	"	"	"	2326	"	"	"	3338	Maja	Mai	"	5082	List.	Novb.	"
	929	Maja	Mai	"	2332	"	"	"	3430	"	"	"	5373	"	"	"
	1045	"	"	1873	2377	"	"	"	3484	List.	Novb.	"	5421	"	"	"
	1382	List.	Novb.	1874	2383	"	"	"	3570	Maja	Mai	"	5446	"	"	"
	1392	"	"	"	2517	"	"	"	3597	List.	Novb.	"	5477	"	"	"
	1437	"	"	"	2531	"	"	"	3602	"	"	"	"	"		

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go		
		Rückzahlungs-Termin den 1ten				Rückzahlungs-Termin den 1ten				Rückzahlungs-Termin den 1ten						
1000	3673	List.	Novb.	1874	5779	Maja	Mai	1874	7691	Maja	Mai	1874	10449	List.	Novb.	1874
	3774	"	"	1871	5882	"	"	"	7839	List.	Novb.	"	10453	"	"	"
	3803	"	"	1874	5929	List.	Novb.	"	7909	"	"	"	10487	"	"	"
	3835	"	"	"	6049	"	"	"	7947	"	"	"	10641	"	"	"
	3851	"	"	"	6117	"	"	"	7984	"	"	"	10732	"	"	"
	3885	Maja	Mai	"	6314	"	"	"	8133	"	"	"	10752	Maja	Mai	1872
	4015	List.	Novb.	"	6323	"	"	"	8284	"	"	"	10826	"	"	1874
	4034	"	"	"	6341	"	"	"	8302	"	"	"	11094	"	"	"
	4072	"	"	"	6352	"	"	"	8305	"	"	"	11191	List.	Novb.	"
	4326	"	"	"	6353	"	"	"	8397	"	"	"	11225	Maja	Mai	1873
	4620	"	"	"	6415	"	"	"	8524	"	"	"	11233	"	"	1874
	4627	"	"	"	6520	Maja	Mai	"	8654	"	"	"	11251	List.	Novb.	"
	4628	Maja	Mai	"	6528	List.	Novb.	"	8680	Maja	Mai	"	11402	"	"	"
	4726	List.	Novb.	"	6616	"	"	1864	8774	List.	Novb.	"	12134	"	"	"
	4799	Maja	Mai	"	6777	"	"	1871	9048	"	"	"	12171	"	"	"
	4984	List.	Novb.	"	6795	"	"	1874	9738	"	"	"	12405	"	"	"
	5315	"	"	"	6909	"	"	"	9741	"	"	"	12479	"	"	"
	5380	Maja	Mai	"	7171	"	"	"	9784	Maja	Mai	"	12622	"	"	"
	5389	List.	Novb.	"	7287	"	"	"	9933	List.	Novb.	"	12641	"	"	"
	5407	"	"	"	7305	"	"	"	9958	Maja	Mai	"	12774	"	"	"
	5597	"	"	"	7546	"	"	"	10040	List.	Novb.	"	12958	Maja	Mai	"
	5713	"	"	"	7549	"	"	"	10378	Maja	Mai	"	13019	List.	Novb.	"
	5746	"	"	"	7652	Maja	Mai	"	10381	List.	Novb.	"				
	5000	46	List.	Novb.	1872	384	List.	Novb.	1874	545	Maja	Mai	1874	991	List.	Novb.
88		"	"	1874	452	"	"	"	634	"	"	"	1148	Maja	Mai	"
229		"	"	"	517	"	"	"	637	List.	Novb.	1874				
10000	370	List.	Novb.	1874	515	List.	Novb.	1874	844	List.	Novb.	1874	873	List.	Novb.	1874
	409	"	"	"		"	"	"		"	"	"		"	"	"

## B) Obligacye Lit. A.

## B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia 1go							
		Rückzahlungs-Termin den 1ten					Rückzahlungs-Termin den 1ten					Rückzahlungs-Termin den 1ten							
296	90	Maja	Mai	1874	3218	90	List.	Novb.	1874	4176	400	List.	Novb.	1874	4874	200	List.	Novb.	1874
657	80	List.	Novb.	"	3272	60	"	"	1870	4240	400	"	"	"	4876	70	"	"	"
I. 837	13770	"	"	"	3293	60	"	"	1874	4278	600	"	"	1871	4943	670	"	"	"
1294	700	"	"	"	3300	80	"	"	"	4375	150	"	"	1874	4977	600	"	"	"
1318	1340	Maja	Mai	"	3334	100	Maja	Mai	"	4401	500	"	"	"	5018	50	"	"	"
1333	100	List.	Novb.	1870	3522	80	List.	Novb.	"	4417	160	"	"	"	5026	150	"	"	"
1486	5110	"	"	1874	3574	150	"	"	"	4454	100	"	"	"	5084	50	"	"	"
1557	350	"	"	"	3581	100	Maja	Mai	1871	4507	60	"	"	"	5114	1050	"	"	"
1861	2730	"	"	"	3657	300	List.	Novb.	1874	4536	100	"	"	"	5151	2500	"	"	"
2042	14690	"	"	"	3684	1000	"	"	"	4541	50	"	"	"	5159	350	"	"	"
2421	100	"	"	"	3687	60	Maja	Mai	"	4542	1450	"	"	"	5169	100	"	"	"
2498	50	"	"	"	3764	1900	List.	Novb.	"	4552	150	"	"	"	5253	50	"	"	"
2506	90	"	"	"	3786	300	"	"	"	4591	50	"	"	"	5269	250	Maja	Mai	"
2704	50	"	"	"	3999	100	"	"	"	4676	10000	"	"	"	5285	200	List.	Novb.	"
2875	70	"	"	"	4036	50	Maja	Mai	"	4740	100	"	"	"	5326	200	"	"	"
2903	600	"	"	"	4043	450	List.	Novb.	"	4793	200	"	"	"	5346	10000	"	"	"
2958	100	"	"	"	4061	250	"	"	"	4798	150	"	"	"	5386	2000	"	"	"
3209	200	"	"	"	4121	700	Maja	Mai	"	4819	250	"	"	"	5427	2850	"	"	"

I. Lit. A. Nr. 837 <sup>na</sup> 13.770 <sup>złr.</sup> z częściową kwotą 5.130 złr. <sup>über</sup> <sup>il.</sup> mit dem Theilbetrage von 5.130 fl.

Lwów dnia 31. Października 1874.

Lemberg den 31. Oktober 1874.

## Wykaz Nr. 3.

## Ausweis Nr. 3.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1874 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

über die am 30. April 1874 und in den früheren Ziehungen verlosten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

## Galicyi wschodniej

## Verwaltungsgebiet Lemberg

wraz z terminami wypłaty.

samt den Rückzahlungs-Terminen.

## A) Obligacye z kuponami.

## A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia 1go				
		Rückzahlungs-Termin den 1ten					Rückzahlungs-Termin den 1ten					Rückzahlungs-Termin den 1ten				
50	105	List.	Novb.	1874	2348	List.	Novb.	1869	3901	List.	Novb.	1874	5214	List.	Novb.	1874
	182	Maja	Mai	1869	2367	Maja	Mai	1874	3911	Maja	Mai	"	5233	Maja	Mai	1868
	190	List.	Novb.	1874	2389	List.	Novb.	"	3992	"	"	"	5297	Maja	Mai	1874
	207	"	"	"	2413	Maja	Mai	1873	4008	List.	Novb.	"	5298	List.	Novb.	"
	348	"	"	"	2518	List.	Novb.	1869	4068	"	"	1867	5357	"	"	1874
	482	"	"	"	2659	Maja	Mai	1874	4161	Maja	Mai	1874	5426	"	"	1873
	539	Maja	Mai	1872	2771	List.	Novb.	"	4240	List.	Novb.	"	5573	Maja	Mai	1870
	617	List.	Novb.	1874	3003	"	"	"	4241	"	"	"	5587	"	"	1873
	1008	"	"	"	3068	Maja	Mai	"	4308	Maja	Mai	1873	5614	List.	Novb.	1871
	1265	"	"	1873	3265	List.	Novb.	"	4443	List.	Novb.	1874	5738	"	"	1872
	1335	"	"	1866	3283	Maja	Mai	"	4487	Maj	Mai	1864	5742	"	"	1874
	1414	"	"	1874	3301	List.	Novb.	"	4548	"	"	1874	5802	"	"	"
	1437	Maja	Mai	1872	3412	Maja	Mai	"	4555	List.	Novb.	1871	5825	"	"	"
	1471	List.	Novb.	1866	3450	List.	Novb.	1871	4725	"	"	1874	5338	"	"	"
	1683	"	"	1870	3471	Maja	Mai	1872	4730	Maja	Mai	1872	5946	"	"	"
	1745	"	"	1874	3506	List.	Novb.	1874	4776	List.	Novb.	1874	6050	"	"	1871
	1762	Maja	Mai	1872	3541	Maja	Mai	"	4803	Maja	Mai	1870	6077	"	"	1874
	1794	"	"	1869	3582	"	"	"	4921	"	"	1874	6085	Maja	Mai	"
	1796	List.	Novb.	1873	3626	List.	Novb.	"	4926	List.	Novb.	"	6138	List.	Novb.	"
	1952	"	"	"	3642	Maja	Mai	1861	4954	Maja	Mai	"	6300	"	"	"
	2263	Maja	Mai	1874	3765	List.	Novb.	1873	5012	"	"	1866	6326	"	"	"
	2271	List.	Novb.	"	3804	"	"	1874	5150	"	"	1868	6354	"	"	"
	2303	"	"	"	3890	"	"	"	5178	List.	Novb.	1874	6357	"	"	"

Kwota kapitału Złr. Kapitał- Betrag G u l d e n	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go		
	№	Rückzahlungs-Termin den Item			№	Rückzahlungs-Termin den Item			№	Rückzahlungs-Termin den Item			№	Rückzahlungs-Termin den Item	
45	List.	Novb.	1874	8785	List.	Novb.	1874	17642	List.	Novb.	1874	26222	List.	Novb.	1874
87	Maja	Mai	1873	8788	"	"	"	17701	Maja	Mai	1867	26235	"	"	"
96			1874	9042	"	"	"	17865	List.	Novb.	1874	26238	"	"	"
161	List.	Novb.	1874	9223	"	"	1871	17931	"	"	1874	26277	"	"	"
265	Maja	Mai	"	9236	"	"	"	18080	Maja	Mai	"	26339	"	"	"
470	List.	Novb.	"	9280	"	"	1874	18458	"	"	1873	26374	"	"	"
669	Maja	Mai	1870	9436	"	"	"	18564	"	"	"	26390	Maja	Mai	"
676	List.	Novb.	1866	9473	"	"	1873	18702	List.	Novb.	1874	26430	List.	Novb.	"
809	"	"	1874	9922	"	"	1874	18823	"	"	"	26438	"	"	"
830	"	"	"	10000	Maja	Mai	"	18935	"	"	"	26467	"	"	"
929	"	"	"	10082	List.	Novb.	"	18956	"	"	"	26581	"	"	"
979	Maja	Mai	1859	10109	Maja	Mai	"	19057	"	"	"	26635	"	"	"
1152	List.	Novb.	1874	10110	List.	Novb.	"	19250	"	"	"	26757	Maja	Mai	"
1179	"	"	"	10304	"	"	1867	19256	"	"	"	26779	"	"	1873
1191	Maja	Mai	"	10347	"	"	1874	19407	Maja	Mai	"	26856	List.	Novb.	1874
1204	List.	Novb.	"	10422	"	"	"	19475	List.	Novb.	"	26887	"	"	"
1262	Maja	Mai	"	10475	"	"	"	19868	"	"	1874	26952	Maja	Mai	"
1444	List.	Novb.	"	10618	"	"	"	19890	"	"	1861	27011	List.	Novb.	"
1584	Maja	Mai	1870	10798	"	"	"	19914	"	"	1874	27200	"	"	"
1621	List.	Novb.	1871	10798	Maja	Mai	"	19963	"	"	"	27257	"	"	"
1648	"	"	1874	10839	List.	Novb.	1867	19995	Maja	Mai	"	27320	"	"	"
1651	Maja	Mai	"	11248	Maja	Mai	1874	20281	List.	Novb.	1862	27332	"	"	"
1668	"	"	"	11367	"	"	"	20303	"	"	1873	27548	"	"	"
1829	List.	Novb.	"	11444	List.	Novb.	1873	20311	"	"	1866	27628	"	"	"
2020	"	"	1870	11466	"	"	1874	20311	"	"	1874	27739	"	"	"
2082	Maja	Mai	1874	11652	"	"	"	20446	"	"	1872	27782	Maja	Mai	"
2129	List.	Novb.	"	11686	Maja	Mai	"	20488	"	"	1874	27808	List.	Novb.	"
2131	"	"	"	11744	List.	Novb.	"	20533	"	"	"	27817	"	"	"
2310	"	"	"	11940	"	"	"	20575	Maja	Mai	"	27874	"	"	"
2321	Maja	Mai	"	12091	List.	Novb.	"	20763	List.	Novb.	1870	27874	List.	Novb.	"
2383	List.	Novb.	"	12216	Maja	Mai	"	20764	"	"	1871	27884	"	"	"
2494	"	"	"	12287	List.	Novb.	"	20903	"	"	1874	27916	Maja	Mai	1869
2621	"	"	1869	12319	Maja	Mai	1869	20922	Maja	Mai	"	28034	List.	Novb.	1874
2642	"	"	"	12530	"	"	1872	20993	List.	Novb.	"	28095	"	"	"
2653	"	"	1874	12561	"	"	1874	21256	List.	Novb.	1863	28161	"	"	"
2725	"	"	"	12582	List.	Novb.	"	21355	"	"	1874	28188	"	"	"
2797	Maja	Mai	1874	12651	"	"	1872	21377	"	"	"	28191	"	"	"
2862	List.	Novb.	"	12669	"	"	1874	21461	"	"	"	28663	Maja	Mai	1873
2885	"	"	1870	12832	"	"	"	21612	Maja	Mai	"	28679	List.	Novb.	1874
2913	"	"	1874	12898	"	"	"	21771	List.	Novb.	"	28754	"	"	1873
2926	"	"	"	12909	"	"	1871	21946	"	"	"	28874	"	"	1874
2979	"	"	"	12978	"	"	1874	21998	"	"	"	28877	"	"	"
3038	Maja	Mai	"	13053	List.	Novb.	1873	22170	"	"	"	28989	"	"	"
3275	"	"	1865	13084	"	"	1874	22225	Maja	Mai	"	29028	"	"	"
3347	List.	Novb.	1874	13232	"	"	1873	22255	List.	Novb.	"	29083	"	"	"
3406	"	"	"	13288	"	"	1874	22512	"	"	1874	29098	"	"	"
3616	"	"	"	13644	Maja	Mai	"	22729	List.	Novb.	1871	29289	"	"	"
3751	"	"	1871	13857	List.	Novb.	"	22734	Maja	Mai	1873	29462	Maja	Mai	"
3822	Maja	Mai	1874	14003	Maja	Mai	"	22922	List.	Novb.	1874	29474	List.	Novb.	1874
3885	List.	Novb.	"	14054	List.	Novb.	"	22931	"	"	"	29496	"	"	"
4089	Maja	Mai	"	14249	"	"	"	23055	"	"	"	29515	"	"	1871
4119	List.	Novb.	"	14249	"	"	"	23194	"	"	"	29634	Maja	Mai	1874
4120	"	"	1872	14368	"	"	"	23294	"	"	"	29661	List.	Novb.	"
4368	"	"	1869	14388	Maja	Mai	"	23374	"	"	"	29778	"	"	"
4424	"	"	1874	14452	List.	Novb.	"	23531	"	"	"	29855	"	"	"
4458	"	"	1872	14464	"	"	"	23544	Maja	Mai	1873	29938	"	"	"
4570	"	"	1874	14482	"	"	"	23629	List.	Novb.	1874	30064	Maja	Mai	1870
4619	"	"	"	14484	"	"	"	23653	Maja	Mai	"	30146	List.	Novb.	1874
4803	"	"	"	14654	Maja	Mai	1871	23689	"	"	1873	30247	"	"	"
4839	"	"	"	14890	List.	Novb.	1874	23706	List.	Novb.	1874	30265	"	"	"
4857	Maja	Mai	"	15075	"	"	1867	23721	"	"	"	30285	"	"	1872
5028	List.	Novb.	1874	15110	"	"	1874	23727	Maja	Mai	1872	30292	"	"	1874
5353	Maja	Mai	1864	15282	"	"	"	23734	List.	Novb.	1874	30389	"	"	"
5438	List.	Novb.	1874	15489	"	"	"	23747	"	"	"	30436	"	"	"
5439	"	"	"	15498	Maja	Mai	1873	23843	"	"	"	30471	"	"	"
5477	"	"	1873	15599	List.	Novb.	1874	23939	"	"	"	30744	Maja	Mai	"
5569	"	"	1874	15641	Maja	Mai	"	23972	"	"	1865	30793	List.	Novb.	"
5660	"	"	"	15655	List.	Novb.	"	24039	Maja	Mai	1872	30976	Maja	Mai	"
5934	"	"	"	15725	"	"	"	24044	"	"	1871	30983	"	"	"
6033	"	"	"	15817	"	"	"	24061	List.	Novb.	1874	31124	List.	Novb.	1872
6036	"	"	"	15832	"	"	"	24145	Maja	Mai	1869	31178	"	"	1874
6166	List.	Novb.	1874	15999	"	"	"	24154	List.	Novb.	1874	31379	List.	Novb.	"
6198	"	"	"	16084	Maja	Mai	"	24266	"	"	"	31588	"	"	"
6250	Maja	Mai	1873	16222	"	"	"	24324	"	"	"	31739	"	"	"
6430	List.	Novb.	1874	16300	List.	Novb.	"	24463	"	"	"	32088	List.	Novb.	"
6502	Maja	Mai	"	16307	"	"	"	24493	"	"	"	32170	"	"	"
6541	List.	Novb.	"	16390	Maja	Mai	1872	24646	"	"	"	32186	Maja	Mai	"
6786	"	"	"	16511	List.	Novb.	1874	24662	"	"	"	32417	"	"	"
6909	"	"	"	16539	Maja	Mai	"	24798	"	"	"	32433	List.	Novb.	1870
7062	"	"	"	16544	List.	Novb.	"	24926	"	"	"	32512	"	"	1874
7144	"	"	"	16562	"	"	"	25143	"	"	"	32516	"	"	1872
7163	"	"	"	16666	"	"	1871	25152	"	"	"	32554	"	"	1874
7213	"	"	"	16679	Maja	Mai	1868	25289	"	"	1869	32621	"	"	"
7487	"	"	"	16691	List.	Novb.	1874	25486	Maja	Mai	1874	32776	"	"	"
7520	"	"	"	16843	List.	Novb.	1874	25576	List.	Novb.	1866	32875	Maja	Mai	1871
7820	"	"	"	16903	"	"	"	25623	"	"	1874	32970	List.	Novb.	1874
7842	"	"	"	16923	"	"	"	25630	Maja	Mai	"	33057	"	"	"
7849	"	"	"	16938	Maja	Mai	"	25651	List.	Novb.	"	33190	List.	Novb.	"
7873	"	"	"	16974	"	"	"	25753	"	"	"	33254	Maja	Mai	"
7920	Maja	Mai	"	17043	List.	Novb.	1874	25768	Maja	Mai	"	33468	List.	Novb.	"
8038	List.	Novb.	"	17054	Maja	Mai	"	25822	List.	Novb.	"	33474	"	"	1873
8180	"	"	"	17171	List.	Novb.	"	25870	"	"	"	33476	"	"	1874
8206	Maja	Mai	"	17186	"	"	"	25876	"	"	"	33555	"	"	"
8221	List.	Novb.	"	17287	List.	Novb.	"	25920	"	"	1869	33590	"	"	"
8277	"	"	"	17300	Maja	Mai	"	25930	"	"	1874	33709	Maja	Mai	"
8651	"	"	"	17333	List.	Novb.	"	26007	Maja	Mai	"	33777	Maja	Mai	1874
8693	"	"	"	17398	"	"	1873	26131	List.	Novb.	"	33786	List.	Novb.	"
8730	Maja	Mai	"	17497	Maja	Mai	"	26174	Maja	Mai	1874	33811	"	"	1871
8745	List.	Novb.	"	17528	List.	Novb.	1874	26213	"	"	"	33942	Maja	Mai	1874
	"	"	"	17579	"	"	1873	26219	List.	Novb.	"	33963	"	"	1872
	"	"	"	17589	"	"	"								

Kwota ka pitału Złr. Kapitał- Betrag Gulden	№.	Termin wypłaty dnia Igo			№.	Termin wypłaty dnia Igo			№.	Termin wypłaty dnia Igo			№.	Termin wypłaty dnia Igo		
		Rückzahlungs- Termin	den	Iten		Rückzahlungs- Termin	den	Iten		Rückzahlungs- Termin	den	Iten		Rückzahlungs- Termin	den	Iten
100	34058	List.	Novb.	1874	36115	List.	Novb.	1872	39628	Maja	Mai	1874	42477	List.	Novb.	1874
	34063	"	"	"	36246	"	"	1874	39715	List.	Novb.	"	42502	"	"	"
	34064	"	"	"	36305	"	"	"	39728	"	"	"	42558	"	"	"
	34186	Maja	Mai	1873	36335	"	"	"	39808	"	"	"	42596	"	"	"
	34188	"	"	1869	36352	List.	Novb.	"	39830	Maja	Mai	1871	42738	Maja	Mai	1874
	34255	List.	Novb.	1874	36369	Maja	Mai	"	39871	"	"	1874	42871	List.	Novb.	1874
	34305	Maja	Mai	1870	36374	List.	Novb.	"	40041	List.	Novb.	1874	43210	"	"	"
	34333	List.	Novb.	1871	36402	"	"	"	40110	"	"	1873	43302	Maja	Mai	1874
	34397	"	"	1874	36513	"	"	"	40129	"	"	1874	43362	List.	Novb.	"
	34548	"	"	"	36883	"	"	"	40146	"	"	"	43415	"	"	"
	34555	"	"	"	37079	"	"	"	40185	Maja	Mai	1874	43508	Maja	Mai	"
	34650	Maja	Mai	1873	37132	"	"	"	40189	"	"	"	43607	List.	Novb.	"
	34681	"	"	1874	37274	"	"	"	40219	"	"	"	43623	"	"	"
	34797	List.	Novb.	"	37406	"	"	"	40258	List.	Novb.	"	43718	"	"	"
	34831	"	"	1872	37478	Maja	Mai	"	40271	"	"	"	43738	"	"	"
	34853	"	"	1874	37593	List.	Novb.	"	40296	Maja	Mai	1872	43822	Maja	Mai	"
	35070	"	"	"	37913	Maja	Mai	1873	40486	List.	Novb.	"	43839	List.	Novb.	"
	35165	Maja	Mai	1873	38078	List.	Novb.	1874	40621	"	"	1874	43898	"	"	"
	35169	List.	Novb.	1874	38358	"	"	"	40649	"	"	"	44005	"	"	"
	35194	Maja	Mai	"	38417	"	"	"	40966	"	"	"	44041	"	"	"
	35332	List.	Novb.	1873	38559	"	"	"	40983	"	"	"	44226	"	"	"
	35399	"	"	1874	38578	"	"	"	41005	"	"	"	44465	"	"	"
	35409	"	"	"	38586	"	"	"	41079	Maja	Mai	1872	44535	"	"	"
	35437	"	"	"	38630	"	"	"	41132	List.	Novb.	1874	44557	"	"	"
	35463	"	"	1869	38655	"	"	"	41220	"	"	"	44784	Maja	Mai	"
	35514	"	"	1873	38702	"	"	1873	41246	"	"	"	45020	List.	Novb.	"
	35566	Maja	Mai	1872	38706	"	"	1874	41303	"	"	"	45056	"	"	"
	35862	List.	Novb.	1874	38763	"	"	"	41319	"	"	"	45115	"	"	"
	35921	"	"	"	38939	"	"	"	41546	"	"	"	45146	"	"	"
	36003	"	"	"	39045	Maja	Mai	"	41815	Maja	Mai	"	45421	"	"	"
	36018	"	"	"	39049	List.	Novb.	1872	42157	List.	Novb.	1874	45427	"	"	"
	36027	"	"	1871	39102	"	"	1874	42217	"	"	"	45450	"	"	"
	36058	"	"	1874	39182	"	"	"	42239	"	"	"	45488	"	"	"
	36109	"	"	"	39529	"	"	1871	42335	"	"	"	45608	"	"	"

500	89	List.	Novb.	1864	2651	List.	Novb.	1874	5666	Maja	Mai	1874	7691	Maja	Mai	1874
	108	"	"	1874	2709	"	"	"	6124	List.	Novb.	"	7739	List.	Novb.	1869
	113	"	"	"	2792	"	"	"	6303	Maja	Mai	"	7744	"	"	1874
	133	"	"	"	2847	"	"	"	6358	List.	Novb.	"	7782	"	"	"
	170	"	"	"	2973	Maja	Mai	1874	6373	Maja	Mai	1870	7796	"	"	"
	186	"	"	"	3131	List.	Novb.	"	6466	List.	Novb.	1874	8171	"	"	"
	331	"	"	"	3285	List.	Novb.	"	6476	Maja	Mai	1872	8241	"	"	"
	337	"	"	1869	3504	"	"	"	6483	List.	Novb.	1874	8286	"	"	"
	499	"	"	1874	3535	Maja	Mai	"	6488	"	"	"	8308	"	"	"
	580	"	"	"	3559	"	"	"	6506	"	"	"	8353	"	"	"
	859	"	"	"	3589	List.	Novb.	"	6521	Maja	Mai	"	8520	"	"	"
	903	"	"	1872	3676	"	"	"	6530	List.	Novb.	"	8571	"	"	"
	947	"	"	1874	3736	"	"	"	6571	"	"	"	8594	"	"	"
	1222	"	"	"	3852	"	"	"	6590	"	"	"	8647	"	"	"
	1337	"	"	"	3926	"	"	1873	6663	Maja	Mai	"	8757	"	"	"
	1378	List.	Novb.	"	4194	"	"	1874	6788	List.	Novb.	"	8779	"	"	"
	1478	"	"	"	4266	Maja	Mai	"	6849	Maja	Mai	"	8797	"	"	"
	1527	"	"	"	4277	List.	Novb.	"	6867	"	"	"	8876	"	"	"
	1559	"	"	"	4609	"	"	1868	6924	List.	Novb.	"	9004	Maja	Mai	1873
	1666	"	"	"	4709	"	"	1874	7065	"	"	"	9019	List.	Novb.	1874
	1682	"	"	"	4842	"	"	"	7179	"	"	"	9180	"	"	"
	2021	"	"	"	4870	Maja	Mai	"	7185	"	"	"	9240	Maja	Mai	1872
	2277	Maja	Mai	"	5013	List.	Novb.	"	7391	Maja	Mai	"	9356	List.	Novb.	1874
	2279	List.	Novb.	"	5017	"	"	1873	7497	List.	Novb.	"	9358	Maja	Mai	"
	2370	Maja	Mai	"	5204	"	"	1874	7601	Maja	Mai	"	9383	List.	Novb.	"
	2413	List.	Novb.	"	5270	List.	Novb.	"	7608	List.	Novb.	"	9454	"	"	"
	2474	"	"	"	5545	Maja	Mai	1873	7676	"	"	1868	9668	"	"	"

1000	46	List.	Novb.	1874	4256	List.	Novb.	1874	8111	List.	Novb.	1874	10946	List.	Novb.	1874
	213	Maja	Mai	"	4264	"	"	"	8140	Maja	Mai	1867	11287	"	"	"
	389	"	"	"	4324	Maja	Mai	1871	8171	List.	Novb.	1874	11519	"	"	"
	481	List.	Novb.	"	4481	List.	Novb.	1874	8197	Maja	Mai	"	11523	"	"	"
	538	Maja	Mai	"	4582	"	"	1869	8265	List.	Novb.	"	11526	"	"	"
	659	List.	Novb.	"	4635	"	"	1874	8289	"	"	"	11674	"	"	1869
	752	"	"	"	4685	Maja	Mai	1871	8457	Maja	Mai	1867	11676	Maja	Mai	1874
	929	"	"	"	4799	List.	Novb.	1874	8513	List.	Novb.	1874	11822	List.	Novb.	"
	1024	"	"	"	4843	"	"	"	8571	"	"	"	11912	"	"	1867
	1053	"	"	1873	4885	Maja	Mai	"	8723	"	"	"	12020	"	"	1865
	1080	"	"	1874	4950	"	"	"	8820	"	"	"	12078	"	"	1874
	1143	"	"	"	4987	List.	Novb.	"	8827	"	"	"	12127	List.	Novb.	"
	1263	"	"	"	5125	"	"	"	8892	"	"	"	12352	"	"	"
	1602	"	"	"	5167	"	"	"	8910	"	"	"	12432	"	"	"
	1611	"	"	"	5293	"	"	"	8992	"	"	"	12461	"	"	"
	1673	"	"	"	5475	"	"	"	9106	"	"	"	12475	"	"	"
	1683	"	"	"	5507	"	"	"	9195	"	"	"	12480	"	"	"
	1797	Maja	Mai	"	5715	Maja	Mai	"	9323	"	"	1870	12482	"	"	"
	1817	List.	Novb.	"	5723	List.	Novb.	"	9335	"	"	1874	12667	Maja	Mai	1871
	1915	"	"	"	5748	"	"	"	9348	"	"	"	12700	"	"	1873
	1967	Maja	Mai	"	5870	"	"	"	9356	"	"	"	12956	List.	Novb.	1874
	2000	List.	Novb.	"	5915	"	"	"	9478	"	"	"	13009	"	"	"
	2241	"	"	"	5968	"	"	"	9499	"	"	"	13213	"	"	"
	2357	Maja	Mai	"	6069	"	"	"	9513	"	"	"	13349	List.	Novb.	"
	2399	List.	Novb.	"	6165	"	"	"	9539	Maja	Mai	"	13365	"	"	"
	2416	"	"	"	6454	List.	Novb.	"	9626	List.	Novb.	"	13436	"	"	"
	2491	Maja	Mai	"	6640	"	"	"	9648	"	"	"	13580	"	"	"
	2951	List.	Novb.	"	6984	Maja	Mai	"	9649	Maja	Mai	"	13674	Maja	Mai	"
	3030	"	"	"	7098	List.	Novb.	"	9737	List.	Novb.	"	13675	List.	Novb.	"
	3112	List.	Novb.	"	7219	"	"	"	10058	"	"	"	13772	"	"	"
	3136	"	"	"	7252	"	"	"	10079	"	"	"	14215	"	"	"
	3185	"	"	"	7290	Maja	Mai	1864	10260	"	"	"	14576	"	"	"
	3251	"	"	"	7499	List.	Novb.	1874	10269	Maja	Mai	"	14604	"	"	"
	3536	Maja	Mai	"	7509	List.	Novb.	1871	10319	List.	Novb.	"	14623	"	"	"
	3610	List.	Novb.	"	7610	"	"	1874	10339	"	"	"	14703	Maja	Mai	"
	3662	"	"	"	7792	"	"	"	10362	"	"	"	14727	List.	Novb.	"
	3751	"	"	"	7871	"	"	"	10411	"	"	"	15177	"	"	"
	4109	"	"	"	7888	"	"	"	10515	"	"	"	15219	"	"	"
	4255	"	"	"	7919	"	"	"	10687	"	"	"	15233	"	"	"

Kwota kapitału Złr. Kapital-Betrag Gulden	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go		
		Rückzahlungs-Termin den Iten				Rückzahlungs-Termin den Iten				Rückzahlungs-Termin den Iten				Rückzahlungs-Termin den Iten		
<b>1000</b>	15257	Maja	Mai	1874	18949	List.	Novb.	1874	23369	Maja	Mai	1871	26508	List.	Novb.	1874
	15420	List.	Novb.	"	18969	"	"	"	23414	List.	Novb.	1874	26548	Maja	Mai	1872
	15846	Maja	Mai	1873	19030	"	"	"	23448	"	"	"	26669	List.	Novb.	1874
	16006	List.	Novb.	1874	19045	"	"	"	23483	"	"	"	27084	Maja	Mai	1869
	16124	"	"	"	19057	"	"	"	23557	"	"	1873	27303	"	"	1874
	16193	"	"	"	19084	Maja	Mai	"	23514	"	"	1874	27322	List.	Novb.	"
	16209	"	"	"	19245	List.	Novb.	"	23940	"	"	"	27335	"	"	"
	16211	"	"	"	19451	"	"	"	24029	"	"	"	27373	Maja	Mai	"
	16236	Maja	Mai	1873	19883	"	"	"	24278	"	"	"	27421	List.	Novb.	"
	16285	List.	Novb.	1874	20182	"	"	"	24363	"	"	"	27428	"	"	"
	16349	"	"	"	20185	"	"	"	24379	"	"	"	27506	List.	Novb.	"
	16413	"	"	"	20438	"	"	"	24490	Maja	Mai	"	27517	"	"	"
	16518	Maja	Mai	"	20574	"	"	"	24925	"	"	"	27570	"	"	"
	16557	List.	Novb.	"	20599	"	"	"	24978	List.	Novb.	"	27675	"	"	"
	16618	Maja	Mai	"	20895	"	"	"	24991	"	"	"	27730	Maja	Mai	"
	16659	List.	Novb.	"	20962	"	"	"	25136	"	"	"	27949	List.	Novb.	"
	16675	"	"	"	21081	"	"	"	25509	"	"	"	27969	"	"	"
	16752	"	"	"	21151	"	"	"	25554	"	"	"	28003	Maja	Mai	"
	16818	"	"	"	21245	"	"	"	25621	"	"	"	28167	List.	Novb.	"
	17008	"	"	"	21509	Maja	Mai	1874	25648	"	"	"	28528	"	"	"
	17074	"	"	"	21769	"	"	"	25747	"	"	"	28640	"	"	"
	17097	"	"	"	21804	List.	Novb.	"	25815	"	"	"	28677	Maja	Mai	1873
	17115	Maja	Mai	1872	21918	"	"	"	25835	"	"	"	29006	"	"	1874
	17130	List.	Novb.	1874	22305	Maja	Mai	"	25886	"	"	"	29016	"	"	"
	17301	"	"	"	22449	List.	Novb.	"	26057	"	"	"	29034	List.	Novb.	"
	17489	"	"	"	22453	Maja	Mai	"	26085	"	"	"	29176	"	"	"
	17981	"	"	"	22579	List.	Novb.	"	26204	"	"	"	29197	"	"	"
	17992	"	"	"	22616	"	"	"	26259	"	"	"	29249	"	"	"
	18255	"	"	"	22633	"	"	"	26309	"	"	"	29306	"	"	"
	18329	"	"	"	22659	"	"	"	26318	"	"	"	29344	"	"	"
	18524	List.	Novb.	"	22844	"	"	"	26389	"	"	"	29345	"	"	"
	18556	Maja	Mai	1871	23169	Maja	Mai	"	26450	"	"	"	"	"	"	"
	18626	List.	Novb.	1874	23272	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
<b>5000</b>	35	List.	Novb.	1874	922	Maja	Mai	1873	1195	List.	Novb.	1874	1627	List.	Novb.	1874
	332	"	"	"	939	List.	Novb.	1874	1367	"	"	"	1783	"	"	"
	807	"	"	"	1145	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
<b>10000</b>	161	List.	Novb.	1874	512	List.	Novb.	1874	1036	List.	Novb.	1874	1937	List.	Novb.	1874
	246	"	"	"	978	"	"	"	1219	Maja	Mai	"	"	"	"	"

## B) Obligacje Lit. A.

## B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zlr. Kapital-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału zlr. Kapital-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału zlr. Kapital-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go		
		Rückzahlungs-Termin den Iten					Rückzahlungs-Termin den Iten					Rückzahlungs-Termin den Iten		
257	50	Maja	Mai	1870	4743	300	Maja	Mai	1874	7306	100	List.	Novb.	1868
441	100	List.	Novb.	1874	4760	50	List.	Novb.	1862	7342	200	"	"	1871
849	2600	"	"	1866	4761	100	"	"	1873	7361	150	"	"	1874
973	1730	"	"	1874	4783	50	Maja	Mai	1874	7365	100	Maja	Mai	"
1088	500	Maja	Mai	"	4784	50	List.	Novb.	1873	7424	50	"	"	"
1558	50	"	"	1867	5229	5290	"	"	1874	7430	450	List.	Novb.	"
2269	50	List.	Novb.	1861	5443	6300	"	"	1872	7487	100	"	"	"
2281	50	"	"	1873	5516	350	"	"	1874	7523	300	"	"	1873
2402	50	Maja	Mai	1870	5613	50	Maja	Mai	"	7578	50	Maja	Mai	1874
2537	1200	List.	Novb.	1874	5682	50	"	"	"	7654	200	"	"	"
2866	3310	"	"	"	5914	100	List.	Novb.	"	7670	1550	"	"	"
2928	130	"	"	"	5951	50	"	"	1865	7742	1250	List.	Novb.	"
2978	4300	"	"	"	6006	50	"	"	1874	7785	900	"	"	"
3049	300	"	"	"	6095	200	"	"	"	7795	50	"	"	"
3284	100	"	"	"	6216	50	"	"	"	7833	10000	"	"	"
3368	50	Maja	Mai	1864	6333	300	"	"	"	7860	10000	"	"	"
3659	230	List.	Novb.	1863	6510	100	"	"	1872	7880	10000	"	"	"
3660	230	Maja	Mai	1862	6567	100	"	"	1874	8073	10000	"	"	"
3774	50	"	"	1861	6573	100	"	"	"	8158	300	"	"	1873
3802	50	List.	Novb.	1863	6624	600	"	"	"	8166	100	"	"	1874
3963	50	Maja	Mai	1874	6709	550	"	"	"	8177	200	"	"	"
4028	100	"	"	1860	6761	8000	"	"	"	8194	400	"	"	1870
4039	2450	List.	Novb.	1874	6898	50	"	"	"	8458	10000	"	"	1874
4420	100	Maja	Mai	1873	7143	200	"	"	"	8508	2800	"	"	"
4602	4920	List.	Novb.	1874	7206	200	Maja	Mai	"	8683	200	"	"	"
4625	50	Maja	Mai	1871	7300	200	List.	Novb.	"	"	"	"	"	"

I. Lit. A. Nr. 9.103  $\frac{\text{na}}{\text{über}}$  2.200 złr. z częściową kwotą 1 800 złr.  
 fl. mit dem Theilbetrage von 1.800 fl.

Lwów dnia 31. Października 1874.

Lemberg am 31. Oktober 1874.

